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Priimkime palaimos 
dovaną 

Jėzui gimus Judėjos Betliejuje karaliaus Erodo dienomis, štai atkeliavo 
į Jeruzalę išminčiai iš Rytų šalies ir klausinėjo: kur yra gimusis Žydų kara
lius? Mes matėme užtekant Jo žvaigžfŲ ir atvykome Jo pagarbinti. 

(Mato 2:1) 

MIELI BROLIAI IR SESERYS KRISTUJE, 

Šv. Mato Evangelijoje parašyta, kad Išminčiai, arba trys 
karaliai, keliavo į tolimas nežinomas vietas ieškodami Jėzaus, 
ir Jį suradę, Jam įteikė dovanų, savo krašto brangenybių. Die
vas, parodydamas mums savo begalinę meilę, mus apdovanojo 
Jėzaus gimimu ir toliau suteikia mums dieviškų malonių. Šian
dien kiekvienos tikinčiųjų bendruomenės uždavinys yra pri
pažinti ir dalintis tomis dovanomis -t.y. malonėmis, kurias ga
vome per savo krikšto sakramentą. 

Lietuvių tautos išeivijos istorijoje yra daugybė asmenų, or
ganizacijų ir institucijų, per savo krikščioniškus darbus pasižy
mėjusių atsidavimu tarnauti artimo ir mūsų bendruomenės la
bui. "Kaip Dievo meilės adresatai, žmonės yra gailestingosios 
meilės subjektai, pašaukti patys būti malonės įrankiais, skleisti 
Dievo meilę ir megzti gailestingosios meilės tinklus" (Benedict 
XVI Caritas in Veritate 5). 

Vienas toks asmuo - vienuolė Motina Marija Kaupaitė. 
Įvertindamas ir pripažindamas jos dvasingumą ir pastangas 
padėti artimui, popiežius Benediktas XVI š.m. liepos 1 d. pa
skelbė ją palaimintąja. Šis procesas toliau leis Šv. Tėvui tęsti 
bylą jos paskelbimui šventąja. Jos ypatybes apibrėžia Gedimi
nas Mikelaitis " ... Ji suprato, kad krikščioniškus didvyrius iš
kelia tautos ir visuomenės reikalas. Pirmiausia atsiranda būti
nybė pažinti dvasiškai alkstantį žmogų, pakrikusią bendruo
menę. Pažinęs asmuo atranda, jog Dievo vaikas jis yra ne vie
nas - jam priklauso ir šeimos bei tautos" (Vienuolystės ir Kul
tūra, Draugas, 2010, Nr 190 (35)). 

Advento laikotarpiu, kai mes ruošiamės atšvęsti Jėzaus gi
mimo šventę - Kalėdas, turime progą apmąstyti, kad Dievo 
Sūnaus - Jėzaus Kristaus atėjimas į šį pasaulį ir Jo misija da
lintis Dievo ramybės ir meilės dovanomis, kurią katalikų Baž
nyčia toliau tęsia, nėra baigta. Šv. Paulius rašė romiečiams, 
"Juk kaip viename kūne turime daug narių, ir visi nariai atlie
ka ne tą patį uždavinį, taip ir mes daugelis esame vienas kūnas 
Kristuje, o pavieniui imant -vieni kitų nariai. Pagal mums su
teiktą malonę turime įvairių dovanų. Kas turi pranašystės do
vaną, tegul ja naudojasi, laikydamasis tikėjimo; kas dovaną 
tarnauti- tetarnauja, kas mokyti-tegul moko, kas paraginti
tegul ragina; kas dovaną šelpti - tegul šelpia dosniai, kas vado
vauti - tegul vadovauja rūpestingai; kas dovaną gailestingumo 
darbams - tegul pageibi kitiems su džiaugsmu." (Rom. 12:4-8). 

Kviečiu visus prisiminti savo maldose visus mirusius - vie
nuoles ir kunigus, ir visus, kurie šiuo metu aktyviai apaštalauja 
ir atlieka sielovados darbus lietuvių katalikų bendruomenėse 
plačiame pasaulyje. 

Šv. Kalėdų palaimos dovana telaimina jus ir jūsų šeimos 
narius dabar ir per 2011 metus. Tegul Kristaus gimimo dovana 
jums suteikia drąsos liudyti Kristų savo parapijoje bei bend
ruomenėje. Tuo pačiu prisiminkime tikrąją esmę tos pirmosios 
Dievo mums duotos kalėdinės dovanos. 

Pagarbiai Kristuje, 

PRELATAS EDMUNDAS J. PUTRIMAS, 
Lietuvos vyskupų konferencijos delegatas 

užsienio lietuvių katalikų sielovadai 
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KRISTAUS GIMIMAS Dail. Filippo Lippi (Galleria Antica e Moderna, Roma) 

Kai Jis ateis šiose Kalėdose ... 
Kun. dr. KĘSTUTIS 

A. TRIMAKAS 

Jei Jėzus ateitų šiose Ka
lėdose, ar šių laikų žmonės Jį 
priimtų? .. Toks klausimas nė
ra nereikšmingas. Nuo atsa
kymo priklauso ir mūsų laiky
sena. Kokie yra šių laikų žmo
nės? Pagal statistines žinias, 
tikėjimas yra labai sumenkęs. 
Maža žmonių belanko šv. Mi
šias. Tad nedaug kas Jo lauk
tų, nedaug kas Jį pasitiktų ... 

Filosofas ir rašytojas Gab
rielis Marcelis vienoje savo 
dramoje, pavadintoje "Suski
lęs pasaulis", modernių laikų 
žmonių gyvenimą vaizduoja 
kaip su nutrūkusiais tarpusa
viais ryšiais. Tarp tokių žmo
nių yra ir du vedusieji: abu 
užsiėmę vien savo darbu. Net 
vienturtis jų vaikas išsiųstas į 
pensionatą, kad "netrukdy
tų". Aplink paviršutiniški 
žmonės. Ne tik vedusieji, bet 
ir nevedusieji turi problemų. 
Kristinos neištekėjusi draugė, 
nesulaukusi atsako iš pasi
rinkto vyro, nusižudo. Pati 
Kristina, jausdama šaltį tarp 
savęs ir savo vyro, pasiduoda 
kitam, ja susižavėjusiam. Su
sigraužusi neištikimybe savo 
vyrui, netikėtai sužino apie 
vieno jaunose dienose pažinto 

vyro mirtį ir kad jis, pasirinkęs 
vienuolyną, ligoje aukojo kan
čią už ją. Ta žinia pritrenkia ir 
pakelia ją. Ji susiima. Gailisi. 
Prisipažįsta savo vyrui, kurį 
skatina kartu pradėti naują 
gyvenimą, kuriant šiltą šeimos 
ryšį. 

Suskamba tikrovė: žmo
nės gali daryti įtaką - teigiamą 

ar neigiamą - vieni kitiems ne 
tik suskilusiame pasaulyje -
nusidėjusiųjų maišto suokal
byje, bet ir atitaisančiame ir 
kilnėjančiame šventųjų bend-
ravime. 

* * * 
Taigi, tiek netikinčiųjų, 

tiek suskilusių žmonių pasau
lyje Jėzui būtų rizikinga ateiti. 
Retas kas Jo lauktų. Retas kas 
Juo domėtųsi. Tikriausiai ne
būtų jokios žinios spaudoje 
nei televizijoje. Suaugęs ir 
pradėjęs savo misiją, daugelio 
būtų ignoruotas ir atmestas. 

Ar Jėzaus skelbiama misi
ja būtų kitokia? 

* * * 
Ne, jokiu būdu. Juk nie

kas esminio nesikeičia. Dievas 
- tas pats: Jahvė ... "Aš esu, 
kuris Esu". Ir žmonės tokie 
patys: atsimetę nuo savo Au
toriaus, Dievo. Ir Atsiųstasis, 
Dievo Sūnus, tampa žmogum 

žmonių atsimetimą nuo Dievo 
užgydyti Savim. Pačių žmonių 
pastatytos sienos tarp viens 
kito tėra simptomas jųjų atsi
metimo nuo Dievo. 

Dievo Sūnui patraukiant 
žmones prie dangiškojo Tėvo, 
griūna sienos. Žmonės tampa 
Dievo vaikai, broliai ir seserys 
Kristui, per Jį - broliai ir sese
rys vieni kitiems. 

* * * 
Tačiau faktas: Dievo Sū

nus tapo žmogumi jau dau
giau kaip prieš du tūkstančius 
metų. Gyveno. Įsteigė Bend
riją. Pasiaukojo, kad užgydytų 
atsimetimo žaizdą žmonėse. 
Bendrija buvo įpareigota mo
kyti žmones apie Jį, apie Jo 
gyvenimą ir apie Jo gydymo 
kelius bei priemones. Ir štai -
Kalėdos jau čia pat prisiminti 
ir išgyventi Jo paties gimimą ... 

Suklumpam prie Jo, Gi
musiojo, pas mus Atėjusio
jo ... Suklumpam prie prakar
tėlės ar ne prie prakartėlės. 
Prie altoriaus ar ne prie alto
riaus. Svarbiausia, prie Jo Pa
ties ... Ir dėkojam iš visos šir
dies, kad Pats atėjo užgydyti 
mūsų atsimetimo žaizdą, kuri 
nutraukė ryšį, mūsų ryšį nuo 
mūsų Autoriaus ... 

Nukelta į 2-ą psl. 
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Kai Jis ateis ... 
Atkelta iš 1-mo psl. 

Jo prašom tą ryšį mums 
atstatyti, kad, kaip Pats 
trokšta, Jis, kaip Tėvas, mus 
priimtų - net kaip savo 
vaikus ... 

... Ir tada, kai atsipeikė
sim, apsidairykim, ar kiti, su 
kuriais ryšiai buvo nutrūkę, 
irgi čia pat klūpo ... jei klūpo, 
jiems nusišypsokime ir apka
binkime ... O jei dar ne, paty
liai prašykime, kad jie kuo 
greičiau čia sukluptų ... jų pa
čių ir mūsų džiaugsmui. .. ir 
džiaugsmui To, Kuris yra dėl 
mūsų atėjęs ... 

Užgimęs Jėzus 
Dail. A. Abromaitienė 

Didžiojo laukimo 
pradžia 

Šventas Andriejus, saulės grįžtuvių laukimas. Senovės 
lietuviai šią dieną vadino pirmąja žiemos švente ir pradėda
vo laukti saulės sugrįžimo. Tačiau prieš saulės sugrįžimą dar 
prasideda kalendorinė žiemos diena - perėjimas iš rudens į 
žiemą ir dažnai būna neramus: siaučia stiprūs vėjai. Gruodis 
Lietuvoje būna šaltas arba šiltas, lydimas stiprių kritulių. 
Tad ir Kalėdų seneliui tenka kartais roges iškeisti į ratus ir 
vartoti guminius batus. Gruodžio vidutinė temperatūra yra 
2-4C šalčio. Sustingusi žemė vadinama gruodu. Iš čia ir kilo 
gruodžio mėnesio pavadinimas. To mėnesio pradžia - Ad
vento pradžia. Mūsų tėvai sakydavo: jei Kūčių vakaras 
žvaigždėtas, bitės gerai spiesis, obuoliai šakas lenks, gausiai 
grybai dygs. Jei Kūčių dieną pastogėse kabo ilgi varvekliai, 
bus karšta vasara. Jei zuikiai Kalėdų naktį mėnesienoj kazo
kėlį šoka, bus šilta ir žydinti vasara. Gruodis, koks jis bebūtų, 
vistiek žiema. Bet kai kada iš po sniego pražysta išdidi ir gra
ži dirvinė našlaitė, o Kalėdom - kalėdinis kaktusas. Auga jis 
kalnuose iki 900-1400 m aukštyje. Augdamas natūraliomis 
sąlygomis, jis atrodo labai įspūdingai. 

Po Kalėdų mes įžengiame į Naujuosius metus. Laukda
mi Kalėdų pirmiausia sutinkame Adventą, kuris prasideda 
lapkričio 30, švento Andriejaus dieną. Lietuvių tautos Kalė
dos senovėje, gruodžio 25-oji, buvo laikoma Saulės ir Aug
menijos Dievo garbei atgimimo švente. IV š. įsigalėjus krikš
čionybei, pradėta švęsti Kristaus gimimo dieną. Žmonės gie
dodavo senovines kalėdines giesmes, kuriose buvo minimi 
žydintys medžiai, simbolizuojantys gyvybės medį, besiarti
nantį pavasarį. O saulė grįžta amžinuoju žvėrių taku. Grigo 
ratų žvaigždynų ir žvaigždžių takais. Tad metų pabaiga ir 
pradžia pažymėta Saulės, Gamtos amžinybės ženklais. 

Rasa Norkutė, Klaipėda 

LIETUVOS RESPUBLIKOS AMBASADA KANADOJE 

EMBASSY OF THE REPUBLIC OF LITHUANIA TO CANADA 
AMBASSADE DE LA REPUBLIQUE DE LA LITUANIE AU CANADA 

~ (10.4}1-883 

<Brangūs tautiečia~ 

qreitai vė{ sėsime prie tradicinio 'l(ūčių sta{o. CFrisiminsime ir išėjusius, 
ir gyvuosius. P.sančius šafia, ir esančius tofi nuo mūsų. Su meife prisiminsime ir 
Lietuvą, k,uri yra visada su mumis, mūsų širc[yse, /ig,d ir k,ur šiuo metu 6ūtume. 
CFrisiminsime ir šv. 'l(afėdų tiftrąją reik,šmę ir didį džiaugsmą - 'l(ristaus 
gimimą! 

rr'egu{ 'l(flfėdos jums atneša ramy6ės, širdis pripiUo vilties ir tiRjjimo 
stipry6e, sutei~a impufsą geriems dar6ams. 

<Bū~te pasvei~nti sufau~ šv. 'l(afėdų! 

2010 m. gruodis 

5~-©amtdytė 
Lietuvos <.R§spu6filiĮJs :Nepaprastoji 
ir fgafiotoji am6asadorė 'l(anadoje 

Dvasinės bei socialinės veiklos 
užduotys šeimoje 

Kun. doc. dr. KĘSTUTIS 
RALYS 

Šeimos užduotis supran
tame kaip sutuoktinių ar kitų 
jos narių (vaikų, senelių) po
reikių tenkinimą ir pareigų 
vienų kitiems (tėvų vaikams, 
vaikų tėvams ir kt.) atlikimą. 
Bendriausia šeimos užduotis 
yra laimės siekimas bei savo 
vidinio dvasinio pasaulio, kaip 
Dieviško ir žmogiško, susilie
jimas. 

Šeima - tai svarbiausia so
cialinė institucija, per kurią 
visuomenė tvarko, nukreipia 
dvasinius ir fizinius žmonių 
poreikius. O taip pat kiekvie
na visuomenė praktiškai turi 
pasirinkimus savo poreikių 
patenkinimui. Nekreipiant dė
mesio į tai, kad yra atitinka
mos sutuoktinių ištikimybės 
normos, dauguma bendruo
menių atleidžia jų pažeidimą. 
Tuo pačiu galime pastebėti 
realios kultūros nukrypimus 
nuo idealios. 

Pagrindinių užduočių kiek
vienos bendruomenės - jos 
narių naujos kartos atkūri
mas, poreikis pratęsti save 
vaikuose. Atsiradus vaikų, 
praturtėja šeimynykščių dva
siniai ryšiai, vaikų vaikystėje 
ir jaunystėje tėvai pakartoja 
savo vaikystę ir jaunystę, pa
pildo gyvenimo prasmę ir per 
vaikus giliau pažįsta gyveni
mą. Gimdyti vaikus yra mora
linė būtinybė, nes vaikai teikia 
daug džiaugsmo, stiprina šei
mą ir tautą. Tuo pačiu yra 
svarbu, kad vaikai būtų fiziš-

kai ir psichiškai sveiki ir gebė
tų mokytis, atlikti socialinius 
gebėjimus. 

Seimoje vyksta pirminė 
individo socializacija, jo as
menybės formavimosi pagrin
dai. Gimęs kūdikis dar neturi 
jokių socialinių bruožų. Gam
ta sutvarkiusi taip, kad žmo
gus socialine būtybe tampa 
tik santykiaudamas su gamta, 
aplinka, kitais žmonėmis. Vei
kiamas aplinkos ir pats būda
mas aktyvus, vaikas šeimoje 
socializuojasi. Lemiamą vaid
menį vaidina tėvai, nes šeima 
yra dvasinis vaiko auginimo ir 
auklėjimo institutas, kuriame 
auklėjimas yra nenutrūksta
mas ir nuolat koreguojamas. 
Vaikas stebi ir perima šeimos 
gyvenimo būdą, jos narių do
rovinę ir dvasinę kultūrą, el
gesį, vertybines orientacijas, 
elgesio normas, veiklos ir bend
ravimo su kitais būdus. Tėvų 
tarpusavio santykiai, požiūris 
į gyvenimą, darbą, save yra 
nepakeičiama terpė vaikams 
socializuoti ir auklėti. 

Gyvybiškai svarbus egzis
tavimo elementas yra žmonių 
poreikis artimo bendravimo, 
intymumo, emocinio išreiški
mo jausmų artimiems žmo
nėms. Bendraudami šeimos 
nariai keičiasi informacija, su
kuria palankią emocinę aplin
ką, veikia vienas kitą. Bend
rauti žmogui yra įgimta ir 
reikšminga, kaip ir apsiginti, 
pratęsti giminę. Nuo seniau
sių laikų didžiausia bausmė 
žmogui buvo atskyrimas nuo 

kitų. Bendravimas šeimoje 
augančiam žmogui yra tinka
miausia gyvenimo mokykla 
bei pirma dvasinė šventovė, 
kurioje atranda savo aukš
čiausiojo kūrėjo Dievo pa
veikslą kaip meilę ir amžiną 
savo pašaukimą. Būdami labai 
artimi vienas kitam, šeimos 
nariai gali nesibaimindami ro
dyti savo emocinę būseną, da
lytis džiaugsmais, pasakoti 
apie nesėkmes ir nuoskaudas, 
gauti patarimą pačiu subti
liausiu, intymiausiu klausimu, 
atgauti ir stiprinti savo dvasi
nes galias, įveikti nerimą ar 
įtampos būkles. 

Seimose, kur prasti šei
mynykščių tarpusavio santy
kiai, dvasinis gyvenimas yra 
skurdus, vaikai auklėjami blo
gai, sutuoktiniai nesutaria, su
svetimėja. Bendraujant orga
nizuojamas, kontroliuojamas 
ir reguliuojamas visų šeimos 
narių gyvenimas. Šeima, kaip 
didesnių socialinių institutų 
(giminės, tautos, valstybės) 
dalis, įgauna ir su jais susiju
sių užduočių: ginti Tėvynę, 
aukotis tautos labui, puoselėti 
gimtąją kalbą, tautos papro
čius bei tradicijas, bei būti 
tautos patriotais ir mylėti savo 
kraštą Lietuvą. Šeimos socia
linės užduotys padeda sustip
rinti per šeimą ir pačią valsty
bę, padaro saugesnį pasaulį 
kaip žmonijos bendriją, Dievo 
sukurtą skleisti gėrį ir visiems 
palaimą Aukščiausiu lygiu -
meilę (Peter Seewald 2010). 

(Straipsnis sutrumpintas. 
Red.) 



Paminklas Lietuvos 
nepriklausomybės kovų atminimui 

Paminklas Lietuvos partizaninio judijimo vadovams ir jų priimtai 1949 m. vasario 16 Nepri
klausomybės deklaracijai atminti (skulptorius - J. Jagėla); dešinėje - Lietuvos prezidentė 
Dalia GrybauskaiU kalba paminklo atidengimo iškilm~se 

Lietuvoje, Radviliškio rajone, Grinkiškio 
seniūnijoje Mėnaičių kaime atidengtas pa
minklas Lietuvos partizaninio judėjimo orga
nizatoriams ir vadovams ir Lietuvos laisvės 
kovų sąjūdžio Thrybos (I.LKS) 1949 metų va
sario 16 d. Nepriklausomybės deklaracijai at
minti. Deklaracija kartu su kitais Lietuvos 
partizanų vadų suvažiavime priimtais doku
mentais sudarė teisinį ir politinį Lietuvos 
ginkluotojo pasipriešinimo pagrindą, suteikė 
laisvės kovoms naują pobūdį, įteisino LLKS 
kaip visuotinio organizuoto ginkluotojo pasi
priešinimo sovietinei okupacijai organizaciją, 
o jos Turybą - kaip vienintelę teisėtą valdžią 
okupuotos Lietuvos teritorijoje. 

Dar po 50-ties metų Lietuvos respublikos 
seimas, įvertindamas šio dokumento svarbą 
Lietuvos valstybės tęstinumui, 1999 m. sausio 
12 d. priėmė Lietuvos respublikos įstatymą 
dėl Lietuvos laisvės kovų sąjūdžio Tarybos 
1949 m. vasario 16 d. deklaracijos, kuris nusta
tė šio dokumento statusą Lietuvos respubli
kos teisės sistemoje, pripažino kaip Lietuvos Lankytojai buvusioje partizanų vadavietėje -
valstybės tęstinumui reikšmingą teisės aktą. žeminėje Lietuvos laisvės kovų muziejuje 

Paminklo atidengimo iškilmė 

Šį dokumentą apie pasipriešinimo oku
pantams tikslus ir Nepriklausomos Lietuvos 
valstybės atkūrimo galimybes bei gaires pasira
šė 8 partizaninio judėjimo organizatoriai ir 
vadovai: Jonas Žemaitis-Vytautas, Adolfas 
Ramanauskas-Vanagas, Leonardas Grigonis
Užpalis, Juozas Šipaila-Merainis, Vytautas 
Gužas-Kardas, Aleksandras Grybinas-Faus
tas, Petras Bartkus-Žadgaila, Bronius Liesis
Naktis. Jie visi žuvo vėlesnėse kovose arba bu
vo nužudyti. 

Mėnaičių kaime, Miknių Petrėčių sody
boje atstatyta buvusi partizanų slėptuvė - va-

davietė. Ją savo tyrinėjimų metu atrado Lietu
vos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimų 
centro istorikai, atstatė ir, surinkę istorinių 
dokumentų bei partizanų naudotų daiktų, 
nuotraukų, įrengė muziejų. 

Paminklo atidengimo ir muziejaus atida
rymo iškilmėse dalyvavo Lietuvos prezidentė 
Dalia Grybauskaitė, partizaninio judėjimo ve
teranai ir žuvusių partizanų artimieji. Skulp
toriaus J. Jagėlos sukurtą paminklą pašventino 
Lietuvos kariuomenės ordinaras vyskupas G. 
Grušas. Inf. ir ntrs. (Zenekos) iš Bernardinų 

tinklalapio 
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LINKSMŲ 

Sv. CJ\g[ėdų 
ir laimingų bei sėkmingų 

Naujų metų 
linkime visiems savo giminėms, 

draugams ir pažįstamiems -

Aldona, Algirdas Vaičiūnai 

~~~ 

Malonių 

Kalėdų švenčių 
ir sveikatos pilnų 

Naujų 2011 metų 

Keiskime požiūrį į neįgalius 
vaikus 

Gruodžio 2 d. Vilniaus prekybos centre 
"Panorama" atidaryta fotomenininko Algi
manto Aleksandravičiaus paroda "neGalios 
nePaliesti", skirta keisti visuomenės požiūrį į 
negalią turinčius vaikus. Parodos atidaryme 
dalyvavo neįgalūs vaikai ir su jais nusifotogra
favę žinomi kultūros, meno ir televizijos atsto
vai. 

Lukas ir krepšininkas linas Kleiza 

Parodoje išstatyta 30 meninių fotografijų, 
kuriose su negalią turinčiais vaikais nusifoto
grafavo prie iniciatyvos prisidėjusių 20 visuo
menėje žinomų žmonių: Juozas Statkevičius, 
Marijonas Mikutavičius, Linas Kleiza, Nerijus 
Juška, Eglė Špokaitė, Andrius Mamontovas, 
Ričardas Doveika, Rūta Mikelkevičiūtė, Os
karas Koršunovas, Neringa Čereškevičienė, 
Alfredas Bumblauskas, Liveta ir Petras Kaz
lauskai, maestro Donatas Banionis, Šešuolėlių 
dvaro savininkas Raimondas Petrauskas, Eve
lina Anušauskaitė ir jau daugiau kaip dešimt
metį JAV gyvenantis J. Miltinio mokinys akto
rius Petras Steponavičius. 

" ... žmogaus esmė yra jo viduje, o ne išo
rėje. Mes turime bendrauti su asmenybe, o ne 
su kūnu, į kurį žmogus yra įdėtas. Bendrauti 
su neįgaliais žmonėmis mes turim kaip ir su 

Algis ir kunigas Ri~antas Doveika 

Mykolas ir dainininkas Andrius 
Mamontovas 

Miklė ir balerina Eglė Špokaitė 

Urtė ir žumalistas Marijonas Mikutavičius 

bet kuriais kitais. Manau, kad tai jiems yra 
svarbiausia. Apie tai ir kalba paroda", sakė pa
rodai nusifotografavęs Andrius Mamontovas. 

Lietuvoje jau yra per 30,000 vaikų su ne
galia. Kasdien vidutiniškai dar šešiems vai
kams šalyje nustatoma negalia. Projekto metu 
surinktos lėšos bus skiriamos neįgalaus vaiko 
ir jo šeimos sveikatinimo ir sveikatos palaiky
mo bei negalią turinčio vaiko gyvenimo koky
bės pagerinimo programoms, paslaugoms ir 
priemonėms apmokėti. 

Pernai prasidėję labdaros renginiai, orga
nizuojami labdaros ir paramos fondo "Algoji
mas", šiais metais išaugo į labdaros renginių 
ciklą "Ištiesk gerumui ranką". Paroda "neGa
lios nePaliesti" yra vienas iš šio ciklo renginių. 
Paroda veikia iki gruodžio 16 d. Informacijai 
kreiptis į Aušrą Stančikienę, Labdaros ir pa
ramos fondo "Algojimas" vadovę tel: 
+37065539974, el.paštas algojimas@gmail. 
com. Inf. 

M l L M A N T A S lmmigration & Translation Services 
Teikia paslaugas Kanados imigracijos srityje. Patirtis nuo 1999 m. 
Platesn ė informacija t e ikiama www.milmantasimmigration.com. 

Verčia dokumentus iš anglų į lietuvių ir iš lietuvių į anglų ka lbą 
(Federa linės valdžios akredituota vertėja) 

Kreipkitės į DALIĄ MILMANTAS, CCIC, licenzijuotą Kanados imigracijos konsultantę 
T 647 342 7301F 647 435 7528 E info@milmantasimmigratio n.com 



"Žiema Lietuvoje". L Nakrošienės gobelenas 
Ntr. S. Dabkaus 

Kristine L. Delkus 
Deputy General Counsel, 

Pipelines & Regulatory Affairs, 
1.IansCanada Corporation was a 
recipient of Canada's Most Powerful 
Women: Top 100 Award for 2010 at 
a dinner hosted by the Women's 
Executive Network (WXN) on 
November 29, 2010 in Toronto, 
Ontario. The award honours and cel
ebrates 100 exceptional Canadian 
women who are achievers in the public, private and not for 
profit sectors and recognizes women who are top of their 
game - women who are outstanding leaders within their 
organizations and their communities. 

As Deputy General Counsel, Pipelines & Regulatory 
Affairs, based in Calgary, Alberta, Kristine Delk:us leads a 
team of more than 100 lawyers and other professionals in 
Canada and the United States responsible for regulatory 
and commercial matters for 'ItansCanada's pipeline busi
nesses. She is also responsible for providing regulatory law 
counselling and advocacy services to the company's power 
businesses. 

Since joining the 'Ii'ansCanada in June, 1995, Ms. Delkus 
has held a variety of progressively more senior roles with the 
organization. Prior to her current role, Ms. Delkus was 
Vice-President, Law Gas 'Ii'ansmission from 2004 to 2006. 
Other roles at 'Ii'ansCanada have included Vice-President 
Power and Regulatory Law, Vice-President, Law, 'Irading & 
Business Development, Associate General Counsel, U.S. 
Regulatory Law and North American Pipeline Ventures, 
and Senior Legal Counsel, U.S. Regulatory Law. 

Prior to joining 'Ii'ansCanada, Ms. Delkus was a senior 
associate with Morgan, Lewis & Bockius in Washington, 
D.C. There, she represented natural gas, oil and electric 
industry clients and trade associations before the Federal 
Energy Regulatory Commission and Department of Energy 
and in appellate proceedings before the federal circuit 
courts. She serves as a director of TC Pipelines, LP, is past 
President and Chair of Canadian Lymphedema Foundation 
and has served on the board of Junior Achievement for 
Southem Alberta. A member of the Energy Bar Association, 
she has served as reports editor for the Energy Law Journal 
since 1994. She was a finalist for an International Law 
Office Globai Counsel award in 2008. Ms. Delk:us holds a 
B.A. degree (with Honours) in Public Administration from 
Carleton University. She was awarded her Bachelor of Laws 
degree from the University of Windsor. Ms. Delk:us holds 
bar memberships in New York, Ontario and Alberta. 
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TREMTINIŲ GRĮZIMO 

FONDO vardu sveikiname visus 

geradarius ir rėmėjus su 

šv. KALĖDOMIS ir linkime 

sėkmingų 2011 metų. 

Jūs atjautėte kentėjusius kalėjimuose ir tremtyje. 

Jūsų pagalba lengvina jų skurdą ir dabar. 

Nuoširdžiai dėkinga -

Kanados lietuvių katalikių moterų draugija 

Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian 
l Resun-ection Rd. Toronto ON M9A 5G l 

Elektroninis paštas: 

Fondas 
Foundation 

Tel.: 416-889-5531 
klfondas@on.aibn.com 

Clluoširdžiai sveil<lname visus 

su šv. ~lėdomis! 
Naujais 2011 metais Kristaus gimimas 

tebūna Jūsų gyvenimo šviesa, o Betliejaus 
žvaigždė visuomet telydi jus žemės keliuose. 

2010/11 m. Kanados lietuvių fondo taryba ir Kontrolės komisija 

Taryba 
Kazimieras Deksnys, pirm. 
Ina Sungailienė , sekr. 
Keturi KLB KV-os atstovai 

Kontrolės komisija 
Raimundas Sriubiškis, pirm. 
Linas Zubrickas 
Tomas Jonaitis 

Valdyba 
Algis Nausėdas. pirm. 

Violeta Jonušonienė. ižd. Gintas Stasiulevičius, narys 
Irena Žukauskaitė , sekr. Monika Spudaitė, narė 

Laima Underienė, administratorė 

Investicijų komisija 
Algis Kaminskas, pirm. 
Gražina lgnaitytė 
Violeta Jonušonienė 

Birutė Degutienė, buhalterė 

Pelno skirstymo komisija 
Ona Slivinskienė, pirm. 
Raimundas Paškauskas 
Danguolė Baltrušytė-Sher 

i 

l 
l 
l 
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Būkime žiburiais savo pasaulyje 
v 

Ateitininkijos šventė Cikagoje 

R. SAKALAITĖ
JONAITIENĖ 

Šiaurės Amerikos ateiti
ninkai įspūdingai atšventė or
ganizacijos šimtmetį Čikago
je, lapkričio 26 ir 27 d.d. Iškil
mingas atidarymo Mišias Ho
ly Name katedroje aukojo 
vysk. Gintaras Grušas, prel. 
Jonas Kuzinskas, kunigai dr. 
Kęstutis 'Itimak31s, Jaunius 
Kelpšas, Nerijus Smerauskas, 
Virginijus Pabrinkis. Dalyva
vo jvairios vietinės bei užsie
nio kuopos su vėliavomis, 
įskaitant Turonto ir Hamilto
no atstoves. Mišiose giedojo 
"Dainavos" ansamblis, vad. 
Dariaus Polikaičio. Savo pa
moksle vysk. Grušas priminė, 
kad pradėdami naują ateiti
ninkijos 100-metį, turime ne 
tik apsiginti nuo šių dienų pa
vojų, nesiriboti vien šeima ar 
Bažnyčia, bet ir keisti pasaulį. 

~ 
Ateitininkq federacijos pir
mininkė Rozvita Vareikienė 

Pagrindinėse šventės pa
talpose - Marriott (Magni
ficent Mile) viešbutyje, miesto 
centre, po pietų vyko atidary
mas. Šiaurės Amerikos ateiti
ninkų tarybos pirmininkė ir 
šventės organizacinio komite
to pirm. Rasa Narutytė-Kas
niūnienė visus pasveikino, pa
kvietė atsistoti vėliavų įneši
mui ir mirusiųjų pagerbimui. 
Žodį tarė viešnia iš Lietuvos, 
Ateitininkų federacijos pirmi
ninkė Rozvita Vareikienė. Pa
žymėjimais už ilgametę veiklą 
pagerbti Juozas Polikaitis, 
kun. Vaclovas Aliulis, a.a. J ad
vyga Damušienė, P~tras Plum
pa, Laima ir Jonas Salčiai, pa
sveikinti jubiliejais prel. dr. 
Ignas Urbonas, artėjant jo 100 
m. gimtadieniui, ir kun. dr. 
Kęstutis Thimakas, šiemet 
šventęs kunigystės 50-metj bei 
80-tąjį gimtadienį. Jis pakvies
tas sukalbėti invokaciją. 

Šiltą sveikinimo žodį tarė 

Vysk. G. Grušas užbaigimo 
Mišiose 

Lietuvos ambasadorius Žygi
mantas Pavilionis, pripažinda
mas svarbų ateitininkų įnašą 
ir pakvietęs juos į dialogą apie 
Lietuvos ateitj. 

Dr. Petras Kisielius pri
statė klausytojams pirmąjį pa
skaitininką dr. Kęstutį Girnių, 
kuris yra Vilniaus universiteto 
dėstytojas, plačiai bendradar
biaujantis lietuviškoje žinia
sklaidoje. Savo paskaitoje te
ma '"Irys pamatiniai klausi
mai 21-ame amžiuje", dr. Gir
nius apžvelgė ateitininkijos 
vaidmenį jos kūrimosi laiko
tarpiu- tai buvo švie~uomenės 
sukrikščioninimas. Siandieną 
ateitininkų indėlis turėtų būti 
palankių sąlygų sudarymas 
krikščioniškoms pozicijoms 
visuomenėje, nes ir dabar vie
šoji erdvė nėra palanki katali
kams. Išeivijos ir Lietuvos 
ateitininkai galėtų tuo tikslu 
bendradarbiauti, pasidalinti 
patirtimi ir geriausia praktika. 

Buvęs Ateitininkų fede
racijos pirmininkas Vygantas 
Malinauskas aptarė kultūros 
sąvoką pagal Maceiną ir Šal
kauskį, klausdamas, ar krikš
čionys gali pasiūlyti alterna
tyvą šiuolaikinei kultūrai. Jo 
teigimu, tai būtų vilties po
žiūris, suteikiantis galimybę 
pasirinkti tarp gėrio ir blogio, 
sukuriantis prielaidas žygdar
bių kultūrai. 

Atidarymo paskaitų laiko
tarpiu jauniesiems ateitinin
kams vyko programa, kurią 
vedė Laima Aleksienė, Daiva 
Kisielienė ir Ramona Vaiku
tienė. Vėliau moksleiviai daly
vavo savo sesijoje "Kilkime ir 
kelkime", o tuo laiku vyko ir 
studentų ateitininkų suvažia
vimas. Angliškai kalbantiems 
šventės svečiams dr. Thomas 
Quinn pristatė temą "Ateiti
ninkija 101 - Epic Journey to 
Today". Paskutinėje tos die-

Prie Dainavos stovyklos stalo susitiko seni draugai 

Šiauris Amerikos ateitininkų kuopą vėliavos, išrikiuotos ka
teclroje 

akademinė dalis. "Ateitininkų 
penkių principų iššūkiai 21-
am.e amžiuje" gvildenti įvairių 
kalbėtojų. Apie iššūkius ir už
davinius, pripažįstant Dievą, 
Kristų ir Jo Bendriją ateiti
ninkijos antrojo šimtmečio 
angoje kalbėjo kun. dr. Kęs
tutis 1Hmakas. Savo įžvalgo
mis apie tikėjimą ir katalikų 
pastangas suprasti tiesą prisi
dėjo dr. Indrė ČUplinskaitė. 
Studentai Monika Mikulio
nytė ir Paulius Kuprys pasisa
kė apie jaunimui svarbų laiko
tarpį svarstant ateities žings
nius, posūkius ir artėjimą prie 
Dievo. 

Tuutiškumo principą gvil
deno dr. Petras Kisielius įvai
rių ateitininkų filosofijų švie
soj e, klausdamas "Kodėl po 

Viršuje - Ateitininkijos 100-mečio šventės atidaryme š.m. lapkričio 26 d. Čikagoje; apačioje -
Kanados parodos dalis 

nos akademinės programos 
dalyje vyko prof. dr. Kęstučio 
Skrupskelio knygos Ateities 
draugai sutiktuvės. Įžanginį 
žodį apie šį veikalą tarė dr. 
Augustinas Idzelis, o autorius 
papasakojo, kas ji įtakojo 
rašyti. 

Koncertas 
Penktadienio vakare vieš

butyje surengtas įvairus ir ma
lonus jubiliejinis koncertas. 
Klasikinių kūrinių padainavo 
operos solistė Vakarė Petro
liūnaitė, akompanuojant Ma
nigirdui Motekaičiui. Gita
ristas Vaidas Razgaitis paro
dė didelį talentą grodamas 
įvairaus žanro kūrinius elekt
rine gitara. Muz. Kęstutis 
Daugirdas stebino ir pra
juokino visus savo kompozici-

jomisAT uogienė, Dainava ir 
Saulė dovanojo. K. Daugirdas 
~rie klavišų, gitaristas Linas 
Zymantas ir solistė Vija 
Underytė atliko dar ir R. 
Underio/J. Baltrušaičio Sere
nadą bei !neuito kūrinį East
em European Funk. Po per
traukos Dariaus Polikaičio 
vadovaujamas "Dainavos" an
samblio vyrų vienetas atliko 
17 dainų iš savo turtingo re
pertuaro. Klausytojams jų 
dainos nenusibodo, ir jie net 
prašė pakartoti. 

Šeštadienį iš pat ryto buvo 
rodomas Ateitininkų federa
cijos paruoštas ateitininkijos 
šimtmečiui skirtas filmas 
"Šimtas ateities metų", kuris 
pakartotas ir sekmadienio 
rytą. Devintą valandą pradėta 

100 metų dar esame tik lietu
vių tarpe?". Jo manymu, tauta 
dar yra svarbi, o ateitininkija 
gali būti atsakymas globali
zacijai. 

Dr. Remigijus Satkauskas 
priminė, kaip kun. dr. Felikso 
Jucevičiaus pasakyta, jog 
lietuviai yra lietuviškai galvo
j antys, ne tik (ar ne būtinai) 
lietuviškai kalbantys, ir kad 
tauta išsilaiko, kol sugyvena ir 
bendradarbiauja jos nariai. 

Dr. Andrius Kazlauskas 
grindė savo pastabas kun. St. 
Ylos diskusijomis apie inteli
gentiškumą, kuriuo remiantis 
ateitininkas vadovauja ir tar
nauja kitiems. 

Nukelta į 7-tą psl. 
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Ateitininkijos 100-mečio šventės užbaigimo Mišiose Čikagoje jaunatvišką vilties nuotaiką 
suteikė jaunimo giedojimas 

Būkime žiburiais ... 
Atkelta iš 6-to psl. 

Ateitininkams tenka pa
mąstyti, kas gręsia inteligen
tiškumo sąvokos įgyvendini
mui? Dr. Romualdas Kriau
čiūnas aptarė tris inteligen
cijos rūšis - protinę, moralinę 
ir emocinę. Persikrovimas in
formacija, darbu neleidžia iš
laikyti pusiausvyros, nes reikia 
laiko įvertinti ir atrinkti, kas 
yra svarbu, naudinga. Ateiti
ninkų misija yra "šviesti Dievo 
vardu", teigė dr. Vainis Alek
sa, aptardamas inteligentiškos 
meilės sąvoką. Studentas 
Andrius Giedraitis kalbėjo 
apie skirtumą tarp intelektua
lumo ir inteligentiškumo ir 

Šiaurės Amerikos ateitininkų 
tarybos pirm. Rasa NarutyU
Kasniūnienė 

Dr. Romualdas Kriaučiūnas, 
ilgametis ateitininkų veikėjas 
ir TŽ bendradarbis 

ga tolerancija. Mišrių šeimų 
reikmėms būtų svarbu ateiti
ninkų organizacijoje sustatyti 
programą lietuviškai nekal
bantiems. 

Įgyvendinant visuome
niškumo principą Janina Ud
rienė pabrėžė, jog reikia ste
bėti realistiškai, spręsti su 
idealizmu ir veikti - imtis at
sakomybės su meile ir sąži
ningumu. Vytautas Maciūnas 
apibrėžė įvairius visuome
ninio veikimo sluoksnius -pa
saulio, Lietuvos ir krašto 
mastu, lietuvių ir katalikų or
ganizacijose. Daina Siliūnie
nė aptarė visuomeniškumo ir 
savanorystės sampratas, o 
adv. Saulius Kuprys pateikė 
pavyzdžių, kaip sulaužymas 
"visuomeniškos sutarties" pa
kenkia veiklai. siūlė klausimus, kurie lavina 

jauno ateitininko supratimą 
savęs ir kitų. Mišios ir pokylis 

Vita Musonytė-Aukštuo- Po simpoziumų viešbuty-
lienė, dr. Pranutė Laučkaitė- je buvo aukojamos užbaigimo 
Domanskienė, studentai Tu- Mišios, kuriose giedojo jauni
mas Quinn ir Šarūnas Dau- mas, pamokslą pasakė kun. 
girdas savo pranešimuose iš- K. 'Ilimakas. Po Mišių penkių 
sakė kokios turėtų būti opti- studentų įžodį priėmė vysk. 
malios šeimos, kaip šeimy- Gintaras Grušas, kuris pa
niškumo principas yra neat- skatino visus būti žiburiais, 
siejamas nuo katalikiškumo ir kur mes bebūtume. 'lhllnpam 
tautiškumo, taip pat reikalin- išsiskirstę, visi vėl susirinko 

~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

~::KALĖDŲ ::KRISTAUS ~ 
~ tyli ramybė „ ~ 
~ ir švelni meilė telydi jus ~ 
~ per šias KALĖDAS 1; 
~ ir per visus ~ 
~ ATEINANČIUS METUS - ~ 
~ Toronto ateitil]inkai ~ 
~ St. Salkauskio kuopa ~ 

~--~~~~~~~~~~~~~~~ 

• Didelius tlarlms galima IUIVeilcti tik tuo atveju, jei ją iniciatoriai 
moko pasirinkti 6allO bouJradorlliu8 (Vytauw Alantu) 
• Apie l'i.rus 1calb« gerai. Apis iitus kalbėk taip, kaip norėtum, kad 
kiti opis IO'H kalbėtų (ŠV. Alfomaa Liguon') 

iškilmingam pokyliui, kurio 
programai vadovavo Marius 
Polikaitis. Gimtadienio tor
tas. šokių muzika ir pabend
ravimas visus smagiai nuteikė. 
Vienintelis nusiskundimas -
kad viskas per greit praėjo. 
per mažai laiko buvo dar pa
diskutuoti, dar fotografuotis 
su senais ir naujais draugais, 
dar pavartyti įvairių sąjungų, 
kuopų, korporacijų medžiagą 
puikiai sutvarkytoje archyvi
nėje _parodoje. 

Sventė pasižymėjo sklan
džiai veikiančiu registracijos 
stalu, kur buvo galima įsigyti 
organizacijos marškinėlius. 
puodelius ir kitus suvenyrus 
bei visus gražiai išleistus šven
tės programos leidinėlius ir 
dalyviams reikalingą informa
ciją. Pasigėrėtina, kad buvo 
laikomasi nustatyto laiko, o 
labiausiai, kad visur dalyvavo 
jaunimas. Dar svarbiau - vos 
savaitei praėjus po šventės, 
ateitininkų tinklalapis su
talpino šventės pranešimų įra
šus, pasisakymus. nuotrau
kas ... Tinklalapyje www.atei
tis.org įamžinti 100-mečio 
vaizdai ir mintys liudija, kad 
šia švente neatžymėta šimt
mečio pabaiga, bet naujo atei
tininkij os amžiaus pradžia. 

SUVALKŲ KRAŠTO LIETUVIŲ IŠEIVIJOS SAMBŪRIS 

~~Et1't~~ 
LIETUVIŲ BENDRUOMENĘ KANADOJE 
su šv. Kalėdomis ir Naujaisiais metais. 

~~-~-~-~-~-~-~&~-~-~-~-~~~-~ i i 

j ŠV. l<ALĖ::OŲ l 
l ir naujq metų, proga . ~ i 
i Lietuvių Evangelikų + ! 
~ ~ r, Liuteronų Išganytojo r 
ij i 
~ parapija nuoširdžiai sveikina ~ 1, 
i VISĄ LIETUVIŲ BENDRUOMENĘ. :". . . \t 

! G. . l v yt . v • t v • v. - • k l . l -~A ~ ~ l 1 1mus10 sgan 010 sv1esa esv1ec1a musų gyvenimo e y1e. :l 

~~~~-~-~-~~~-~-~~~-~-~-~-~~ 

visus Išganytojo parapijos parapijiečiu s, 

rėmėju s, b ičiuliu s bei v isus lietuvius 

JĖZAUS KRISTAUS gimimo proga. 

KALĖDŲ ŠVENTĖS teatneša tyro džiaugsmo 

ir NAUJIEJI METAI stiprybės 

" ~ be~:~:;:s
1

:::::n;as ir Rūta Zilinskai 
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Oro taršos reikalai 
Kanados pasiekimai ap

linkosaugos ir klimato ap
saugos srityje ne tokie pagir
tini. Iš vertinamų 58 valsty
bių Kanada- ketvirtoji iš ga
lo. Kasmetinė 6-oji Jungti
nių Tuutų organizacijos už
sakymu atlikta apklausa ver
tina valstybių aplinkosaugos 
politikos kryptis ir konkre
čius pasiekimus, mažinant 
oro taršą. Šiemetinėje ap
klausoje pirmųjų vietų ne
skirta niekam. Geriausiai 
įvertintos, pradedant 6-ąja 
vieta, Brazilija, ŠVedija, Nor
vegija. Kanados aplinkosau
gos ministeris John Baird 
konferencijoje Meksikoje 
siūlo, kad naujame tarptau
tiniam.e susitarime dalyvau
tų ir besivystančios didelės 
valstybės, kurioms Kyoto su
sitarimai nebuvo taikomi. 
Jis taip pat siūlo, kad Jungti
nių Tuutų organizacijos 
įsteigtu $100 bln. turinčiu 
fondu, kuris skirtas aplinko
saugos ir klimato gerinimui 
skurdesnėse valstybėse, rū
pintųsi Pasaulio bankas. 

Tarptautinė apklausa, 
atlikta lyginant 70 valstybių 
švietimo pasiekimus, patvir
tina, kad Kanados 15-mečiai 
moksleiviai yra penktoje vie
toje pagal skaitymo įgūdžius, 
matematikos ir gamtos moks
lų žinias. Juos lenkia Šan
chajaus ir Hong K.ong (Kini
ja), Suomijos, Singapūro 
moksleiviai. Kanadoje tarp 
provincijų geriausiomis žinio.. 
mis pasižymi Ontario, Albertos 
ir Br. Kolumbijos moksleiviai 

Federacinė vyriausybė 

pratęsė ekonominio skatini
mo fondo lėšų panaudojimo 
terminą iki 2011 m. spalio 
mėnesio. Šie septyni mėne
siai leis sėkmingai užbaigti 
projektus, kurie buvo pradė
ti anksčiau. Per dvejus metus 
visoms gamybinės veiklos 
sritims buvo skirta $62 bln., 
kurie turėjo sukurti darbo 
vietų, pagerinti užimtumą. 
Iš viso buvo numatyta 23,000 
projektų: tai pigesnių gyve
namųjų būstų statyba, kelių, 
tiltų, geležinkelio remontas, 
parama kultūros, švietimo 
sklaidos įstaigoms. 

Kanados diplomatai pa
silyžę dalyvauti Nobelio pre
mijų komiteto įteikimo iškil
mėse Oslo mieste (Norvegi
ja). 'Thrp apdovanotųjų yra 
Kinijos disidentas, 54 metų 
rašytojas ir akademikas Lin 
Xiaobo, prisidėjęs rengiant 
svarbią politinę deklaraciją 
Charter 8. Joje reikalaujam.a 
Kinijoje panai.kinti vienos 
partijos vienvaldystę, spar
tinti demokratinius pertvar
kymus. Lln Xiaobo buvo su
imtas ir laikomas kalėjime. 
Paskelbus Nobelio Tuikos 
premijos apdovanojimą Lin 
Xiaobo, Kinija pareikalavo 
atšaukti premijų komiteto 
sprendimą. Nepavykus tai 
padaryti, Kinija pradėjo 

kurstyti 58 Osle esančių vals
tybių ambasadorius nedaly
vauti premijos įteikimo iškil
mėse. Iš 58 valstybių atstovų 
18 pakluso Kinijos reikalavi
mams. Dalyvauti premijos 
įteikimo iškilmėse atsisakė 
Rusija, Iranas, Ukraina, 
Saudi Arabija ir kitos. 

Ketvirtasis paminklas 
1985 "Air lndia" skrydžio 
182 aukų atminimui bus sta
tomas Montrealyje. Throris
tams susprogdinus lėktuvą 
žuvo 331 keleivis ir įgula. 
Jau anksčiau buvo pastatyti 
atminimo paminklai Turon
te, Vankuveryje ir Otavoje. 
Dalyvaudamas statybos pra
džios iškilmėse J ason Ken
ney, Kanados pilietybės, imig
racijos ir daugiakultūrišku
mo ministeris, užtikrino žu
vusiųjų artimuosius, kad vy
riausybė įgyvendins viešojo 
tyrimo metu priimtus punk
tus ir stiprins saugumo tar
nybų ir policijos bendradar
biavimą, keitimąsi informa
cija, oro uostų saugumą. Jis 
taip pat perdavė ministerio 
pirmininko paža4 kad bus 
atlyginta žuvusiųjų šeimoms 
ir išlaikytiniams. 

Prisaikdintas konsena
torius Rob Ford, 64-asis di
džiausio Kanados miesto 'lb
ronto meras. Naujasis savi
valdybės vadovas nuo pat 
pirmos dienos užsimojo vyk
dyti savo rinkiminius paža
dus: sumažinti valdymo iš
laidas, siekti viešumo ir atsi
skaitomybės. Pagal susitari
mą su provincijos vyriausybe 
nuo 2011 m. sausio 1 d. bus 
atšauktas $60 automobilių 
registracijos mokestis, taip 
pat užtikrinta, kad Turonto 
savivaldybė gaus $52 mln. 
pašalpų mokėjimui. R. Ford 
siekia pakeisti anksčiau pri
imtą "nansit City" planą ir 
siūlo vietoje numatyto geležin
kelio pratęsti~ trau
kinio liniją iytiniame Tumnte. 

Wstyhinė populiarinau
jien11 agentūra "The Cana
dian Press" keičia savinin
kus. 1iys didelės spaudos 
verslovės TorStar Corp, 
CTV Globe MediaPubli
shing Inc., Square Victoria 
Comm.unication Group nu
tarė investuoti į šią informa
cijos sklaidos įstaigą ir pa
versti ją pelninga. 'Thi daro
ma pagal Canadian Press ir 
federacinės vyriausybės susi
tarimą, derantis dėl pensijų. 
"C.anadjan Press" buvo įsteig
ta 1917-aisiais metais, kad 
centralizuotai teiktų žinias 
Kanados spaudai apie įvykius l 
Pasaulinio karo frontuose. Ji 
taip pat užsiima kitos agentū
ros "Associated Press in Ca
nada" naujienų sklaida, teikia 
vai7.do, gmo įrašus, o dabar ir 
skaitmeniniu būdu platinamą 
informaciją. Naujieji savinin
kai užtikrino, kad "Canadian 
Press" išsaugos redaktorinę 
nepriklausomybę. SK 

Pilietybės nesuteiks emigrantams 
Priimtas naujos redakdjos jstatymas 

BNS žiniomis, gruodžio 2 
d. seimas su prezidentės Da
lios Grybauskaitės pataisomis 
priėmė naujos redakcijos Pi
lietybės įstatymą, nepalikda
mas galimybės šių laikų emig
rantams, išvykusiems i Euro
pos sąjungos ar NATO šalis, 
turėti dvigubą pilietybę. Tą 
dieną balsuojant seime nepa
kak.o balsų atmesti preziden
tės veto paliekant seimo anks
čiau priimtą įstatymą, leidusi 
išplėsti dvigubos pilietybės at
vejus. Kad įstatymas būtų pri
imtas be pakeitimų, balsavo 
55 seimo nariai, nors reikėjo ne 
mažiau kaip 71 baJso. 

Pritaręs prezidentės veto, 
seimas įstatymą priėmė su jos 
siūlomomis pataisomis, 65 
seimo nariams balsaws už, 21 
- prieš, 40 susilaikius. Numa
tyta, kad įstatymas įsigalios 
nuo kitų metų balandžio 1 d. 
Pritarus prezidentės patai
soms, dviguba pilietybė lei
džiama tik tiems, kurie iš Lie
tuvos dėl įvairių priežasčių 
pasitraukė iki Nepriklauso
mybės atkūrimo 1990 m., taip 
pat tiems, kurie pilietybę įgijo 
automatiškai - gimdami arba 
per santuoką. Tučiau dvigubą 
pilietybę turintieji nuo gimi
mo, sulaukę pilnametystės, 
per trejus metus turės apsi
spręsti, kurią pilietybę pasi
rinkti. 

Naujos redakcijos įstaty
me lieka ir dabartiniame do
kumente įteisinti atvejai, kai 
Lietuvos pilietybė kitų valsty
bių piliečiams suteikiama iš
imties tvarka už ypatingus 
nuopelnus valstybei. 

"Labai apgailestaujam.e, 
nes labai didelė dalis, kurie 
išvyko po 1990 metų, jei yra 
įgiję kitos valstybės, neteks 
Lietuvos pilietybės, tai yra la
bai daugelis žmonių. Jie turė
jo pilietybę, jie yra gimę čia, 
Lietuvoj", dėl seimo sprendi
mo apgailestaujanti sakė Pa
saulio lietuvių bendruomenės 
atstovė Lietuvoje Vida Ban
dis. "Kad iš Lietuvos išvažia
vę lietuviai negalės čia bal
suoti, yra tik baimė mūsų poli
tikų, kurie galvoja, kad ne už 
juos balsuos", tvirtino išeivių 
atstovė. Anot jos, neturėdami 
pilietybės emigrantai nutols 
nuo Lietuvos. 

Seimas anksčiau buvo pri-

ėmęs nuostatą, kuri dvigubą 
pilietybę leido turėti išvyku
siesiems ir po Nepriklauso
mybės atkūrimo, jei jie įgijo 
Europos sąjungos ar NATO 
šalies pilietybę, tačiau prezi
dentė vetavo įstatymą dėl gali
mos prieštaros Konstitucijai. 
'Thip pat prezidentė pasiūlė 
atmesti seimo pirmu kartu 
priimtam.e įstatyme buvusią 
nuostatą, kad pilietybė išim
ties tvarka gali būti suteikta, 
"kai tai sietina su Lietuvos 
vardo garsinimu mokslo, eko
nomikos, kultūros, meno ir 
sporto srityse, jai atstovaujant 
šiuo metu ar ateityje". 

Dar prezidentė pasiūlė 
nustatyti tokį reguliavimą, 
kad asmuo, kitos valstybės pi
lietybę įgijęs gimdamas, per 
trejus metus nuo pilnametys
tės turėtų apsispręsti, kurios 
valstybės pilietybę rinktis. 
Įstatymo nuostatą, kad dvigu
ba pilietybė leidžiama, jei as
muo ją įgijo gimdamas, prezi
dentė siūlo papildyti - ir jam 
nėra sukakę 21 metai. 

O dvigubą pilietybę igijus 
per santuoką bus galima iš
laikyti be jokio termino. Nau
ja Pilietybės įstatymo redak
cija seime svarstyta dvejus 
metus. 2009 m. pateiktas tuo
metinio prezidento Valdo 
Adamkaus sudarytos darbo 
grupės parengtas įstatymo va-

riantas seime pakeistas iš es
mės. Gana siauras dvigubos 
pilietybės ribas nustatęs Pre
zidentūros pateiktas variantas 
seime buvo išplėstas, dvigubą 
pilietybę leidžiant ne tik iki 
Nepriklausomybės atkūrimo 
1990 m. kovo 11 d. išvyku
siems asmenims, kaip buvo 
nustatyta pirminėje redakci
joje, bet ir emigravusiesiems 
po šios datos - jei jie išvykę 
įgijo ES ar NATO valstybės 
pilietybę. 

Prezidentė Pilietybės įsta
tymą vetavo teigdama, jog ja
me buvusi galimybė išsaugoti 
Lietuvos pilietybę kitų ES ar 
NATO šalių pilietybę gavu
siems asmenims ne tik prieš
tarauja Konstitucijos straips
niui dėl dvigubos pilietybės 
kaip atskiro atvejo, bet ir pa
žeidžia lygiateisiškumo prin
cipą. Diskusijos dėl dvigubos 
pilietybės užvirė, kai 2006 me
tų rudenį Konstitucinis teis
mas išaiškino, jog pagal Kons
tituciją, dvigubos pilietybės 
atvejai turi būti reta išimtis, ir 
dvigubą pilietybę plačiau lei
džiančias įstatymo normas pa
skelbė prieštaraujančiais pa
grindiniam šalies įstatymui. 
Konstitucija numato, kad iš
skyrus įstatymo numatytus at
skirus atvejus niekas negali 
būti kartu Lietuvos ir kitos 
valstybės pilietis. BNS 
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Mokslo premijos išeivijos 
lietuviams 

ŠVietimo ir mokslo minis
terijoje (ŠMM) lapkričio 16 d. 
buvo įteiktos 13,000 litų dy
džio premijos už tarptautinio 
lygio mokslo pasiekimus ir 
bendradarbiavimą su Lietuva. 
Šiemet apdovanoti keturi už
sienio lietuviai, pranešė 
ŠMM. Mokslo premijas gavo 
literatūrologė Violeta K.eler
tienė, informacinių technolo
gijų specialistas Algirdas Avi
žienis iš Jungtinių Valstijų, 
chemikas Viktoras Algirdas 
Sniečk:us iš Kanados ir Aust
rijoje dirbanti biologė Irutė 
Meškienė. Vašingtono univer
siteto Skandinavijos studijų 
departamento profesorė V. 
K.elertienė apdovanota už ak
tyvią Lietuvos kultūros, litua
nistikos ir mokslo sklaidą už
sienyje ir Lietuvoje. Queens 
universiteto Kanadoje chemi
jos departamento profesorius 
V.A. Sniečkus, anot ŠMM, 
premijos nusipelnė už il~ 
tę mokslinę veiklą ir pasieki
mus mgaoinės chemijos srityje, 
už pagalbą Lietuvos ir Baltijos 
valstybių mokslininkams mez
gant tarptautinius ryšius. 

Vienos universiteto Aust
rijoje profesorė l. Meškienė 
premija įvertinta už pastarojo 

šv. ~lėdų ir 
CN._aujų metų 

dešimtmečio pasiekimus mo
lekulinės biologijos srityje ir 
vaisingą bendradarbiavimą su 
Lietuvos moksJininkais, Kali
fornijos Los Angeles universi
teto profesorius emeritas A. 
Avižienis apdovanotas už sva
rų indėli atkuriant Vytauto 
Didžiojo univemitetą ir kuriant 
nepriklausomos Lietuvos moks
lo ir studijų sistemą. 

Šiais metais premijai iš vi
so buvo pateikta dešimt kan
didatų. Premiją gavusius moks
lininkus pasveikino švietimo 
ir mokslo ministeris Gintaras 
Steponavičius, JAV Vyriausy
bės vardu- ambasadorė Anne 
E. Derse, Pasaulio lietuvių 
bendruomenės ir akademinės 
bendruomenės atstovai. Mi
nisterija iškiliausiems užsie
nyje gyvenantiems lietuviams 
mokslo premijas skiria ketvir
tus metus. Premijomis siekia
ma skatinti išeivijos moks
lininkus puoselėti lietuvybę ir 
siekti, kad jie garsintų Lietu
vą, palaikytų glaudžius ryšius 
su Lietuvos mokslo bendruo
mene, dalyvautų bendrose 
mokslo programose, taip pat 
skatinti juos aktyviai dalyvauti 
užsienio lietuvių bendruome
nių veikloje. Jnf. 

sveikinu savo gimines, 
draugus ir pažįstamus, 

linkėdama linksmų švenčių 

ir laimingų 2011 metų -

Janina Gurklienė 
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·""~""~""~""~""~""~""~""~""~""~""~ ... l Tegul Betliejaus žvaigždė nušviečia mūsų takus, uždegdama ir stiprindama f 
ll_ mūsų tarpusavio meilę, vienybės ir tautinės bendrystės jausmus, tegul įkvepia -f 
J mus naujiems darbams ir sprendimams, priimant kasdienybės iššūkius! "t 
~ Tebūnie Naujieji metai kupini prasmingų sumanymų, šilto, bičiuliško -f „ bendradarbiavimo, lydimi santarvės ir vienybės! 't 

l 5" CY ~I . d . Cl\T . • • t f ; v. -.a~ e ų ir-1"--aUJŲJŲ me ų proga Į „ linkime Jums ir Jūsų artimiesiems prasmingų švenčių, Dievo palaimos 't l dideliuose ir mažuose darbuose, kasdieniniame gyvenime ir tautinėje veikloje. f „ ... 
l f 
l f 
l t 
l t 
l [ f 
l KLB TORONTO APYLINKĖS VALDYBA f 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~..,.. 

t 
~· 

CJluoširdžiai sveil<iname 
visus rėmėjus bei lietuvius, 

gyvenančius arti ir toli 

šv. CJ\b.LĖDŲ ir 

CJlaujųjų metų proga 
ir linkime sveikatos, stiprybės 

ir Dievo palaimos -

šv. Jono kapinių valdyba 

TORONTO LIETUVIŲ NAMŲ VALDYBA 
NUOŠIRDŽIAI SVEIKINA . . visus savo narius 
ir visus tautiečius linkėdama 

~ ~ . ~ . t i~. 1'~hl!ID~ 1 : /inkn;,!llf fu. ~ stiprios sveikatos 

f i~ i l 
~ ~aojq f ·. l metq p~o~a Į . 

f sveikina me mielus g im ines, dra ugus i 
~ ir pažįstamus, linkėdam i kalėdinio 4 
t džia ugs mo ir d idžios sėkmės bei ~ 

~ Dievo p a lai mos ~ 
/4 Naujaisiais metais - /t 
~ Algis, Viltė , Daina, Aure/ia, Paulius, Algis ir Į 
l Vanesa Valiuliai, Algis Zubrickas ' 
~~~~~~~~~~~~~~~~ 

ateinančiais ~lAA~LA.A.~......._~·~t.ll!le.lt1iJ.J 
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\ I<LB Londono, Ont. Į 
~ ~ 
~ APYLINKĖS VALDYBA ~ 

~ SVEIKINA ~ 
~ VISUS } 

l ŠVENČIŲ 1 l 
~ PROGA .l::. i 
~ Tyras šu Kalėdų rytas } t tepripildo Jūsų širdis palaima ir ramybe. i 
f Naujieji metai teatneša gražių, ' 

\ taurių ir laimingų dienų . Į 

t~~~~~~~~~~~~~~~~~~J 

bei Amerikoje sveikina -

Andrius Petrašiūnas, 
London, Ont. 

v 

Sventas Kalėda,s pasitinkant 
Nesapnavau, tikrai linau, ne kartq 
Balta pusnis vidurliemį užlipdavo ant vartų, 
Aplink sulygindavo kelią ir laukus ... 

Žvaigf,dėtais mezginiais, šerk.fnu 
Šaltukas puoldavo trobelės langus, 
o sodas ulsiklodavo f>w patalu baltu. 
Man rodis, pasakoj esu aplink palvelgus. 

O kaip mes laukdavom lventų Kalėdų! 
Eglutę puoldavom prieš pat Kūčias. 
Su meile pasitikdavome Kūdikėl; Jėzų 
Ir sveikinom ulgimusi Jca"lbėdami maldas. 

Ant stalo ploną sluoksnį kvepiančio šienelio 
Ultiesdavome lino staltiese balta. „.Balla pusnis villudimtį uBipdawJ ant wu1q, / 
Tą kuklų Kūčių maistą pamenu lig šio/ei Ap/illk ~ kMiq ir laulais„. 
Ir libalinę lempą, kabančią kampe. .. 

JfllVėdavo bedegančių lvakučių vaškas... Norėčiau šiandien vėl sugrįžti į vaikysi~ 
Puikuodavosi iškarpyti popieriukai ant šakų Į tas nerūpestingas nuostabias dienas 
Ir kabantys saldainia4 obuoliulca~ viskas Ir nors mažytę dovanėk; rasti po eglute, 
Šiandien akyse stovi grožiu nuostabiu. TJ/aai žinau, kad niekas neatneš.„ 

Anksti pabudę, vos akis pravėrę Nes jau seniai nebėra mano gimto namo, 
Per aslq bėgdavom basi pažvelgt po eglute - Ir šulinio palaypusia svirtim. 
Kq atnelė mums dovanų Kalėdų senis; O šiandien, aš sėdėdama prie Kūčių stalo 
Sulaikę kvapą išvyniojom popierių skiautes, Vėl mintimis sugrįžtu praeitin. 

ONA MARUA KAREPOVA-NAVICKIENĖ, London, Ont. 

~~~~~~~~~~ 

~ * Soeikinam..e $ 
:X.alėdų švenčių proga, 

linkėdami sveikatos, džiaugsmo Š 
ir laimingų 2011 metų. ; 

London,ON 
GRUODŽIO 12 D. vyko 

adventinis susikaupimas, ~ 
vedė Jonavos dekanas ir Šv. 
Jokūbo apaštalo parapijos 
klebonas kun. Audrius Mild
tiukas. Jam nuoširdžiai dėko
jame. 

KALĖDINIO SAVAIT
GALIO Mišių tvarka: gruo
džio 25, šeštadienį, 3 v.p.p. -
Kalėdų Mišios; gruodžio 26, 
sekmadienį, 3 v.p.p. - sekma
dienio Mišios. 

NAUJŲJŲ METŲ savait
galio Mišių tvarka: sausio 1, 
šeštadienį, 3 v.p.p. - N. Metų 
dienos Mišios; sausio 2, sek
madienį, 3 v.p.p. - sekmadie
nio Mišios. 

SEKMADIENIŲ MIŠIOS 
aukojamos sekmadieniais, 3 
v.p.p. Macy lmmaculate šven
tovėje, 1980 'Ii'afalgar St., 
London, Ont. Gruodžio 19, 
sekmadienį, Mišios bus už a.a. 
Adomą Kalnėną ir Janiną 
Launikaitienę. lnf. 

f ""~""~""~""~""~""~""~""~""~""~""~""~'1 „ Nuoširdžiai sveikiname 't 
l mielus savo narius bei visus l 
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} L„ draugus, pazistamus { f' lietuviško ir asmeniško 't 

t_ ,~ v W -[ • ,,.( -~ } darbo baruose. l 'f - sv. ~ e"ų 1' „ -. 
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Hamilton, ON 

KLK Moterų draugijos Ha
miltono skyriaus narė E. 
Giedrienė uždega antrąją 
Advento žvakę 

Š.M. GRUODŽIO S D. 
Hamiltono Aušros Vartų Die
vo Gailestingumo Motinos 
ŠVč. Mergelės Marijos parapi
jos katalikės moterys minėjo 
savo globėjos Švč. Mergelės 
Marijos Nekalto Prasidėjimo 
šventę. Mišių pradžioje į bal
tomis gėlėmis papuoštą šven
tovę Daiva Leleikaitė įnešė 
draugijos vėliavą, o Emalija 
Giedrienė baltų leliįų puokš
tę, kurią padėjo prie Svč. Mer
gelės Marjjos. Skaitinius skai
tė Alina Zilvytienė. Moterys 
buvo pasipuošusios tautiniais 
drabužiais. Mišios aukotos už 
gyvas ir mirusias draugijos 
moteris. Klebonas pasveikino 
katalikes moteris su jų švente 
ir pabrėžė jų veiklos mūsų 
Bažnyčios ir parapijos gyveni
me svarbą. Parapijos choras 
ir Danutė Enskaitienė giedojo 
giesmes apie Mariją, o Žibutė 
Vaičiūnienė ir Dalia Kesmi
nienė nešė aukas. Po Mišių 
vyko agapė. DK 

Rodney,ON 
ŠIE METAI KLB mažai 

Rodney apylinkei buvo labai 
nuostolingi. Iš apylinkės am
žinybėn išėjo penki lietuviai. 
Šių metų pradžioje mirė a.a. 
Mykolas Kereševičius ir a.a. 
Tuofilė Irena Ciparienė. Me
tams baigiantis mirties ange
las pašaukė dar tris lietuvius: 
a.a. Edvardą Kauzen, a.a. Sta
sę Gaidauskienę ir a.a. Kostą 
Gaputj. Edvardas Kauzen mi
rė, sulaukęs 73 metus. Palai
dotas bendrose Rodney kapi
nėse šalia savo anksčiau miru
sios žmonos. A.a. Stasė Gai
dauskienė gimė 1927 m. sau
sio 4 d. Lietuvoje, mirė š.m. 
spalio 9 d., sulaukusi 83 m. Ji 
buvo keletą metų Rodney 
apylinkės pirmininkė. Paliko 
tris dukras su šeimomis. Pa
laidota West Lome katalikų 
kapinėse. Kostas Gaputis gi
mė 1920 m. balandžio 7 d., 
mirė š.m. lapkričio 1 d . Pa
laidotas ŠV. Jono lietuvų kapi
nėse, Anapilio sodyboje . K. 
Gaputis buvo Rodney apylin
kės pirmininkas, priklausė 
Rodney apylinkės ūkininkų 
klubui. Paskut iniuoju laiku 
kartu su žmona Gene gyveno 
Toronto lietuvių slaugos na
muose "Labdara". Paliko žmo
ną ir dukrą su šeima. Thgu visi 
išėjusieji džiaugiasi Viešpaties 
rojuje. J. Statkevičius 

Vieno miegamojo butai su virtuve 

apie $650 per mėnesį, įskaitant 
elektrą ir šildymą 

Pastatas yra saugus, ramus ir gerai prižiūrimas. 
Gražiame kieme plytelėmis iškloti takai, pritaikyti pasi
vaikščiojimui paprastai arba su ratukais. Veikia biblio
teka ir mankštos kambariai. Šiuo metu yra keli laisvi 
kambariai. 

SKAMBINKITE 

1-905-526-8281 
1880 Main St.W., Hamilton, ON 

"RAMBYNO" administracija 

Pirmasis lietuvių bankelis Ka.nadoje, 
įsikū.ręs nuosavuose namuose -

TI ... TKA LIETUVIŲ KREDITO 
~ KOOPERATYVAS 

830 Main Street East, Hamilton, Ontario LSM 11' 
TuL 905 544-7125 Fax. 905 544-7126 

Darbo valandos: pirmadieniais, antradieniais ir ketvirtadieniais 
-nuo 9v. ryto iki 5 v.p.p., trečiadieniais -nuo 9v. rytoiki1 v.p.p„ 
penktadieniais - nuo 9 v. ryto iki 7 valandos vakaro, šeštadieni
ais - nuo 9 v. ryto iki 12 v. dienos. Liepos ir rugpjūčio mėnesiais 
šeštadieniais uWaryta. 

AKDVAI PER 69 MILIJONUS DOLERIU 

MOKAME UŽ: 
taupomųĮą sąskaitų •••••• 0.25% 
i»klų sąskaitų Iki ••••••• 0.25% 
INDt:LIAI: 

TAUPOMĄ SĄSKAITĄ, ATLEISTĄ 
NUO VALSTVBė MOKESe1ų -
(Tb'free savtngs account-TFSA) 

MOKAME PALŪKANAS: 
90 dienų ind61iua ••••••• 0.50% 
180 dienų lndtllua •••••• 0.50% Varlable- Ui0% 
1 m. tenn. lnd6llu1 •••••• 1.50% 
2 m. tenn. lnd6Hu1 .. . ... 1.90% 
3 m. lenn. lnd6Hu1 ..... .2.40% 
4 m. tenn. lnd6Hu1 ••••• .2.65% 
5 m. lenn. lnd6llu1 ••••• .2.85% 
RRSP lrRRIF 

1 matams - 1.75% 
2 matams - 2.25% 
3 matams - 2..50% 
4 matams - 2.75% 
5 metams - 3.10% 

(Varlable) .••••.•••••••• 0.50% •Nemokami čelrlų ąsfrlllfų 
1 m. lnd. . ••••.•••••••• 1.50% apmolcd}lmal 
2 m. lnd. • ••••••••••••• 1.90% 
3 m. lnd. . ••••.••••••• .2.40% 
4 m. ind. . ••••.••••••• .2.8S'Ki •Narių unraupoa 
5 m. lnd. . ••••.••••••• .2.85% apdralllfOa TALKOS 
PASKOLAS ataargoa kapitalu 
Asmenlnea nuo .••••.••• 3.50% 3 min. dol. ir Kanados 
Neklln. turto 1 m •....... 3.50% nldžioa iki $100,000.00 
ATIDARYKITE TALKOJE NAUJĄ aumos draudimu 

Sekite kasdienę lnformaclJų apie nuošlm~lus TALKOJE 
MASTER CARD KREDITO KORTELĖ - INTERAC KORTELĖ 

TINKLAPIS: www;tallm.cą 
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SVEIKI~~ 
visus Hamiltono ir St. Catharines parapijiečius 

ir bendruomenių narius 

su šv. CJ\5\LĖDOMIS 
ir lin k im e, k cHI J CIS LĮ šein rns l)'<l(' l LĮ sveikam, a ri im o 

m c il l' hci Dievo g loba. NaujLĮjLĮ mcl LĮ švcnl<'.'s 
1csu 1c lk ia JCISLĮ šeim y nas pr ie jaukau s šeimos 

z iclin io, k u r k a rtu cta lins im(·s g(·riu , m e i le i r <lraugys1c. 
Js ilc iskilc u zgi n 1usį Vicspa tį į savo širclis, 

ka(I jo a1nc.51a v ilt is mus l y(l (' lų i r 
s liprintLĮ pe r v isu s a 1c ina nc ius Naujuosius m e tus! 

Prasmingų šv. Kalėdų! Viltingų Naujųjų metų! 

Hamiltono lietuvių pensininkų klubas 

"ĄŽUOLAS$$ 
S VEIKINA visus pensininkus čia ir visur su 
šv. Kalėdomis ir su 20 l l -taisiais metais. 
Linki visiems nuotaikingų Kalėdų švenčių 

ir ąžuolinės sveikatos ateinančiais metais. 

~~~ .(~ ~ Klubo valdyba 

~-VeiKi.-,u 
l 

·~~\\ ,f Jj mielus draugus ir pažįstamus, 

: ~:'i; \ linkiu jaukių KALĖDŲ švenčių 
-;!J bei laimingų, sveikų 

~ Naujų metų -
Alina Kšivickienė, 

Dundas, Ont. 

~~~~~~~~~~~~~~~ 

r~..,.. • ..,.. • ..,.. • ..,.. • ..,.. • ..,.. • ..,, 
Į ~ k. ~alidu, i 
Į (J&r~ melu, į 
J. p~aga Į 
Į nuoširdžiai sveikinu Į 
f d raugus, gimines, t 
~ * pažįs tamus ~ 
Į . ~* Jonas Stankus ir šeima ! .... „~„~ .... „~„~·~ .... „~„~---„~~ 
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E:> LIETlIVIAI PASAULYJE 
JAV 

Ziono lietuvių evange
likų parapija atšventė savo 
gyvavimo 100 metų garbingą 
jubiliejų. Pirmoji lietuvių liu
teronų parapija buvo įsteigta 
1895 m. Filadelfijoje, PA, o 
1903 m. įsteigta kita para
pija Collinsville, IL. Abi pa
rapijas įsteigė kun. Martynas 
Keturakaitis. Jis kas mėnesį 
skelbti Dievo žodžio atvyk
davo ir į Čikagą, kol čia 1910 
m. gruodžio 4 d. buvo įsteig
ta Ziono evangelikų liutero
nų parapija, kuriai vadovavo 
kun. J ohn J. Razokas. Jam 
vadovaujant pradėtas leisti 
lietuviškas laikraštis Pasiun
tinys ir sudaryta pirmoji kons
titucija, kuria vadovaujamasi 
iki dabar. Pradžioje ši liute
ronų parapija prieglobstį ra
do "First German Church of 
Trinity" parapijoje. Vėliau 
įsigytas mažas pastatas Čika
goje, Bridgeport rajone. 
1922 m. persikelta į švento
vės pastatą Pilsen rajone. 
1974 m. lietuviai evangelikai 
nusipirko šventovę 9000 S. 
Menard gatvėje, Oak Lawn 
vietovėje, viename Čikagos 
priemiestyje. Vėliau esanti 
šventovė buvo perstatyta ir iki 
šiol čia skelbiamas Dievo žo
dis, vyksta parapijos dva~inis 
ir kultūrinis gyvenimas. Siuo 
metu parapijai vadovauja aš
tuntas kunigas, teologijos 
mokslų daktaras Valdas Aušra. 

Jubiliejinė šventė pra
dėta šūkiu "Prisimindami 
praeitį, švęsdami dabartį, gy
venkime ir dirbkime vienin
gai kartu su Kristumi". Spa
lio 10 d. vyko iškilmingos pa
maldos. Jose dalyvavo vieti
nis liuteronų vyskupas Min
daugas Sabutis, vyskupas 
emeritas Hansas Dumpys, 
Tėviškės lietuvių liuteronų 
parapijos kunigas Liudas 
Miliauskas, kun. dr. Douglas 
Nicely iš Jeruzalės liuteronų 
šventovės, Collinsville, IL, 
lietuvių evangelikų refor
matų kunigė diakonė Erika 
Brooks. Pamaldoms vadovavo 
kun. Valdas Aušra. Giedojo 
parapijos choras kartu su vi
sais parapijiečiais. Pamaldos 
baigtos kun. V. Aušros malda, 
dėkojant Dievui už suteiktą 
malonę įsteigti Ziono lietuvių 
evangelikų liuteronų para
piją. Po pamaldų vyko pokylis, 
pradėtas malda. Pasakyta daug 
gražių, prasmingų sveikinimų. 

Gudija 
Pelesos lietuvių vidurinę 

mokyklą aplankė Lietuvos 
seimo nariai Petras Gražulis, 
Jaroslavas Narkevičius, Ju
lius Dautartas, Seimo švieti
mo, mokslo ir kultūros ko
miteto pirmininkas Valenti
nas Stundys, šio komiteto 
raštinės vedėjas Kęstutis Ka
minskas, Lietuvos socialinių 
pedagogų sąjungos direkto
rė Auksė Petruškevičiūtė, 

"Vilnijos" draugijos pirmi
ninko pavaduotoja Nijolė 

Balčiūnienė ir keli kancelia
rijos darbuotojai. Svečius iš 
Lietuvos pasitiko Pelesos lie
tuvių bendruomenės "Gim
tinė" pirmininkas Jonas Ma
tiulevičius, mokyklos direk
torius Alfonsas Švelnys. Jie 
taipgi aprodė mokyklos ap
linką, neseniai pastatytą pa
minklą Vytautui Didžiajam, 
Šv. Lino šventovę, kur sve
čius pasitiko klebonas kun. 
Kastytis Krikščiukaitis. Pa
čioje mokykloje juos pasiti
ko mokytojai ir mokiniai, pa
sipuošę tautiniais drabužiais. 
Direktoriaus lydimi svečiai 
aplankė kiekvieną klasę. Il
gėliau sustota mokyklos mu
ziejuje, kuriame p_asitiko jo 
steigėja Antanina Cesoni~nė. 
Būsima abiturientė Olga Cer
niak paskaitė mokyklos isto
riją. Iš muziejaus pereita į 
mokyklos salę, kur vyko nuo
taikingas mokinių koncertas. 

Australija 
Metinis LB Sydney mies

to apylinkės susirinkimas 
įvyko lapkričio 14 d. Lietuvių 
klubo patalpose. Jį pradėjo 
LB apylinkės valdybos pir
mininkas Vytas Juška, pa
kviesdamas minutės tyla pa
gerbti mirusius bendruome
nės narius. Jis ir pirmininka
vo susirinkimui, o sekreto
riavo Aida Abromienė. Pas
taroji perskaitė ir praėjusio 
susirinkimo protokolą. V. Juš
ka padarė valdybos praneši
mą, primindamas ir likusią 
įtampą tarp Sydney LB val
dybos ir Australijos lietuvių 
bendruomenės valdybos. Jis 
priminė, kad šis reikalas bu
vo iškeltas ir ALB krašto ta
rybos suvažiavime. Valdybos 
veikla buvo įvairi: paminė
tas Lietuvos vardo tūkstant
metis, surengtas Motinos die
nos minėjimas, lankėsi Lie
tuvos ambasadorius Japoni
joje Dainius Kamaitis, palai
kytas ryšys su Lietuvos insti
tucijomis, rūpintasi dėl lietu
viškos radijo valandėlės tęsi
mo, suburti pensininkai. Apie 
finansinę būklę pranešimą 

padarė ižd. Kristina Didžiū
nienė. Revizijos komisija iš 
T. Rotco, V. Sliogerio ir A. 
Reizgio patvirtino, kad fi
nansiniai reikalai buvo tvar
komi rūpestingai. Buvo ir or
ganizacijų pranešimai. Bale
to bičiulių būrelio vardu kal
bėjo Ramona Zakarevičie
nė, Lietuvių klubo bibliote
kos - Jadvyga Barokienė, 
sporto klubo "Kovas" - To
mas Jablonskis, Moterų socia
linės globos draugijos - Mar
tyna Reisgienė, jaunimo or
ganizacijų - "Atspindys", "Sū
kurys" bei skautų "Aušros" 
tunto - Kristina Rupšienė. Iš
rinkta nauja valdyba: pirm. 
dr. Ramutis Zakarevičius, vi
cepirm. dr. Danius Kairaitis, 
sekr. Kęstutis Protas, ižd. 
Kristina Dičienė ir nariai - Jad
vyga Barokienė, Ramona 
Ratas-Zakarevičienė, Greta 
Savickaitė-Fletcher. JA 

u 

6u Kalėdų ir 
Oaujų metų 

proga 

sveikinam visus 
tautiečius ir geros 

valios žmones -

KLB Montrealio apylinkės 
valdyba 

Sveikinam 

su šv. ~ėdornis 
visus gimines, draugus ir 

pacientus, linkėdami 

sveikų bei sėkmingų 

%ujų metų -
Or. Stasys ir Aldona Oubickai 

Sveil<lname draugus 
šv. I<alėdų proga. 
Tegul Kalėdų nakties stebuklai 
lydi jus visus ateinančiais 

2011 metais ····· ..... \> 
ir atneša 
Dievo palaimos. 

Linksmų švenčių linki -
Marija Šiū/ienė, Ottawa, ON, 
Rūta, Raimundas, Karolina 
ir Andrius Kličiai, Ottawa, ON, 
Rimas, Lisa, Kenton ir 
Clarke Šiūliai, Edmonton, AB 

Looking for insurance to cover your 
funeral expenses and finai costs? 

,.. No medical exams -
receive appraval in 2 days. 

,.. lf you are between 40 and 85, 
l can help you even if you were 
declined in the past. 

Gal/ me-

DALIA VAŠKEVIČIUS, CFP 
Tel. 416-917-9424 el.paštas: 

daliavask@gmail.com 

IS LIETUVOS 
SPAUDOS 

• Suvalkuose atidaryta 
Lietuvos tūkstantmečio gatvė. 
Taip miesto taryba pagerbė 
Lietuvos vardo paminėjimo 
sukaktį, įvertino bendradar
biavimą su Lietuvos miestais 
- Marijampole, Alytumi, Kal
varija. 

• Vilniuje steigiama sau
lės energijos technologijų 
centras, kuriame bus vykdomi 
moksliniai tyrimai, gaminami 
saulės elementai. 25,000 kvad. 
metrų plote įsikurs trys fir-
mos. 

• Manoma, kad šiemet 
Klaipėdos uoste bus pasiektas 
rekordinis kiekis krovinių.Per 
aštuonis šių metų mėnesius 
jau perkrauta 20 min. tonų. 
Apie 10% padidėjo Rusijos ir 
Gudijos tranzito krovinių 

kiekis. 
• Buvęs seimo narys klai

pėdietis Vytautas Čepas pasi
šovė išsaugoti lietuvių kalbą 
ir kuo skubiau pradėti ją valyti 
nuo įvairiausių svetimkūnių. 
Jis nusprendė įregistruoti Lie
tuvių kalbos gynimo draugiją. 
"Iškoneveikiau Klaipėdos 
universiteto šokėjų vadovę 
Bronę Švitrienę, kam jų grupė 
pasivadino "Leader dance". 
Negi nėra lietuviškų pavadini
mų? Kas būtų, jei "Zuvėdra" 
vadintųsi "Čaika". Juk niekas 
nesako, kad reikia pasivadinti 
"Lenciūgėliu", bet juk yra tiek 
gražių lietuviškų žodžių, tad 
ir puikuokimės jais prieš visą 
pasaulį", sakė V. Čepas. 

• Kauno oro uoste rug
sėjo 21 d. nutūpė su kroviniais 
iš Šanchajaus pirmasis lėktu
vas. Toks lėktuvas ("Il-96") 
atskris į Kauną vieną sykį per 
savaitę ir kaskart atgabens 80 
tonų krovinių, kurie per 24-28 
valandas pasieks gavėjus Rytų 
ir Vidurinėj Europoje. Iki šiol 
Azijos krovinių sulaukdavo 
Vokietijos ar Olandijos oro 
uostai. 

• Lietuvoje bedarbių ir 
toliau mažėja. Spalio 14 d. ša
lyje buvo registruota 308,800 
bedarbių. Tai yra 0,03 nuošim
tiniais punktais mažiau negu 
prieš savaitę, informuoja Dar
bo birža. Teritorinės darbo 
biržos padėjo įsidarbinti 4,500 
asmenų. Darbdaviai įregist
ravo 2,590 laisvų darbo vietų 
- vidutiniškai 518 per dieną. Į 
aktyvios darbo rinkos politi
kos priemones nusiųsta 1,496 
asmenys. Daugiausia bedar
bių, 805, nusiųsta į viešuosius 
darbus, 435 įgijo verslo liudiji
mus, 166 asmenys įdarbinti 
juos paremiant, 66 asmenys 
nusiųsti į įgūdžių įgijimo rė
mimo programą. 

• Žemės ūkio parodoje 
Maskvoje spalio 1-11 d.d. la
bai gerai įvertinta lietuviška 
duona, kurios ragavo ir Vl. 
Putinas, su Lietuvos žemės 
ūkio ministeriu V. Starkevi
čiumi kalbėjęs apie dvišalį 
bendradarbiavimą. 

• Pertvarkomi Palangos 
ir Šventosios paplūdimiai. Jie 
bus suskirstyti į 20 teritorijų, 
veiks kavinės bei kiti pramo
gavimo įrenginiai. Inf. 
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Jau 60 metų Montrealio Aušros Vartų 
parapijos choras gieda ir dainuoja lietuvių 
telkiniuose Šiaurės Amerikoj ir Lietuvoj. 

·~· 

Choras kartu su choro komitetu 
(Vytautas Givis, Antanas J. Mickus, 

Loreta Pol ichauskaitė) 
ir vargonininku/dirigentu 

komp. muz. Aleksandru Stankevičiumi 

SVEIKINA VISUS 
"Tėviškės žiburių" skaitytojus 

~istaus gimimo šventės ir 

~aujųjų 2011 metų proga 

Montrealio Šv. Kazimiero parapijos "Auksinis ratelis", surengęs kalėdinius pietus gruodžio 2 
d. Nuotraukoje kluI?.o valdyba: stovi (3-čia iš k.) iždininkė Lucy Mikalajūnienė, (vidury) vice
pirmininkė Angela Slekienė ir pirmininkė Helen Kurylienė. Kleb. kun. Paulius Mališka stovi 
antroj eilėj dešinėje Ntr. L. Visockytės-Poole 

Montreal, QC 
Šv. Kazimiero parapijos 

"Auksinio ratelio" kalėdiniai 
pietūs įvyko ketvirtadienį, 
gruodžio 2, Vieux Duluth res
torane. Pensininkų klubo val
dyba - pirmininkė Helen Ku
rylienė, vicepirmininkė Ange
la Šlekienė ir iždininkė Lucy 
Mikalajūnienė. Šiemet mūsų 
klebonas kun. Paulius Mališka 
dalyvavo su parapijos pensi
ninkais. Nariai taip pat at
šventė Lucy Mikalajūnienės 
gimtadienį. Klubas pradės 
veiklą po Kalėdų atostogų 
vasario mėn. VL 

Ar pastebėjote, 
kad ... 

(Iš to paties vardo knygos) 
• Kartais, kai žmona, ne

turėdama gero balso, namuo
se dainuoja, vyras išeina į bal
koną, kad kaimynai matytų, 
jog jis nemuša jos. 

• Už pinigus galima nusi
pirkti lovą, bet ne miegą, kny
gų, bet ne proto, maisto, bet 
ne apetitą, vaistų, bet ne svei
katą. 

• Jei mažas vaikas atpa
žįsta tėvą, persirengusį Kalė
dų seneliu, kyla klausimas, 
kuo jis nustoja tikėti - Kalėdų 

seneliu ar savo tėvu? 
• Sėdintis svečias kalba 

mažiau už tą, kuris stovi prie 
durų ruošdamasis išeiti. 

•Geriausias vaistas nuo 
meilės ligos - vedybos. 

Liudas Stankevičius, 
Montreal, QC 

Jau keturiolikti metai, kai Julija Adamonienė ir duktė Joana 
papuošia Kalėdų eglutę pagal lietuvių papročius Montrealio 
"Museum of Fine Arts", 1379 Sherbrooke St. West (pirmas 
aukštas). Tarptautinių eglučių parodą galima lankyti gruodžio 
mėnesį iki Naujų metų. Įėjimas nemokamas 

Ntr. J. Adamonytės 

• Pačios švenEės, Kūdikėlio Jėzaus apmąstymai kelte 
kėlė širdį Dievop. Sirdis tvino šventais jausmais. 

• Bučiuoju Tavo apvaizdos ranką, pilnai ir visiškai 
atsiduodu Tau, Viešpatie, mane vesti. Dangiškasis Tėve, 
daryk su manim kaip tinkamas. (Iš pal. J. Matulaičio užrašų) 
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~ Lietuvos respublikos konsulatas n 

Į Montrealyje i 
! i ~ ŠVENTŲ KALĖDŲ nuostabi naktis f 
'l Tegul išsklaido nerimą ir baimę ~ 

l ( 
'l Tegul užgimsta vėl nauja viltis, ~ 

! Kuri tikėjimą gyvenimu grąžina. l 
l ( 
'l Arūnas Staškevičius, ~ 

! Lietuvos respublikos garbės konsulas i 
~ Montrealyje g 
~~~-~-~-~-~-~-~-~-~ 
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SVEIKINAME 
VISUS 

~LĖDŲ PROGA! 
Užgimęs KRISTUS teatneša į Jūsų 

širdis ir namus ramybę ir džiaugsmą. 
Telydi Jus visus ateinančiais metais 

Viešpaties palaima. 

........................................ J Kanados lietuvių katalikių moterų 1 
l draugijos Montrealio skyrius 
t SVEIKINA 1 J nares, rėmėjus ir visus lietuvius -E•~ 

' j Šv. ~lėdų 
j ir ~aujųjų metų 
l proga 

' 
, .............. 

' 
' ... ... ... ... ... ... 

Sveikiname ; 
su šv. Kalėdomis .-

ir linkime sveikų 
bei laimingų 

Naujųjų metų 
giminėms, draugams ir 

pažįstamiems - „ 
Janina ir Vytautas Svilai } ............... 

sūnų Romą, dukrą Daną su šeimomis, 
dukterėčią Vidą Baltrušaitienę, 

dr. Liudą Kumeliauską su šeima, 
draugus ir pažįstamus su 

šv.~lėdomis 
ir linkime laimingų bei sėkmingų 

~ CJ'laujųjų metų -



mielus tautieèius, savo artimuosius, gimines,
draugus, paþástamus, jø ðeimas

Kristaus gimimo ir Naujøjø metø
ðvenèiø proga, linkëdami visiems Betliejaus ðviesos, 

skaidraus dþiaugsmo, gausios Dievo palaimos ir geriausios

sëkmës Naujaisiais metais



Jubiliejinis TLPK choro 
''Daina'' koncertas 

Didžioji šventė - TLPK 
choro "Daina" 15-os metų ju
biliejus atėjo. Varge, ar 1993 
m. muzikas A Juozapavičius, 
įkurdamas dainuojančią gru
pę, tikėjosi tokios choro sėk
mės. Tučiau ir šiandien jis te
lefonu karščiausius sveikini
mus perdavė choristams ir 
choro vadovei L. Turūtaitei, 
kuri 1994-ais metais perėmė 
iš jo šias pareigas ir pasiūlė šį 
skambų vardą "Daina", o 
1995-aisiais nuskambėjo pir
mojo koncerto dainos. 

Tud š.m. lapkričio 7 d. tau
tiškai ir rudeniškai išpuoštoje 
lietuvių Namų didžiojoje sa
lėje L. Turūtaitės aranžuoto
mis dainomis Baltų beržų kal
va, Marių paukštė, Ištikimybė 
ir buvo pradėtas jubiliejinis 
koncertas. Suskambo Meilės 
daina. Tik, deja, mes klausė
mės L. Turūtaitės ir V. Maša
lo garsaus dueto - 2004 m. 
įrašo. Įdomu, kiek kartų mū
sų choro seniūnė Sofija Dil
kienė, dainuojanti nuo pat 
choro įsikūrimo dienos, už
vedė dainą zykus vakars be vė
jo taip, kaip tą popietę kartu 
su visais žiūrovais? Helenos 
Ulbikienės ir Vladės Strimai
tienės muzikiniai keliai jau 
persipynė Brazilijoje, San 
Paulo lietuvių bendruomenės 
chore, o šiandien džiaugiamės 
jas turėdami "Dainos" chore. 

Su pagarba žvelgiame į 
Džėją Klibingaitienę, dainuo
jančią nuo pat choro įsikūri
mo dienos, prisimenančią kū
rybinį darbą "Varpo" chore, 
pirmąją Dainų šventę Kana
doje 1974-ais metais ir daugelį 
kitų. Nuostabiu balsu, šypse
na, nuoširdumu, elegantišku
mu paperka žiūrovus Danutė 
Burokienė, kuri i "Dainą" įsi
jungė pirmaisiais gyvavimo 
metais. Pirmuosius metus dai
nuojanti Irutė Olinyk labai 
aktyviai įsijungia į choro dar
bą, stengiasi pasivyti kitus, 
išmokti mintinai žodžius, me
lodijas. 

O dabar įsivaizduokime 
keturmetį mūsų choro pirmi
ninką Vytautą Mašalą, dai
nuojantį vaikiškas daineles ... 

toliau jį sieja Floridos vyrų 
choras "Varpas", "Aras", ope
retė Viengungiai. Kiekviena
me TLPK choro "Daina" kon
certe jis žiūrovus pradžiugina 
solo dainomis. Žiūrint į Valen
tiną Poškaitį, taip ir norisi pra
bilti poeto P. Širvio žodžiais: 
Aš beri.as - lietuviškas beri.as ... 
Nors ir nemaža metų našta, 
bet jie nespaudžia jo pečių. 
Vytautas Strimaitis su žmona 
Vlade į "Dainos" chorą įsi
jungė 2003-aisiais. Visada ge
ros nuotaikos, mėgstantis pa
juokauti, dažnai nepakeičia
mas skaitovas. Šiame koncer
te žiūrovams padovanojo B. 
Brazdžionio Daini.aus baladę. 

Justino Laurinavičiaus so
lo dovana Mano kaimas suvir
pino ne vieno širdį, jo nuo
stabus balsas nugramzdino i 
prisiminimų jūrą. Dainavo ne
ilgai gyvavusiame vyrų kvar
tete, "Aro" chore, o "Dainos" 
choro be jo, paprasčiausiai -
neįsivaizduojame. Vienas ša
lia kito chore dainuoja dar du 
vyrai - nedrąsus, kuklus, ku
pinas prisiminimų ir patarimų 
Vytautas Palilionis ir Jonas 
Nešukaitis, kadaise dainavęs 
netgi Toronto italų operos 
chore. Muzikinį išsilavinimą 
gavęs Lietuvoje, Remigijus 
Simukėnas grojo kaimo kape
lose, dalyvavo "Grok, Jurgeli" 
konkursuose, Lietuvos Dainų 
šventėse, o Kanadoje pradėjo 
dainuoti "Aro" chore. Žino
ma, pačių didžiausių, pačių 
nuoširdžiausių padėkos žo-

džių nusipelnė choro vadovė 
L. Turūtaitė, kuri, nugalėda
ma asmenines bėdas, sujungė 
visus choristus į darnų ir drau
gišką kolektyvą. 

Nuskambėjus paskutinei 
koncerto dainai, plojimai ne
tilo salėje, prašydami dar nors 
vienos dainos. O po to į sceną 
vieni po kito kilo žiūrovai su 
gražiausiais gėlių žiedais ir 
karščiausiais padėkos žodžiais: 
TLPK pirmininkas J. Morkū
nas su renginių vedėja B. Tu
mošiūniene, Hamiltono radi
jo laidų vedėja L. Stungevi
čienė, Valdas Ramanauskas, 
"Atžalyno" atstovė, buvusios 
choristės E. Firavičienė, L. 
Mačionienė, vaikai, vaikaičiai, 
pažįstami. Visi džiaugėsi, kad 
Throntas turi tokį lietuviškos 
dvasios chorą "Daina". llgiau
sių metų suskambo kaip tikė
jimo ir vilties giesmė, kad čia, 
Kanadoje, dar ilgai skambės 
gimtasis žodis ir melodijos. 

Choro pirmininkas V. 
Mašalas padėkojo PK valdy
bai, bankams, asmeniškai P. 
Krilavičiui, V. Karnilavičiui 
bei visiems, paaukojusiems ar 
kita veikla prisidėjusiems prie 
šios šventės surengimo. Artė
jant didžiosioms metinėms 
šventėms -Kalėdoms ir Nau
jiesiems metams - visų vardu 
sveikinu vadovę Llliją, choris
tus bei visus, kurie myli "Dai
ną" ir dainą, linkiu visokerio
pos sėkmės, naujų užmojų ir 
kūrybinio džiaugsmo. (Straips
nis sutrumpintas. Red.) 

visus gimines, draugus ir 
pacientus, linkėdami 
linksmų bei sėkmingų 

Dr. Eimutis ir Rita Birgiolai su šeima 
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SVEIKINAME 
v isus drnugus ir pažįstnmus 

ŠV. Kalėdų proga 
ir linkime geriausios 
sveikatos ir sėkmės 

Naujaisiais m etais 

~~~~~~~~~~~~~~~ 

Silvija ir Vincas Piečaičiai 
sveikina visus gimines ir draugus 

šv. I<alėdų ir 

Naujų metų proga 
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''Atžalynas'' pažino mano 
šokius, o aš atradau ''Atžalyną'' 

VIDMANTAS 
MAČIULSKIS, 

Klaipėdos universiteto Menų 
fakulteto Choreografijos 

katedros docentas, 
humanitarinių mokslų daktaras 

pei sukurti trys tautiniai šo- Audrius Vaidila. Linksmos ir vių tautinio šokio žingsnių 
kiai. Šitie šokiai bus šokami pilnų kūrybinių idėjų degan- leksika. Nustebino jų darbštu
pirmą kartą "Atžalyno" 40- čios tarybos narės: Birutė Bat- mas, užsispyrimas teisingai 
mečio jubiliejiniame koncerte raks, Danutė Mašanauskaitė, atlikti parodytus šokio žings-
2011 m. pavasarį. Vykau į Tu- Andžela Biondi, liaudies mu- nelius, o jie tikrai nebuvo 
rontą su dideliu jauduliu-juk zik.os subtilybes išmanantis ir lengvi. Sužavėjo šokėjai: Da-
tai mano pirma kelionė į erudicija spinduliuojantis rius Sonda, Simona Banevi-

Pavasarį nustebau gavęs Andrius Vaičiūnas. Maloniai čiūtė, Rimantas Budrys, An-
Toronto "Atžalyno" vieno iš nuteikė ir pokalbis su kolek- tanas Pacevičius, Rūta Kar-
vadovų, Ichtiandro Urnie- tyvo vadovais: Julia Poodžiu- dauskaitė, Sarah Huole. (Lie-
žiaus, kvietimą padėti an- kas-Jonaitis, Alma Pacevičius tuvoje dirbu su Klaipėdos uni-
samblio keturiasdešimtmečio ir Ichtiandru Umiežiumi. Su- versiteto studentais, dar du 
koncerto programos sudary- pratau, kad tai stipri ir darni universiteto ansambliai, tai 
me. Pirma, nustebau todėl, komanda, pasiryžusi dide- sunkiai prisimenu visus savo 
kad ilgą laiką išeivijos kolek- tiems darbams. Ir tuo nenu- šokėjų vardus. Dažniausiai sa-
tyvai nereikšdavo noro pasi- sivyliau. viškiams uždedu šmaikščias 
tarti ar prašytis pagalbos kitų Po kelių laisvų dienų lau- pravardes, taip man lengviau 
baletmeisterių iš Lietuvos. k.ė pagrindinis mano kelionės prisiminti. Netyčia ir čia išsly-
Dažniausiai jiems patardavo tikslas - susitikimas su "Atža- do antri vardai: "Pier Kar-
keli nors ir žinomi Lietuvos lyno" šokėjais. Ansamblio val- den", "Sunkioji artilerija", 
choreografai. Maniau, atrodė, dyba vasaros stovyklai pasi- "Pūkelis'', "Ryga'', "Bekhe-
kad jiems šokiai nepriimtini, rink.o nuostabią vietą-Notta- mas", "Simpatija". Jie tuoj 
arba kažkur kažkas nesusikai- wasaga Inn Resort. Tui šalia pat prigijo ir manau man išvy-
ba. Todėl, nors ir labai užim- Toronto esantis nuostabus kus dar tęsia savo gyvenimą). 
tas (tuo metu rengiau savo VIDMANTAS MAČIULSKIS viešbutis su keliais lauko ba- Visus tris šokius pasta-
daktaro disertaciją gynimui), seinais, golfo aikštynu, trimis čiau greitai. Neįsivaizduoju, 
nusprendžiau ištiesti pagal- repeticijų salėmis. Stovykla kaip vakare šokėjai grįžo į sa-
bos ranką ir kartu pats susi- Amerikos žemyną, laukė pir- prasidėjo penktadienio rytą. vo kambarius, bet aš vos sura
pažinti su viena išeivių grupe. ma pažintis ir darbas su išeivių Prie parapijos namų rinkosi dau lovą ir kritau negyvas. Ki-

Savo kolegų Lietuvoje bu- grupe. Mintyse kirbėjo neri- studentai šokėjai. Pradžioje tą dieną prie studentų grupės 
vau nesuprastas, kai pasakiau, mas, kaip bus, kaip priims, ar vis keistai žvilgčiojo į mane, prisidėjo atvykę vidutinio am
kad turėsiu Turonte per tris galės pašokti, ar patiks mano suprantama, juk aš svetimas žiaus šokėjai, vadovė Alma 
dienas pastatyti dešimt šokių. šokiai? žmogus jų bendrijoje. Atvykus Pacevičius. Nustebino jų gau
Daugelis nusišypsodavo ir at- Visas jaudulys praėjo, kai į viešbutį, niekas neskubėjo į sa - buvo 10 vyrų ir 21 moteris. 
sakydavo, kad tai nesąmonė. po susitikimo Turonto aero- savo kambarius, o su visais Statėme naujus mano šokius. 
Na, bet aš - "liūtas'', o jie už- uoste su lchtiandru nuvyk.ome daiktais rinkomės į repeticijų Kažkaip greitai užsimezgė 
sispyrę. Tui kibau i darbą. De- į Toronto Lietuvių Namus, salę. Tuip prasidėjo "Atžaly- tarp mūsų supratimas ir šo
rinom su vadovais programą. kur lauk.ė susitikimas su "At- no" ansamblio vasaros sto- kiai, man pačiam nesitikint, 
Pats nežinodamas "Atžalyno" žalyno" valdybos nariais. Nuo vykla, arba trys įtemptos, o pasistatė greitai ir visai pavy
šokėjų techninių gebėjimų .kū- pirmų pokalbio minučių su- kartu pilnos įspūdžių ir naujų ko, kas matėsi ir iš laimingų 
riau naujus kūrinius. pratau, kad su šiais žmonėmis man atradimų dienos. šokėjų veidų. Toliau vyko re-

Į Kanadą rugpjūčio 10 surasiu bendrą kalbą. Savo Pirmą dieną teko dirbti peticijos su studentais. Vyrai 
dieną susiruošiau su dideliu dalykiškumu sužavėjo valdy- su studentų grupe (vadovė Ju- laukė šmaikščios ir gana su
bagažu: šokių natos, vaizdo ir bos pirmininkas Tumas Jonai- lia Puodžiukas-Jonaitis) irsta- dėtingos vyrų šokio vingrybės. 
garso įrašai, o svarbiausia, tis ir vicepirmininkas Riman- čiau tris šokius. Po pirmų re- Kiek buvo juoko ir prakaito, 
mano kraityje buvo naujai, tas Budrys. Išlaikytas ir visada peticijos akimirkų pamačiau kai reikėjo atlikti pakėlimus 
specialiai tik "Atžalyno" gru- viską apmąstantis iždininkas brandų jaunimą su gera lietu- arba surasti, kur yra tas "kly-

nas". Visai kitaip studentų 
grupė atsiskleidė kito šokio 
atlikime. Ansamblio šokėjai 
puikiai parodė, kad geba at
likti ne tik linksmus, šmaikš
čius, bet ir lyrinius kūrinius. 

Repeticijos baigdavosi 6 
val. vakaro. Po vakarienės an
sambliečiai rengdavo vakaro
nes, žaisdavo žaidimus, pa
prasčiausiai linksmindavosi 
savo draugų būryje. Vienam 
renginyje teko ir man garbė 
dalyvauti. Tui naujų narių 
krikštynos. Jas organizavo vie
na iš ansamblio įkūrėjų, da
bartinė valdybos narė Birutė 
Batraks. Kiek buvo juoko ir 
prakaito, kai reikėjo keturiese 
eiti su vienomis slidėmis. Vė

liau - iškilminga priesaika ir 
bendra nuotrauka ansamblio 
albumui. Manau, tokie rengi
niai ne tik vienija kolektyvą, 
šokių grupę, bet ir leidžia pa
sijusti pilnaverčiu nariu bend
raminčių būry, justi, kad tu 
čia, išeivijoje, nesi vienišas, 
kad šalia tavęs yra panašiai 
mąstančių ir puoselėjančių tas 
pačias žmogiškas vertybes. 

Paskutinę stovyklos dieną 
į stovyklą suvažiavo mažiau
sieji "Atžalyno" šokėjai, vai
kučiai. Jų vadovė Alma Pace
vičius. Jų nebuvo tiek daug, 
turbūt atostogos neleido susi
rinkti visai šiai grupei. Pasita
rus su vadove, buvo nutarta 
viet oje per kurį "Linksma
polkės" šokį (chor. V. Ma
čiulskio, muz. A. Rakšnio) ir 
sujungti vaikų ir merginų gru
pes. Ir manau, kad šis eksperi
mentas pasiteisino. Visada 
įdomu stebėti dviejų skirtingų 
amžiaus grupių šokėjus šo
kančius kartu. Jie lyg papildo 
vienas kitą ir kartu skiriasi, 
atskleisdami savo amžiaus 
privalumus. 

Nukelta į 17-tą psl. 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

TORONTO KULTURINIO MENO IR TAUTINIŲ ŠOKIŲ GRUPĖ 
w 

--~-~JJMAS 
SVEIKINA 

visus tautiečius, tautinių 
šokių grupes ir rėmėjus, rnielus 

žiūrovus, moky tojus ir šokėjus su 

šv. ~lėdom 
ir CJlaujaisiais m etais! 

Tegul su šventėmis ateina viltis, 
gerurnas, šviesa ir ramybė„. 

Lai ateinantys m etai Jums būna 
dosnūs prasmingais darbais bei 

puikiornis idėjomis, turtingi 
sėkme ir laime! 

Kultūrinio meno ir Tautinių šokių grupės "Atžalynas" valdyba 
~~~~~~~~~~~~~~~~~„ 
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Rudens koncertuose -
lietuviai dainininkai 

Operos dainininkai Violeta 
Urmana ir Alfredo Nigro 

Šį rudenį klasikinės muzi
kos gerbėjai turėjo progos pa
klausyti dviejų lietuvių daini
ninkų Violetos Urmanos ir 
Edmundo Seiliaus, dalyvavu
sių jungtiniuose koncertuose 
Thronte ir Mississaugoje. 

Toronto Roy Thompson 
salėje Opera Gala koncerte 
solistė Violeta Urmana ( sop
ranas) dainavo Normos ariją 
iš V. Bellini Norma, Leonoros 

Po koncerto Mississangos Uving Art centre - vakaro organi
zatorius ir Celebrity simfoninio orkestro dirigentas dr. A. 
Rozbicki (antras iš kairės) kartu su keturiais tenorais: E. Sei
lium (Lietuva),V. Grokholsky (Ukraina), R. Wroblewski (Len
kija), M. Ciufo (Kanada) 

- iš G. Verdi La forza del Des
tino, kartu su vyru italų daini
ninku Alfredo Nigro (teno
ras) duetą iš G.Verdi operos 
Thwiata. 

Mississaugos Living Art 
centre buvo surengtas vakaras 
įžymaus lenkų pianisto, kom-

pozitoriaus, kultūros ir politi
kos veikėjo I.J. Paderevski 
150-osioms gimimo meti
nėms. Kartu su Lenkijos, Ka
nados, Ukrainos dainininkais 
programoje dalyvavo ir solis
tas iš Lietuvos Edmundas Sei
lius (tenoras). SK 

šv. CJ\elėdų proga 
sveil<lname 

savo gimines, draugus ir pažįstamus, 
linkėdami linksmų švenaų ir laimingų 

2011-jų metų -
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''Atžalynas'' pažino 
mano šokius ... 

i " 'l 
i Sv. ~lėdų irCJ'laujųjų ~ 
~ ~ 
~ 2011 metų proga J Atkelta iš 16-to psl. 

Vėliau vyko studentų re
peticija ir dar kitas šokio mo
kymas. Čia solistais nepakei
čiami buvo vyresnių grupės 
šokėjų Andželos Biondi ir Ro
lando Šyvoko pora. Studentai 
su užsidegimu išmoko šį šokį, 
kuris, manau, ilgai pasiliks jų 
ansamblio repertuare. Sto
vyklos pabaigai į paskutinę 
repeticiją susirinko visi "At
žalyno" šokėjai. Suskaičiavau 
- net 66. Šokis nesudėtingas, 
nes tikslas buvo, planuojamo 
jubiliejinio koncerto pabaigai, 
suvesti visus šokėjus į sceną. 
Tučiau su kokiu atsidavimu ir 
vidine įtaiga visi atliko šį kū
rinį, net man širdis suvirpėjo. 

Su paskutiniais šokio są
skambiais baigėsi ir "Atžaly
no" vasaros stovykla. Buvau 
išvargęs, bet kartu laimingas, 
nes užsibrėžtas tikslas - pasta
tyti 10 šokių - buvo įvykdytas. 
Manau svarbu, ne kiek šokių 
pastatyta, bet šokio nuotai
kos, interpretacijos perdavi
mas atlikėjui, ko neperskaitysi 
iš jokių knygų. Šis betarpiškas 
bendravimas su šokėjais, va
dovais, ansamblio valdybos 
nariais parodė, kad šie žm.o-

www.NerasEnterprises.com 

Neras 
Enterprises 
Granite or Marble Counter 
Fabricated & lnstalled in 

~ Hrs. or Less 
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905.424. t t33 

nės gyvena lietuvybe. Lietuvy
bė, tėvų, protėvių tradicijų tę
simas jiems yra ne našta, o 
kasdieninė duona, jų būtis, be 
kurios jie neįsivaizduoja savo 
gyvenimo. Manau tokia, kaip 
"Atžalyno" surengta vasaros 
stovykla prisideda prie lietu
vybės plėtros išeivijoje ir ska
tina jaunimą, vaikus įsilieti į 
savo tėvų, senelių tradicijų 
pažinimą ir puoselėjimą. 

Žemai lenkiu galvą prieš 
visus "Atžalyno" ansamblio 
vadovus, valdybos narius, šo
kėjus, jų šeimos narius. Tik 
jūsų dėka ir gyvuoja mūsų tė
vynė. Visada atminkime, jei 
ne aš, tai kas tada? Aš, tu, jis, 
ji, mes ... tęskime savo tėvų 
pradėtus darbus ir perduoki
me tai ateinančioms kartoms. 

"Atžalynas" pirma pažino 
mano šokius, o vėliau mane 
patį. Aš pažinau "Atžalyną", 
bet kartu suradau draugų, 
apie kuriuos negalėjau svajo
ti. Tui sielos ir dūšios broliai. 
Visada išliksiu VIPINIS "At
žalyno" grupės fanas. Dalely
tė mano širdies pasiliko To
ronte. Linkiu visiems atžaly
niečiams geros kloties, įdo
mių repeticijų ir įspūdingo ju
biliejinio koncerto. 

Ieško padėjėjų 
FIRMA, užsiimanti 

marmurinių/granitinių 

stalviršių instaliacija, 
PASTOVIAM DARBUI 

ieško meistro padėjėjų. 

Norintys gauti daugiau 
informacijos, prašomi 

skambinti NIKUI 

tel. 905.424. 1133 
arba apsilankyti 

internetiniu adresu 

www.NerasEnterprises.com 

~ SVEIKINAME ~ 
ti visus šokėjus, mokytojus, rėmėjus ir kitus meninius ij 
~ ~ ti lietuvių vienetus bei visus lietuvius plačiame pasaulyje. i 
i CJ\!}ISTAUS GIMIMO ŠVENTĖ i 
~ tejungia mus visus, skleisdama taiką ir ramybę mūsų širdyse. i 
~ HAMILTDND LIETUVIŲ TAUTINIŲ ŠOKIŲ ANSAMBLIS "GYVATARAS" l 
L~~~~~~~~~~~~~~~~~·~~~~~~~~~~ 
-~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ t •. . Šv. KALĖDŲ nuostabi naktis tegul išsklaido nerimą ir f 
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1 
baimę, tegul užgimsta vėl nauja viltis, kuri tikėjimą gy- -.f „ . venimu grąžina. Tegul sugriūva ir prasmenga viskas, -11 

l kas žmogiškumo šviesą tik užstoja, tegul Naujųjų metų f „ sniegas visas skriaudas tiktai džiaugsmu užkloja. "'l 

t cr{uoši r d ž i ai sveikiname f 
t visus su artėjančiomis šv. ~lėdom is f 
t ir~aujais i ais 20 11 m e tais! f 
~„ Linkime Jums ir Jūsų artimiesiems geros sveikatos, gausaus f 

vaišių stalo ir visų troškimų išsipildymo. ..., t Toronto lietuvių jaunimo ansamblio "Gintaras" vadovas, mokytojai ir šokėjai f 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ „-...,,, .... ~,,,~-...,,, .... -...,,, .... -...,,,~-...,,, .... -...,,,~-...,,,~-...,,,~ 
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\ ~ E šalia, ir tuos, kurie toli, už vandenyno„ . Visus mus suartina ir jungia J'. 
f ~"> „+ėi bendras, kartu tiesiamas tiltas į lietuvybę. Iš kartos į kartą neškime i-
• ~ tą lietuvišką ugnį, liepsnojančią mūsų širdyse. !J 
~ /;;" > 
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lO KULTURINEJE VEIKLOJE 
Prahos Karolio univer

sitete spalio 25 dieną buvo 
atidaryta Žalgirio mūšio 
600-osioms metinėms skirta 
paroda, kurią parengė Lie
tuvos užsienio reikalų minis
terija kartu su Lietuvos dai
lės muziejumi. Ją atidarė 
Lietuvos ambasadorius Če
kijoj e Aurimas Tarantas ir 
Karolio universiteto Filoso
fijos fakulteto dekanas Mi
chal Stehlik. Parodos atida
rymo dieną Karolio universi
tete buvo surengtas semina
ras, kuriame Lietuvos ir Če
kijos viduramžių istorijos 
mokslininkai skaitė praneši
mus ir diskutavo apie šiuo
laikines Žalgirio mūšio in
terpretacijas. 

Lietuvai atstovavo Vil
niaus universiteto Istorijos 
fakulteto Senosios ir vidur
amžių istorijos katedros ve
dėjas dr. Rimvydas Petraus
kas, perskaitęs pranešimą 
Žalgiris - Griunvaldas - Ta
nenbergas: viduramžių mūšis 
ir jo mitas. Paskaitininkas 
pabrėžė, kad pergalė Žalgi
rio mūšyje buvo ypač svarbi 
viduramžių Lietuvos ir Len
kijos autoriteto pakilimui, 
kuriuo pasinaudojo naujoji 
Jogailaičių karta, įsitvirtin
dama ne tik Lietuvos Di
džiosios kunigaikštystės ir 
Lenkijos valdovų sostuose, 
bet ir Čekijos bei Vengrijos. 

Karolio universiteto ryšiai 
su Lietuva taip pat siekia vi
duramžius. 1397 metais Len
kijos karalienė Jadvyga buvo 
čia įsteigusi kolegiją dvylikai 
studentų iš Lietuvos ir Len
kijos. 1413 metais į Didžiojo 
Lietuvos kunigaikščio Vy
tauto dvarą buvo nuvykęs 
Karolio universiteto dėstyto
jas husitas Jeronimas Pra
hiškis. Karolio universitetas 
buvo įsteigtas 134 7 metais. 
Universiteto Filosofijos fa
kulteto Slavistikos ir Rytų 
Europos studijų institute 
nuo 1992 metų veikia Baltis
tikos studijų skyrius. 

Jan Matejkos paveikslo 
Žalgirio mūšis kopiją dvejus 
metus audė 35 audėjai. Aus
tas paveikslas yra 9 metrų il
gio ir 4 metrų aukščio. Dar
bas brangiai kainavo, jo su
manytoj ai Adam ir Janina 
Panek turėjo finansinių sun
kumų, todėl proįektas nebu
vo užbaigtas iki Zalgirio mū
šio jubiliejaus liepos 15 die
ną, o nusitęsė iki rugsėjo. Šį 
audinį galima pamatyti Len
kijoje, Lodzės centriniame 
audininkystės muziejuje. 

Panevėžio Juozo Milti
nio teatras gruodžio 1 dieną 
buvo išvykęs į Henrik Ibseno 
vardo festivalį Indijoje, ku
rio pradininkas ir meno va
dovas yra dr. Nissar Allana, 
o pagrindinis rėmėjas-Nor
vegijos ambasada Indijoje. 
Programa festivaliui sudaro
ma, atrenkant dešimt ge
riausių spektaklių, sukurtų 
pagal H. Ibseno pjeses - sep
tyni spektakliai parenkami 

iš Azijos valstybių, trys iš Eu
ropos ir JAV. Šiais metais 
tarp trijų atrinktųjų iš Euro
pos ir JAV buvo ir Miltinio 
teatro spektaklis Kai mes mi
rę nubusim pagal to paties 
vardo H. Ibseno pjesę (reži
sierius Saulius Varnas, daili
ninkas Marius Nekrošius, 
kompozitorius Faustas La
tėnas ). Festivalyje dar daly
vavo teatras iš Oslo (Norve
gija) su Kalnų paukšte (rež. 
Lars Oyno ), iš Niujorko 
(JAV) su Lėlių namais (rež. 
Lee Breuer) bei keli teatrai 
iš Indijos. 

Vilniaus kongresų rū
muose gruodžio 17 ir 19 die
nomis ruošiamas koncertas 
Lakštingalos sugrįžta, kuria
me dainuos užsienyje gyve
nantieji, dirbantys ar stažuo
jantys jaunieji Lietuvos ta
lentai. Pasak koncerto reži
sierės Dalios lbelhauptaitės, 
nelengva buvo suderinti so
listų darbotvarkes ir surinkti 
vienu kartu šį "mūsų kultū
ros aukso fondą". Koncerte 
pasirodys operos solistai 
Liora Grodnikaitė, Edgaras 
Montvydas, Lauryna Ben
džiūnaitė, Asmik Gregorian, 
Laimonas Pautienius, Dai
nius Stumbras, Sandra Ja
nušaitė, Rafailas Karpis, J e
ronimas Milius. Prie jų pir
mą kartą prisijungs ir Lietu
voje negyvenanti nuo 2002 
metų solistė Jurgita Adamo
nytė, kuri neseniai Londono 
"Covent Garden" operos 
teatre atliko Cherubino 
vaidmenį W.A. Mozarto 
operoj e Le nozze di Figaro 
(Figaro vedybos) ir Dorabel
los vaidmenį - operoje Cosi 
fan tutte (Visos jos tokios). 

"Naujasis teatras" Vil
niaus lenkų kultūros namuo
se gruodžio 6 ir 9 dienomis 
statė režisieriaus Tito Varno 
spektaklį Ubagų sala pagal 
rašytojo Kazio Sajos pjesę. 
Teatro steigėja ir vadovė 
Svetlana Zamleckienė sako, 
kad šis teatras, vienijantis 
mėgėjus ir profesionalus, 
sveikuosius ir neįgaliuosius, 
gyvuoja jau dvejus metus ir 
šiųmetį spektaklį skiria 
gruodžio 3-ajai, Tarptautinei 
neįgaliųjų dienai paminėti. 
"Nuostabu, kad menas tiek 
gali, - tęsia teatro vadovė, -
suvienyti , ištirpinti 'sienas' 
tarp žmonių." 

K. Sajos pjesėje klausia
ma, ar įmanoma iš kelių 
vargšų bei įvairiausių jų do
rybių sukurti vieną žmogų? 
Ubagų sala - tai atskira res
publika su savais įstatymais, 
kurioje po atlaidų susirenka 
labai skirtingi žmonės, vieni
jami vieno tikslo. Jie gyvena 
viltimi, rengiasi šventei, kuri 
tikriausiai pakeis jų gyveni
mus. Pjesė yra labai aktuali 
ir skaudi šiems laikams - joje 
galima atpažinti nualintą 
Lietuvą, kurią palieka jos 
žmonės, tačiau pjesėje ruse
na ir vilties žarija. GK 
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ANKA SECTI 
Kazys ir Alina Žilvyčiai prie plakato, kuris iškabintas kiekvienoje sustojimo vietoje 

Tęsinys iš 49-50 nr. 

ALINA ŽILVYTIENĖ 

Šri Lanka 
(Prieš 1972 m. vadinosi Ceilonas) 

Sala 65,610 kv. km Indijos vandenyne, 31 
km nuo pietų Indijos, 20,238 milijonų gyven
tojų, 70% budistų tikybos, 74% "Sinhalese", 
18% Tamil. Demokratinė socialistinė respub
lika, daugelį metų buvusi portugalų, olandų ir 
anglų kolonija. Nepriklausomybę gavusi 1948 
metais. Civilinis karas vyko 1983-2009 m. lai
kotarpiu tarp vietinių ir "Liberation Tigers of 
Tamil Eelam" LTTE, kurie norėjo sukurti sa- Šri Lanka, "Buddha" statula prie "Dambulla 
vo nepriklausomą valstybę. Pasibaigus civili- Rock Temple" 
niam karui, pradėta kreipti dėmesį į turizmą. 
Dabar ramu, ir nesijaučia, kad būtų koks pa- kai. Autobusai suskirstyti pagal dalyvių kalbas 

su tam pritaikytais vedliais. Dviejų savaičių 
kelionei aprašyti reikėtų ilgo straipsnio. Mė
ginsiu tik įdomias vietoves ir įvykius paminėti. 

Pervažiavom skersai ir išilgai visą salą. 
Buvo kalnuotų ir lygių vietovių. Vešli ir įvairi 
augmenija, prasikiša bananų, palmių, ryžių ir, 
žinoma, arbatos plantacijos. Aplankėm dramb
lių prieglaudą Pinnawela, 1975 metais valsty
bės įsteigtą sužeistiems ir apleistiems dramb
liams. Pradžioje turėjo tik 6 gyvulius, o dabar 
yra daugiau kaip 100. Matėm išgelbėtą 65 me
tų senumo dramblį, kuris buvo sušaudytas net 

Šri Lanka, dramblių prieglauda "Pinnawela" 100 šūvių, matėm kitą be kojos, kuriam įdėtas 

vojus, bet dar daugelyje vietų stovi kariuome
nė su automatiniais šautuvais, įsitvirtinusi 
bunkeriuose. 

Į suvažiavimą atvyko 81 dalyvis iš 11 vals
tybių. Mes tik 4 iš Kanados. Važiavom dviem 
dideliais ir patogiais autobusais ir dviem ma
žesniais. Mus lydėjo dvi policijos mašinos ir 
motociklistai. Be palydos būtų buvę neįmano
ma greitai važiuoti ir būtų užtrukę daug il
giau, nes keliai siauri, pilni mažų, motorinių 
"Rikshaws", gyvulių, motociklistų, vietinių au
tobusų. Sutikom net dramblių. Per visą kelionę 
nakvojom aštuoniuose viešbučiuose, kurie visi 

protezas. Matėm drambliukus, girdomus pie
no buteliukais. Jie buvo praradę savo mamas. 

buvo pirmos klasės. Valgyti gavome 3 kartus XII šimtmečio karaliaus dvaro "Parakrama
per dieną. Maistas labai "HOT", bet kaip bahu l" griuvėsius saugo beždžionės 
mums, svetimšaliams, buvo atskiri patiekalai 
su mažiau prieskonių. Gavome daug ryžių, Užsimokėję net turistai gali tai daryti. Šri 
kuriuos augina, kur tik pažiūri. Mūsų vedlys Lankoje yra 3500-4000 laukinių dramblių, ku
šrilankietis kalbėjo puikiai angliškai ir vokiš- rie užmuša apie 100 žmonių per metus ir yra 

Jungtinių arabų emyratų dykuma. Kupranu-

vietinių vengiami. Vyksta kova tarp gyventojų 
ir gyvulių. Jei vietiniai pasistato namus dramb
lių teritorijoj, drambliai ateina ir viską sugriau
na. Valdžia mėgina visokiais būdais žmones 
apsaugoti, net aptverti vietoves elektrine tvo
ra, bet būdami labai gudrūs, vielas apdrebia 
dumblu ir visvien praeina. 

Važiavome į dvi "Safari" su atidengtais 
džypais, kur matėme daug laukinių beždžio
nių, šernų, vandens bizonų, dramblių, kroko
dilų ir įvairių įvairiausių paukščių. Lietuviškų 
gandrų taip pat ten daug yra. Apžiūrėjom XII 
šimtmečio griuvėsius karališkų rūmų, statytų 

Parakramabahu I, užimančių didžiulį plotą. 

garis laukia norinčių joti Nukelta į 19-tą psl. 



Sutartinės UNESCO sąraše 
Lietuvių sutartinės įtrauktos į Jungtinių 

Tuutų švietimo, mokslo ir kultūros organizaci
jos (UNESCO) Nematerialaus paveldo sąrašą. 
Lietuvos paraišką patenkino lapkričio viduryje 
Nairobyje, Kenijoje, posėdžiavęs UNESCO 
komitetas, kaip pranešė Lietuvos valstybinės 
UNESCO komisijos sekretoriatui laikinai va
dovaujanti Gintarė Tumašauskaitė. Lietuvių 
polifoninės dainos - trečias Lietuvos objektas 
UNESCO reprezentatyviame žmonijos nema
terialaus kultūros paveldo sąraše. Į jį anksčiau 
įtraukta Kryždirbystės ir kryžių simbolikos bei 
Dainų švenčių tradicija. 

tais instrumentais atlieka vyrai. Būdingas su
tartinių bruožas - vienalaikis skirtingų melo
dijų ir skirtingų tekstų (prasminio ir garsažo
dinio) skambesys. 

UNESCO reprezentatyvaus žmonijos ne
materialaus kultūros paveldo sąrašo pagrindi
nis tikslas - užtikrinti geresnį nematerialaus 
kultūros paveldo žinomumą, atkreipti dėmesį į 
jo svarbą, skatinti tarpkultūrinį dialogą ir pa
garbą kultūrų įvairovei. 

Sutartinės, anot Lietuvos valstybinės 
UNESCO komisijos sekretoriato pranešimo, 
-unikalus lietuvių tradicinės muzikos fenome
nas, sena polifonijos forma. Sutartines dau
giausia gieda moterys, instrumentinius kūri
nius skudučiais, daudytėmis, kanklėmis ir ki-

Lietuva savo objektų turi kituose dviejuo
se UNESCO sąrašuose - Pasaulio paveldo ir 
"Pasaulio atminties" (dokumentinio paveldo) 
registruose. Pirmajam priklauso Vtlniaus se
namiestis, Kuršių nerija, Kernavės archeolo
ginė vietovė ir Struvės geodezinis lankas. Ant
rajam - įvykis "Baltijos kelias" ir Radvilų ar
chyvai su Nesvyžiaus bibliotekos kolekcija. 

Inf. 

Kur drambliai kovoja ... 
Atkelta iš 18-to psl. 

Dabar likę tik 3 metrų 
storumo akmeniniai pamatai 
ir karališkas maudymosi ba
seinas (Kumara Pokuna), į 
kurį bėga vanduo iš upelio, 
tekančio per dvarą. Dabar čia 
gyvena šimtai laukinių bež
džionių, kurios nėra draugiš
kos. Kai Kazys pakėlė lazdą, 
tai norėjo jį pulti. Vedlys pa
sakojo, kad vienam turistui 
beždžionė uiĮoko ant pečių ir 
įkando į žandą. Toliau eida
mas nebemosikavo savo lazda 

Kadangi Šri Lanka yra 
budistų kraštas, kur tik važia
vom matėm daugybę Budos 
statulų, didžiulių, paauksuotų 
ir gėlėm papuoštų. Lankėmės 
vienoj šio krašto įspūdin
giausių "Dambulla Rock 
Tumple". Ši šventovė daugiau 
kaip 2000 metų senumo, susi
dedanti iš 5 urvų, išskaptuotų 
150 m aukštumo uoloje. Gan 
sunkiai į kalną užlipus, matyti 
puiki panorama ir už 19 km -
garsi Sigiriya tvirtovė. Urvuo
se matėm 150 Budos statulų. 
Didžiausia yra 15 metrų ilgio. 
Urvų lubos ir sienos ištapytos 
įvairiausiais piešiniais, vaiz
duojančiais Budos gyvenimą, 
išlikusios per tūkstančius me
tų. Čia dar veikia labai senas 
vienuolynas. Šri Lankoje yra 
apie 20-30 tūkstančių vienuo
lių, vyrų ir moterų, kurie visi 
atrodo vienodai, nes dėvi to
kias pačias oranžines skrais
tes, visų galvos nuskustos. Yra 
tik vienintelis skirtumas - mo
terų vienuolių ilgos rankovės, 
o vyrų - ne. Pati švenčiausia 
budistų vietovė yra Kandy 
mieste, kur vienoje šventovėje 
yra "Sacred Tooth Relic of 

Šri Lankos policijos viršininkas dr. Mabinda sveikina pokylio 
dalyvius 

Lord Buddha". 
Budos dantis yra įdėtas į 

7 aukso "karstus", kurie susi
deda vienas į kitą (kaip rusiš
kos lėlės), o pats dantis dar 
įdėtas į auksinį lotuso žiedą. 
Su didžiausia apsauga mums 
buvo leista praeiti pro tą re
likviją, kuri glūdi auksu iš
puoštame kambaryje, saugo
jama aukščiausio rango vie
nuolių. Turėjom praeiti labai 
greitai ir vos spėjome pama
tyti apie 6-8 pėdų aukščio auk
so indą, panašų i bičių avilį. 

Kasmet yra rengiamas pa
radas, vadinamas "Esala Pe
rahera", kuris tęsiasi 10 die
nų. Šiais metais jis vyko nuo 
rugpjūčio 15 iki 25 d., kaip tik 
mūsų kelionės metu. Organi
zatoriai parūpino mūsų gru
pei rezervuotas vietas, turėjo
me vieną vakarą tą įspūdingą 
paradą pamatyti. Susirenka iš 
viso pasaulio maldininkai, ir 
net miestas pasamdo 6000 pa
pildomų policijos pareigūnų 
tvarkai palaikyti. Paradas tę
sėsi 3 valandas. Jame dalyva
vo 65 išpuošti lemputėmis ir 
aksominėm, auksu išsiuvinė
tom, spalvotom skraistėm ap-

dengti drambliai, tūkstantis 
ar daugiau šokėjų, muzikan
tų, akrobatų ir nešančių de
gančius deglus žmonių. 

Pasiekėme Trincomalee 
miestą rytų pakrantėje. Apsi
stojome viešbutyje prie ~at 
Indijos vandenyno kranto. Cia 
praleidom 3 dienas, pailsė
jom, maudėmės ir grožėjomės 
neišpasakyto grožio paplū
dimiu. Matėm, kaip vietiniai 
žvejai traukia rankom tinklus 
ir valgėm tik ką pagautas ska
nias žuvis. Atgal į sostinę C.0-
lombo važiavome rytine salos 
pakrante. Dar matėsi 2004 
metq "tsunami" padaryta ža
la. Cia žuvo daugiau kaip 
40,000 žmonių, ir buvo šiurpu 
net apie tai pagalvoti. Taip 
pat aplankėm naujus kaime
lius, pastatytus Raudonojo 
kryžiaus lėšomis ir kitų pa
saulinių organizacijų dėka. 

Suvažiavimo užbaigimo 
poąlis, kuriame dalyvavo vi
sos Sri Lankos policijos virši
ninkas, valdantis 80,000 poli
cijos narių, dr. Mahinda Bala
suriya, buvo tikrai iškilmin
gas. Programoje pasirodė mu
zikantai ir šokėjai, pasipuošę 
tautiniais drabužiais, spalvin
gas ir įspūdingas koncertas 
paliko gražų prisiminimą. Dr. 
Mahinda pats priėjo ir pasi
kalbėjo su visais šio suvažiavi
mo dalyviais, o mes turėjome 
progos jam padėkoti už pui
kiai organizuotą ir be galo 
įdomią viešnagę jo tėvynėje. 

Grįžom laimingi, nors ir 
pavargę, bet labai patenkinti, 
turėję galimybę patirti tiek 
daug neužmirštamų įspūdžių. 

Išpuoštas dramblys "Esala Perahera" parade (Pabaiga) 
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9-0SPORTAS 

Prisikėlimo parapijos 
sporto klubas "Aušra" 

SVEIKINA VISUS NARIUS IR RĖMĖJUS SU 

šv. ~lėdom ir~ujaisiais metais 1 

www.ausra.net 

Apdovanojimas Linui Kleizai 

Lietuvos ambasadorė Kanadoje Gintė Damušytė To
ronto Lietuvių Namuose gruodžio 4 d. įteikė Lietuvos di
džiojo kunigaikščio Gedimino ordino Komandoro kryžių 
krepšininkui Linui Kleizai, kuris šiuo metu žaidžia Toronto 
klube "Raptors". 

Valstybės apdovanojimas įteiktas Lietuvos vyrų krepši
nio rinktinės žaidėjui, 2010 m. pasaulio vyrų krepšinio čem
pionato bronzos medalio laimėtojui už Lietuvos vardo gar
sinimą ir nuopelnus sportui, už parodytą valią ir ryžtą sie
kiant pergalių pasaulio ir Europos čempionatuose. 

Apdovanojimo įteikimo ceremonijoje ambasadorė pra
nešė, kad Lietuvos ir Kanados krepšinio federacijos sutarė 
dėl Kanados vaikinų krepšinio rinktinės ir nacionalinės mo
terų komandos viešnagių 2011 m. Lietuvoje, taip pat baigia 
derinti Kanados vyrų krepšinio komandos vizitą Lietuvoje 
2011 m. rugpjūčio mėnesį. 

Pasak G. Damušytės, šiuos planus aktyviai remia Lietu
vos ambasada Kanadoje ir Kanados atstovybė Vilniuje. 
"Numatoma draugiškų krepšinio rungtynių pelną skirti ge
ram tikslui - Lino Kleizos paramos ir labdaros fondui, ku
rio veiklą ketinama stipriai plėtoti", - sakė ambasadorė. 

Fondo tikslas - suteikti finansinę, materialinę ir moralinę 
pagalbą vaikų globos namų, socialinės rizikos šeimų ar spe
cialiųjų poreikių turintiems vaikams, sudaryti lygias gali
mybes sportuoti kiekvienam vaikui. 

URM Informacijos ir viešųjų ryšių departamentas 

Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian 
l Resurrection Rd. Toronto O r M9 5G l 

Fondas 
Foundation 

Tel.: 416-8 9-553 1 

Elektroninis paštas: klfondas@on.aibn.com 

Per 47 metus Jasif utelkta 5. 03 mln. dol. Fondo 
pagrindinis kapitalas davė 3.42 min. dol. pelno lietuvybės 
išlaikymui Kanadoje humanitarinei pa albai Lietuvoje 

bei stipendijoms lietuviit studentams. 

Remkime Kanados lietuvių fondą. 
Prisiminkime mūsų Fondą gyvybės draudimuose 

bei savo testamentuose! 

Raštinės darbo valandos: pirmad. ir trečiad. nuo 1 O v.r. iki 4 v.p.p. 
Telefonas atsakomas nuo pirmad. iki penktad . tarp 9 v.r. ir 5 v.p.p. 

Išrašome pakvitavimus atleidimui nuo pajamų mokesčių. 

Toronto "Raptors" 
suorganizavo Lietuvių dieną 
Daugiau kaip 700 lietuvių 

dalyvavo pirmoje Lietuvių 
dienoje, kurią sėkmingai or
ganizavo NBA Toronto "Rap
tors" ir Kanados lietuvių spor
to apygarda. Tik krepšinis bu
vo šioks toks. "Raptors" pra
laimėjo 116-99 prieš Niujorko 
"Knicks" sekmadienį, gruo
džio 5, o "Raptors" krašto 
puolėjas Linas Kleiza iš Kau
no žaidė tik 10 minučių ir nė 
vieno taško neįmetė per du 
bandymus. Jis, atrodo, dar ne 
visai atsigavęs po kulno trau
mos. 

Arūnas Radtke giedojo 
Tautos himną prieš žaidimą, o 
po žaidimo vaikai galėjo mesti 
kamuolį į "Raptors" krepšį 
nuo baudos linijos. Apygardos 
organizatorius Stasys Kulia
vas sakė, kad labai pavyko 
"Raptors" pirmos Lietuvių 

v 

dienos programa. "Reikia at
siminti, kad čia buvo mūsų 
pirmas vakaras su "Raptors". 
Kai brazilai turėjo šitokį va
karą, dalyvavo tik 7 5 iki l 00 
žiūrovų, o italai surinko gal
būt 400-500 žmonių", - jis sa
kė. Kitą kartą galbūt turėsim 
tūkstantį lietuvių sirgalių". 

Žaidimo išvakarėse buvo 
suorganizuotas susitikimas su 
Kleiza Toronto Lietuvių Na
muose, kur apie 400 vaikų ir 
tėvelių turėjo progą jį pama
tyti. Jis autografus pasirašė ir 
tada nuo scenos priėmė daly
vių klausimus. Sužinojom, kad 
jo mėgstamiausias lietuviškas 
valgis yra cepelinai. Kleiza 
pasirašė keturių metų sutartį 
su "Raptors" komanda šią va
sarą ir žaidė Lietuvos rinkti
nėj e per komandos bronzinio 
medalio pasirodymą Pasaulio 

vyrų krepšinio čempionate šį 
rudenį. Jis pradėjo sezoną 
"Raptors" pirmame penke
tuke, bet po 8 žaidimų perėjo 
į antrą komandą. Po 18 žaidi
mų šį sezoną jo vidurkis yra 10 
taškų per 23 žaidimo minutes. 

Po žaidimo pasiliko apie 
300 lietuvių, ir Kleiza jiems 
pasakė: "Ačiū, kad pasilikote. 
Atsiprašau, kad komanda pra
laimėjo žaidimą. Pasimatysim 
kitą kartą". "Raptors", kurių 
rekordas nukrito iki 8-12, nie
kad nepirmavo žaidime su 
Niujorku. Po pirmo kėlinio 
buvo 33-18 "Knicks" naudai. 
Kelis kartus "Raptors" priar
tėjo iki 7 arba 9 taškų, bet pas
kutiniam kėliny nepavyko, 
"Knicks" žvaigždė Amare 
Stoudemire kontroliavo vi
daus žaidimą ir baigė su 31 
taškais. Rimas Miečius 

SALFAS S suvažiavimas 
Jame š.m. lapkričio 20 d. kažką ypatingo nuveikti. Esu metu Pasaulio lietuvių bend

aptarta praėjusių metų ŠAL- patenkintas visų pirma tuo, ruomenės Jaunimo ir Sporto 
FASS veikla ir svarbiausios kad per pirmuosius trejus mū- reikalų komisijai pirminin
varžybos. Šiemet Klyvlande, sų Centro valdybos metus pa- kaujantis Stasys Kuliavas iš 
OH, įvykusios jubiliejinės 60- vyko galutinai perkelti ŠAL- Toronto, Vidurio Vakarų apy
osios žaidynės buvo gerai or- FASS ryšius į elektroninę erd- gardas vadovu sutiko būti bu
ganizuotos ir susilaukė daug vę. Šiandien jau turbūt visi su vęs LKL teberungtyniaujan
dalyvių. Tuojau po jų sunkiai kūno kultūra ir mėgėjišku čios Panevėžio vyrų krepšinio 
susirgo ir per pora savaičių iš sportu susiję užjūrio lietuviai, komandos vyr. treneris, į Či
šio pasaulio pasitraukė ilga- jeigu ir ne kiekvienas tiksliai kagą sugrįžęs ir "Lituanicos" 
metis ŠALFASS gen. sekreto- žino, tai bent jau girdėję apie vaikus treniruojantis Aurimas 
rius Algirdas Bielskus. Tik da- šios stambiausios išeivijos mū- Matulevičius, sekretoriaus pa
bar palaipsniui įsivažiuojame sų tautiečių sportinės Sąjun- reigas užims Bostone gyve-

ŠALFASS suvažiavimo dalyviai Lietuvių klube Klyvlande, OH, š.m. lapkričio 20 d. prisimena 
ir pagerbia a.a. Algirdą Bielskų, įžymųjį, ilgametį sporto veikėją Ntr. R. Degutienės 

į gyvenimą "po Bielskaus". 
Aiškėja, ką jis nuolatos darė, 
kokius darbus visuomet atlik
davo, nors retas kuris apie tai 
žinojome. Jo atminimui pa
gerbti numatoma steigti Algio 
Bielskaus fondą sportinei 
veiklai remti. Jau numatytos 
ir ateinančių metų ŠALFASS 
varžybos - sudarytas išanksti
nis 2011 m. varžybinis kalen
dorius. 

Suvažiavime buvo patvir
tinta nauja organizacijos val
dyba, kuriai vadovaus ir toliau 
perrinktas Laurynas Misevi
čius. Atsakydamas į klausi
mus, jis pasakoja: Pirmą sykį 
būti išrinktam vadovauti di
delei visuomeninei organiza
cijai yra daugiau garbė negu 
įsipareigojimas, tačiau kai esi 
perrenkamas antrai kadenci
jai, tuomet rimtai įsipareigoji 

gos tinklalapį www.salfass.org 
(angl. www.launa.org). Turi
me ir nedidelį puslapį Face
book, ruošiame virtualinę 
"Garbės" areną ( angl. "Hall 
of Parne"). Norėtųsi, kaip ir 
anksčiau esu minėjęs, kad 
ŠALFASS taptų visiems Š. 
Amerikoje apsigyvenusiems 
sportuojantiems lietuviams 
sava organizacija, kurioje 
kiekvienas rastų ką nors tin
kamo pagal savo pomėgius, ta
čiau sunku suvienyti tarp šimtų 
ar net tūkstančių mylių išsi
barsčiusius skirtingo amžiaus 
ir emigracijos bangų mūsų 
tautos atstovus. 

Puiku, kad nors ir pasikei
tus didesnei pusei naujosios 
ŠALFASS valdybos narių, pa
vyko suburti talentingą kolek
tyvą iš JAV ir Kanados: pirmą 
sykį prie mūsų prisijungia šiuo 

nantis buvęs vilnietis Gintaras 
Lenkutis. Kiti valdybos nariai 
lieka toliau mano komandoje 
nuo 2007 m. kadencijos - iž
dinininkai Aleksas Lauraitis 
(JAV) ir Arūnas Morkūnas 
(Kanada), šios šalies Apy
gardos vadovas Rimas Kulia
vas (abu iš Toronto) ir Rytų 
apygardos pirmininkas Žilvi
nas Bublis (New Jersey). Vi
cepirmininko pareigas atliks 
Kanados lietuvis Arūnas Čy
gas - jis pakeičia dr. Donatą 
Siliūną iš Čikagos. 

Neabejotinai svarbiausiu 
metų renginiu tampa pagrin
dinė ŠALFASS sporto šventė 
- kitąmet birželio mėn. pra
džioje tokia bus organizuoja
ma Boston-Worcester (MA) 
lietuvių bendruomenės. 

Nukelta į 21-mą psl. 



ŠALFASS ••• 
Atkelta iš 20-to psl. 

Jaunių žaidynės 2011 m. 
ilgąjį gegužės mėn. savaitgalį 
(Memorial Day) planuojamos 
surengti Kanados lietuvių sos
tinėje Toronte, senjorų krep
šinio pirmenybes kitų metų 
pavasarį surengs Detroit (MI) 
lietuvių atletų klubas "Ko
vas". Bus ir kitų sporto šakų 
varžybų. 

Tūkstantis ŠALFASS pri
klausančių š. Amerikos lietu
vių-sportininkų neatspindi 
tikrojo mūsų užjūryje apsigy
venusių aktyviai sportuojan
čių tautiečių skaičiaus ... Jis 
galėtų ir turėtų būti dešimte
riopai, o gal net ir dar dau
giau kartų didesnis. Tuli gražu 
ne visi už Atlanto gyvenantys 
kūno kultūrai ir sportui ne
abejingi lietuviai noriai jun
giasi į SALFASS gretas. Ypač 
Amerikos lietuvių sostine pra
mintoje Čikagoje privalome 
patraukti žymiai gausesnį jų 
būrį. Malonu, kad prie mūsų 
Sąjungos valdybos sutiko pri
sidėti vienas geriausių "Vėjų" 
miesto lietuviško krepšinio 
specialistų A. Matulevičius, 
tikimės jo pavyzdžiu paseks ir 
kiti neseniai Amerikoje apsi
gyvenę bei už Atlanto jau gi
mę sportuojantys lietuviai. 

Be krepšinio, yra nemažai 
tinklinio mėgėjų, toliau ri
kiuojasi stalo ir lauko tenisas, 
slidinėjimas, golfas, šaudy
mas, kėgliai, ledo ritulys ir 
šachmatai. Gaila, bet praktiš
kai išblėso plaukimo ir leng
vosios atletikos populiaru
mas. Tačiau džiugu, kad da
bartinė mūsų emigracijos kar
ta Amerikos lietuvių tarpe iš
populiarino europietišką fut
bolą, vis daugiau komandų 
dalyvauja šios pasaulyje seniai 
NR. 1 sporto šakos varžybose 
Ryj:ų pakrantėje, kurią remia 
ir š.AiFASS. (Pranešimas su
trumpintas. Red.). Inf. 

PERKATE? 
PARDUODATE namą ar butą? 

NORITE SUŽINOTI VERTĘ SAVO 
NEKILNOJAMO TURTO? 

Prašau skambinti man 

JURGIS KULIEŠIUS 
Maloniai ir sąžiningai 

patarnausiu 

Tel. tiesiogiai: 416-568-1 604 
0 :(416) 236-6000 N:(416) 232-9546 
www.sutton.c om kuleza@sympatico.ca 

s utton group· 
assurance realty inc ., 
Broke rage• 
"HDEPEM>EHll.Y OWNEDAHDOPERAIED 

Jerzy Kulesza, Sales Represenlal ive 

Advokatas 
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, B.Sc., LLB. 

PACE LAW FIRM 
• asmeninės žalo , atsiradusios ryšium su kūno 

sužalojimu, išieškojima 
• imigracija į Kanadą 
• testarnentų sudarymas 
• palikimų tvarkymas . . . 
• nekilnojamo turto ptrkimas/pa_rdav~a~ . . 
• konsultacijos Lietuvos respublikos teises klaus1ma1s 

295 The West Mall, 6th Floor, Toronto, ON M9C 4Z4 

Tel. 416 236-3060 Fax 416 236-1809 
Tinklalapis: www.pacclawfirm.com El. pašta~: lawycrs@pacclawfirm.com 

MARGUTIS Parcels 
4134 Dundos St. West, Toronto, ON. M8X l X3 Fox: (416) 233-3042 

Sekantis siuntimas LAIVU į Vilnių 

2010 m. gruodžio 29 ir sausio 11 (2011) 
*** 

Sekantis siuntimas LĖKTUVU į Vilnių 

2010 m. gruodžio 29 ir sausio 11 (2011) 
Visi paketai turi būti į mūsų pagr. raštinę 
PRISTATYTI iki NURODYTŲ DATŲ 

Tel: (416)233-4601 
s300* S~OO* 

* c~~on is valid o~~~t~'~=;~:~Pysanka' head o~Off 
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1-877-525-RCUL; : www.rpcul.com ,• 

Prisikėlimo 
Kredito Kooperatyvas 

NAUJA PASLAUGA 18 mėnesių GIC moka fJ•IeM 
TERMINUOTI INDĖLIAI SĄSKAITOS 

90-179 dienų .„„.„„„„.„.. l.O 0% 
180-364 dienų „„„„.„.„. 1.00% 
l metų „„„„„„„„„„„„„„ .. 1.25% 
2 metų „„„.„„.„.„„.„„„„ .. 1.50% 
3 metų „„„„„„„„„„„.„„ ... 1.75% 
4 metų „„„„„„„„„„„„„„ .. 2.00% 
5 metų „„„„„„ „„„„„„„„ ... 2.50% 

Taupomoji sąskaita 

Čekių sąskaita iki 

Amerikos dolerių 
sąskaita 

Amerikos dol. GIC 
l metų term. ind. 

1.50% 

0.2 5% 

0.25% 

0.50% 

GIC SUTEIKIAME 

l metų "cashable" „„„ ... 1.40% 
l metų „„„„„„.„„ „„„„„„ ... 1.40% 
2 metų „„„„„.„„„„„ „„„„ ... 1.85% 
3 metų„„„„„„.„„„„„„„„ ... 2.1 5% 
4 metų „„„„„„„„ „„„„„„ ... 2.40% 
5metų„„„„„.„„„„„„„„„„ . 2.85% 

RRSP, RRIF ir TFSA 

TFSA atviras, kin1antis„.„„.„„. 1.80% 

RRSP ir RRIF atviras, kintintis... 1.5 O% 
l metų .„„„„„.„„„„„„„„„ 1.55% 

2 metų „„„„„„„.„„.„„ .„ ... 2.10% 

3 metų „„„.„„„„.„„.„„„ ... 2.35% 
4 metų „„„„„„„„„„„„ „„ .. 2.5 0% 

5 metų „„„„„„„„„„„„„„ .. 3.0 0% 

MŪSŲ ADRESAS: 
3 Resurrection Road 
Toronto, Ontario M9A SG 1 
Tel.: 416-532-3400 
Fax:416-532-4816 
Darbo laikas: 
Pirm., antr., treč. 

Ketvirt„ penkt. 
Šeštadieniais 
Sekmadieniais 
ANAPILYJE: 

9:00- 3 :30 
9:00- 8:00 
9:00- 1:00 
8:30-12:45 

Tel.: 905-566- 0006 
Fax:905-566-1554 
Darbo laikas: 
Antradieniais 
Ketvirtadieniais 
Sekmadieniais 

9:00 - 3:30 
12:00- 7:00 
9:00 -12:30 

Asmenines paskolas 
nuo „„„„„„„„„„ .. „„„„.„„„ 5.50% 

Sutarties paskolas 
nuo „ „„„„„„„„„ .. „„„„„„„ 7.00% 

NEKILNOJAMO TURTO PASKOLAS 

Su nekintančiu nuošimčiu 
lmetų„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„. 3.00% 
2 metų „„.„.„„.„.„„„„„„„„.„„„. 3.50% 
3metų„„„„„.„.„„„„„„„„„„„.„„ 3.75% 
4 metų „„„„„„„„„„„„„„„„„„„„. 4.00% 
5metų„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„. 4.35% 

Su kintančiu nuošimčiu 
l,2, 3 metų„ „„„„„ „„. „„„ 3.25% 

Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu„„„„„„„„„ 3.75% 

•Suteikiame CMHC apdraustas 
nekilnojamojo turto paskolas 

• Suteikiame komercines 
nekilnojamojo turto paskolas 

Keliaujant į Europą 
neužmirškite įsigyti 

AMEX EURO ČEKIŲ ir 
GRYNŲ PINIGŲ 

NAUDOKITĖS 
"INTERAC-PLUS" KORTELE 

Mūsų tikslas - ne pelnas, bet 
sąžiningas patarnavimas 

PRISIKELIMO KREDITO KOOPERATYVAS 
įsteigė un iversitetų ir kolegijų studentų stipendijų fondą ir 

šiais metais paskyrė 6 stipendijas: 

Viena - $1500 dol. vertės, tris po $1000 dol. ir dvi po $500 dol. 

$1500 dol. stipendija paski rta Kristinai Pabedinskaitei, 
$1000 Alissa Liotti, Angelei Sini laitei ir Andriu i Paznekui ir 

$500 Jurgai Sa udienei ir Angela Duz. 

Įvertina nt kiekvieną stipendijų prašymą. stipendijų fondo komitetas, ats ižvelgė į studento 
pasiekimus moksle, dalyvavimą bendruomenės gyvenime ir stropumą paruošiant prašymą. 

Stipend ijų fondo komitetas savo rekomendacijas pateikia kredito koo peratyvo vald_yba1, 
kuri paskelbia galutinį sprendimą. Stipendijų fondo komitetą šiais metais sud are: 

Julija Adamonis-Danait is pirmininke, Violeta Ramanauskiene sekretore, dr. Ceslovas Jonys, 
kun. Vytautas Staškevič ius ir Vytautas Bireta. 

LEDAS AEFRIGERATION 

AIR CONDITIONING & HEATING 

PRIEŠSEZONINIS ORO ŠILDYMO SISTEMŲ 
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS 

Skambinti 

a. Jareekal 
Tel. 416-370-3539 arba 416-825-3328 

@RTODONTĖ 
Dr. Skaistė Našlėnaitė 
D.D.S„ M.Sc„ Ortho. Dip„ FRCD (C) 

Royal York Orthodontics 
3029 Bloor Street West 

(prie naujos 'PARAMOS') 
Toronto ON, M8W ICS 

Tcl. (416) 207-0885 
www.RoyalYorkOrtho.com 

Kviečiame mažus ir didelius! 
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;JI"-JAU~IMO ZO D l S 
Tebūnie jums geras šitas 

rytas, 
Kai širdis Dievo Kūdikiui 
džiaugsmą giedos, 

Tebūnie jums geras šitas 
rytas, 

ir diena, ir metai nuo 
pradžios. 

~ 

l 
Linksmų šv. Kalėdų 
ir laimingų 
2011 metų Jums linki -

Toronto Prisikėlimo parapijos teatro studija "Žalios lankos" 

Anapilio sodybos jaunimo choras "Gintarėliai", vad. Deimantė Grigutienė 

"Patinka groti, 
dainuoti ir kurti 

d . '' a1nas ... 
Kalėdinėje popietėje To

ronto Lietuvių Namuose buvo 
gražiai pagerbti šios organi
zacijos visuomenininkai, kul
tūrinės ir socialinės veiklos 
organizatoriai ir talkininkai. 
Šventiškai papuoštoje sve
tainėje juos pasveikino Lie
tuvių Namų valdybos pirmi
ninkas G. Sližauskas. Prieš 
vaišes ir tradicinę loteriją su-

Dainavimas Daivai - ne tik 
laisvalaikio pomėgis ir užsi
ėmimas, tai ir pasirinktos stu
dijos ir galbūt būsima profe
sija gyvenime. Apie tai mūsų 
trumpas pokalbis su Daiva, 
prieš prasidedant koncertui 
Lietuvių Namuose. 

- Dainuoju ir groju seniai, 
nuo vaikystės, ir labai patinka 
ne tik dainuoti, bet ir kurti 

Lietuvių Namų kalėdinėje popietėje Daiva Paškauskaitė, 
Humber kolegijos muzikos specialybės studentė, KLF 2010/11 
m. stipendininkė kartu su savo močiute Ntr. autorės 

sirinkusiems koncertavo Dai
va Paškauskaitė, Humber ko
legijos muzikos specialybės 
B.A. IV kurso studentė. Ji pa
dainavo lietuvių kompozitorių 
ir savos kūrybos dainų, pagie
dojo kalėdinių giesmių. Susi
rinkusiems pagriežė ir smui
kininkė Audra Šarpytė, skir
dama jiems J. Massenet kūrinį 
Susimąstymas. 

Daiva Paškauskaitė gerai 
pažįstama tautiečiams. Ji dai
nuoja Toronto Prisikėlimo pa
rapijos jaunimo chore, girdi
me ją atliekant ir liturginės 
muzikos kūrinius šv. Mišių 
metu Prisikėlimo šventovėje. 
Šiemet už gerą mokslą ir ak
tyvų dalyvavimą lietuviškoje 
veikloje Daivai skirta Kana
dos lietuvių fondo stipendija. 

dainas. Su draugais esame su
būrę muzikinį ansamblį, su 
kuriuo koncertuojame įvai
riose vietose - jaunimo rengi
niuose, šventėse, baruose. 
Dainuojame folk/country sti
liumi, populiarias ir, žinoma, 
savo kūrybos dainas. Ar mu
zika, dainavimas taps mano 
kasdieniniu darbu, dar neži
nau. Baigusi kolegiją, labai 
noriu pakeliauti po pasaulį, 
kur nors Europoje, o gal ir 
Afrikoje dirbant savanore, 
pažinti kitas kultūras ir kitą 
gyvenimą. O paskui galbūt 
žvalgytis darbo televizijoje ar 
kitur, kur reikalingi specialis
tai su muzikiniu išsilavinimu. 
O kol kas labai smagu groti, 
dainuoti ir rašyti dainas. 

S. Katkauskaitė 

---..... i sKAITYTOJAI PASISAKo„1---

Šį rudenį spausdinome iš Alytaus Šaltinių pagrindinės 
mokyklos atsiųstą rašinį ir nuotraukas apie moksleivišką gyve
nimą, šiltus ir nuoširdžius moksleivių eilėraščius apie senelius. 
Kalėdų išvakarėse gavome mkt. Vilijos Pigagienės laišką. Red. 

Norime draugauti 
Dėkoju už Jūsų atsiųstus laikraštukus. Mums jie labai pa

tiko. Džiaugiamės, kad lietuvių bendruomenė Toronte leidžia 
tokį puikų ir plataus turinio savaitraštį, kuriame atradote vietos 
ir mums. Tikimės bendradarbiauti ir ateityje. Šiuo metu ruošia
mės adventiniams ir kalėdiniams renginiams - apie juos inf ormuo
sime. 

Sudomino žinutė Jūsų laikraštyje. Perskaitę Paui Cruz pra
šymą, norime prisidėti prie gražios iniciatyvos ir pradžiuginti 
Indijos vaikučius mokinių siųstomis dovanėlėmis. Jau pa
skelbėme savo mokykloje akciją ir ketiname kitos savaitės pa
baigoje išsiųsti siuntinį į Indiją. Susidomėjau ir Toronto Maironio 
lietuvių mokykla. Norėtume užmegzti su jais bendradarbiavimą. 
Būtų puiku, jeigu galėtume vykdyti bendrus projektus, kuriuose 
vaikai siųstų vieni kitiems laiškus, sveikinimus, nuotraukas ir kt. 

LINKĖJIMAI IŠ APSNIGTOS IR JAU ŠALTOKOS 
LIETUVOS. 



Prisikėlimo parapijos jaunimas suorganizavo kalėdinį vajų, 
renka dovanas išsiųsti Lietuvos našlaičiams. Iš k. Rūta Samo
nytė, Laura Puterytė, Natalija Šiaučiolytė, Elė Stravinskaitė 

Ntr. L. Puterytės 

v 

Sventė Sukasi kaukės ratu, 
Tiesiasi mažos rankelės 
Prie dovanų atneštų. 

Dega Kalėdų žvakutė, 
Virpa liepsnelė šilta. 
Linksma vaikams prie 

eglutės-
šventė atėjo laukta. 

Beldžias Kalėdų Senelis, 
Žengia orus pro duris. 
Spindi mažylių akelės, 
Spurda iš laimės širdis. 
Liejasi posma~ dainelės, 

NORA JAZBUTYI'Ė 

ORTODONTAS 
(Orthodontist) 

DR. R. KARKA, D.D.S. M.s. Dip. Orth. 

2326 Bloor Street West, Suite 200 
(Prie Jane gatvės) 

416 769-2526 

DR. STASYS DUBICKAS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

..:.~-~--t~~--.....-\l,C.~ .f.J~~.,,.·~ 

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 
Privati AUTO-AIKŠTĖ ("parking') 

(905) 333-5553 
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Toronto "Šatrijos" ir "Rambyno" tuntų tradicinė kalėdinių švenčių sueiga - Kūčios š.m. lap
kričio 28 d. Turonto Prisikėlimo parapijos salėje. Viršuj kairėje - tuntininkai l. Paškauskienė 
ir A. Saplys; kitose nuotraukose draugovių pasirodymai prie eglutės Ntrs. K. Poškaus 
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Jei norite pirkti ar parduoti 

namą, ar gauti informacijų, 

prašau man paskambinti. 

Prižadu mielai ir sąžiningai 

patarnauti. 

Lina Kuliavienė 

LAIDOTUVIŲ NAMAI 

TORONTE 
2320 Bloor Street West ETOBICOKE 

Toronto, Ontario M6S 1 P2 
ir 

MARLATTFUNERALHOMES 
Marlatt laidotuvių namai jau daug metų 

teikia aukštos kokybės paslaugas 
erdviose patalpose 

Mes jaučiamės naudingi galėdami ir 

toliau teikti paslaugas 

HAMILTONO LIETUVIŲ BENDRUOMENEI 

615 Main Street East 
Hamilton 528-6303 

195 King Street West 
Dundas 627-7452 

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 

kai yra aukščiausios 
kainos ir 

GERIAUSIA PIRKTI, 
ka i ipotekos (morgičių) 

nuošimčiai labai žemi. 
Prižadu gerą patarnavimą. 

SKAMBINTI 

MISSISSAUGOJE 

TEODORUI STANULIUI, B.A. broker 
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ar j namus 416-231-4937 

(~l TEIRAUKITĖS PAS MUS! 
~fhliated 

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI 
Affiliated lnsurance Management Inc. 

,,. visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės 

,,. konkurencinės kainos - pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms 

,,. dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai 

905·845·4201 • 1 ·888·384·4444 
www.affiliatedinsurance.ca • rickd@affiliatedinsurance.ca 

344 Lakeshore Road E., P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2 



XP!~ ~~~ 

F Sv. ~lėdų ir CJ'laujųjų metų proga 1 
& SVEil<INAME 0 

visus Labdaros fondo narius, slaugos namų gyventojus, 

jų šeimas bei darbuotojus ir savanorius. 

~nkime visiems geros nuotaikos, sveikatos • . ~ 
~... ir Dievo palaimos 2011 metais. a 
a,,~. LABDAROS FONDO VALDYBA r! 
ų-4!.,,_~---------~dll~~ 

Įteiktos stipendijos 
Labdaros slaugos namų 

užsiėmimų - posėdžių salėje 
tvyrojo šventinė ir iškilminga 
nuotaika - vyko lapkričio 28 
dienos sekmadienio popietė. 
Joje dalyvavo nedidelė grupė 
žmonių - studentai, jų tėve
liai, Lietuvių Namų ir Labda
ros fondo valdybų atstovai. 
Lietuvių Namų Labdaros 
Švietimo fondo stipendijų 
skirstymo komitetas - Graži
na Laurinaitytė, Algimantas 
Nakrošius, Rūta Snowden, 
Audrius Šileika ir Edis Stra
vinskas - vienbalsiai paskyrė 
pirmą, 1,500 dolerių stipendi
ją Daivai Paškauskaitei ir ke
turias stipendijas po 1,000 do
lerių Simai Jonušaitei, K.a
sandrai K:ulnys-Douglas, Juli
jai Kriščiūnaitei ir Mantui 
Stasiulevičiui. Visus susirin
kusius pasveikino Švietimo 
fondo pirmininkė G. Lauri
naitytė ir padėkojo nariams 
A. N akrošiui ir R. Snowden 
už įdėtą nemažą darbą ir pa
tarimus. O. Laurinaitytė pri
statė stipendijų laimėtojus ir 
trumpai papasakojo jų nuo
pelnus. 

Sima J onuiaitė studijuoja 
gamtos mokslus York univer
sitete penktus metus. Ji siekia 
magistro ir vėliau daktarato 
laipsnio. Du profesoriai labai 
gerai atsiliepė apie Simą, kaip 
pavyzdingą studentę. Ji yra iš
tverminga, kantriai dirba ir 
eksperimentuoja laboratori
joje. Jau penkeri metai, kaip 
Sima šoka "Atžalyno" an
samblyje, taip pat ji yra KLB 
'lbronto apylinkės tuybo.s narė. 

Kasand.ra Kulnys-Doug
las trejetą metų lanko York 
universitetą. Tun ji studijuoja 
psichologiją, planuoja pasiek-

ti magistro laipsnį pedagogi
kos srityje, tačiau tai norėtų 
padaryti užsienyje, nes labai 
mėgsta keliauti. Gimnazijos 
direktorė rašo, kad Kasandra 
yra draugiška ir užjaučia kitus. 
Kasandra moko "Gintaro" šo
kių ansamblį, priklauso "Šat
rijos" tuntui, yra ''Kretingos" ir 
"Romuvos" stovyklų padėjėja. 

Julija Kriši!iūnaitė baigė 
Toronto universitetą, įsigijo 
bakalauro laipsnį muzikos sri
tyje. Šiemet ji įstojo į Sheridan 
kolegiją, "Performing Arts" 
fakultetą, kad patobulintų 
muzikos bei vaidybos žinias. 
Julijos profesorė pabrėžė, kad 
Julija mėgsta dainuoti ir vai
dinti, jos norai ir svajonės jai 
lengvai pasiekiamos. Ji groja 
smuiku, retkarčiais daina ir 
muzika pralinksmina Labda
ros slaugos namų gyventojus. 
Julija dalyvavo Dainų šven
tėje Čikagoje bei Lietuvoje, 
paruošė Toronto Maironio 
mokyklos chorą Turonto Dai
nų šventei. Thip pat ji dėsto 
muziką Maironio mokykloje 
bei gieda giesmes Prisikėlimo 
parapijos šventovėje. 

Daiva Paškauskaitė lanko 
Humber kolegiją jau ketvirti 
metai. Daivos profesorius at
siliepia apie ją kaip sugeban
čią suvokti įvairius muzikos 
stilius ir žanrus, pasiryžusią 
tobulinti dainavimo įgūdžius. 
Daiva siekia būti muzikos mo
kytoja, įsitraukti į televizijos 
bei kino filmų statymą. Ji mėgs
ta dainas ir muziką nuo vai
kystės, priklauso "Šatrijos" 
tuntui, šoko "Gintaro" an
samblyje, dainavo Prisikėlimo 
parapijos jaunimo chore, Dai
nų šventėse, vedė muzikines 
programas "Kretingos" sto-

vyktoje, sukūrė keletą dainų 
bei vaidinimų. Ji taip pat su
būrė džiazo grupę, koncertavo 
Prisikėlimo parapijos salėje. 

Mantas Stasiulevii!ins 
trečius metus siekia policinin
ko profesijos Humber kolegi
joje. Vėliau jis planuoja studi
juoti kriminologiją. Manto re
komendacijoje rašoma, kad 
jis niekada neatsisako padėti 
kitam studentui ar organizaci
jai. Tuip pat jis yra "Aušros" 
sporto klubo žaidėjas, priklau
so skautams, prisideda prie 
Lietuvių Namų "Santakos" 
klubo renginių organizavimo. 

Po pristatymo, Gražina 
Laurinaitytė paprašė visus su
sirinkusius plojimais pasvei
kinti studentus. Šiems ji pa
linkėjo sėkmingai baigti studi
jas ir toliau aktyviai dalyvauti 
lietuvių bendruomenėje. Po 
to ji pakvietė ŠVietimo fondo 
komitetą įteikti vokelius su pi
niginėmis premijomis ir as
meniškai pasveikinti studentus. 

Labdaros fondo pirminin
kė Giedra Paulionienė padė
kojo Lietuvių Namų Labdaros 
Švietimo fondo stipendijų 
skirstymo komitetui už įdėtą 
darbą bei pasveikino studen
tus. Lietuvių Namų valdybos 
vardu, valdybos narė Rūta 
Snowden padėkojo studentų 
tėveliams už nepamainomą 
indėlį formuojant jaunąją kar
tą, svarbų įnašą į lietuvišką 
bendruomenę, lietuvių kalbos 
puoselėjimą bei palinkėjo stu
dentams geros kloties ir sva
jonių išsipildymo. Dalyviai bu
vo pakviesti pasivaišinti už
kandėle, saldumynais, kava ir 
gaivinančiais gėrimais. Giedra 
Paulionienė įteikė po rožės 
žiedą studentams, tėveliams 
ir švietimo fondo komiteto 
nariams. Susitiksime kitais 
metais! 

Rū.ta Snowden 

Tumnto Lietuvių Namų Labdaros Švietimo fondo stipendijų skirstymo komitetas. Pirmoj eiL iš 
k.: Audrius Šileika, Gražina Laurinaitytė, Rūta Snowden, Algimantas Nakrošius, Edis Stra
vinskas; antroje eiL iš k. studentai, laimėję pinigjnes premijas: Daiva Paškauskaltė, Kasand.ra 
Kulnys-Donglas, Sima Jonnšaitė, Julija Kriščiūnaitė, Mantas Stasiulevičius Ntr. R. Puterio 
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TAUPOMOJI 
S4SKAITA 

"TFSA" !Neapmokestinama 
taupomoji sąskaita) 
Kasdieninių kintamųjų palūkanų 

INVESTICINĖ 
S4SKAITA 

"G l C" l N D Ė LI A l 
(Pelno padalinimas netaikomos) 

l metų 1.75% 
2 metų 2.20% 
3 metų 2.75% 
4 metų 2.65% 
5 metų 3.25% 
l metų iškeičiamas 1.40% 

1------------1 Neša metines ar sudėtines 

l metų 
2 metų 
3 metų 
4 metų 
5 metų 

1.75% 
1.65% 
2.00% 
2.40% 
2.65% 
3.05% 

PAP ILDOMA TAU POMOJI 1.50% 

"Plonos 24" Kasdieninių 
palūkanų čekių /taupomoji 
Balansas: $0 - $4,999.99 0.025% 
$5,000.00 - $9,999.99 0.100% 
$10,000.00-$24,999.99 0.150% 
$25,000.00- $59,999.99 0.250% 
Virš $60,000.00 0.500% 

PLANAS 24 
Aukštesni 

nuošimčiai ir 
nemokami čekių 

patarnavimai 

palūkanos 

"G l C" l N D Ė LI A l 
(Taikomas pelno padalinimas) 

l metų 1.50% 
2 metų 1.85% 
3 metų 2.25% 
4 metų 2.40% 
5 metų 2.85% 
l metų iškeifomas 1.25% 
l metų JAV dolerių 0.40% 

TERMINUOTI 
INDĖLIAI 
30- 89 dienų 
90-1 79 dienų 
180- 269 dienų 

1--------------1 270-364 dienų 
JAV DOLER IŲ KAS DIENINIŲ 1 metų 

0.50% 
1.00% 
1.00% 
1.00% 
1.25% 
1.50% 
1.75% 
2.00% 
2.50% 

PALŪKANŲ 0.30% 2 metų 
3 metų 

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI 4 metų 

NEKILNOJAMO TURTO 5 metų 
PASKOLOS Iškeičiami prieš terminą 

mafesniois nuošimčiais 
Atviras, kintamųjų palūkanų 
Uždarytas, kintamųjų palūkanų 
l metų 

3.50% 1-----------11 

2 metų 
3 metų 
4 metų 
5 metų 

2.85% 
3.00% 
3.50% 
3.75% 
4.20% 
4.40% 

PENSIJŲ FONDAI 
Kasdieninių 
kintamųjų palūkanų 
l metų 
2 metų 
3 metų 

1.50% 
1.65% 
2.00% 

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 4 metų 
pogal pareika lavimą 

2.40% 
2.65% 
3.05% ,_ __________ _, 5 metų 

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO UŽSTATU 
3.75% ir aukščiau 

ASMENINĖS PASKOLOS 
5.50% ir aukščiau 

ASMENINIS RIBOTAS KREDITAS 
7.0% ir aukščiau 

Visi pateikti nuošimčiai gali 
būti keičiami be įspėj imo 

f:t:H 
PARAMA 

www.parama .ca 

AKTYVAI per $190,000,000 
Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm-Treč 9-3:30 Ketv-Penk 9·8 Šeši 9· 1 
1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm-Treč 9-3:30 Ketv 9-6 Penk 9-3:30 Šeši Uidaryta 
L IE TUVIU KRED I TO KOOP E RATYVAS PARAMA 

Jūsų paslaugoms atidaryta antra - nauja stomatologinė klinika 

""..,...~ „~ 
DENTAL ~ ITuminJ 

Dr. Gintarė Sungailienė 
(905) 271-7171 (905) 785-3900 
1252 Hurontario St. 104-3945 Doug Leaven Blvd. 

~ Mississauga, ON L5G 3H3 Mississauga, ON L5N OA5 
.........__~ www.watersidedental.ca www.9tblinedentaJ.ca 
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AtA 
JUOZAS KOJELIS, 

Lietuvos didis karys, iškeliavo Amžinybėn. 
Užjaučiame jo dukras DAINĄ, RASĄ, sūnų 
LINĄ visus artimuosius bei draugus -

Juozas Matulaitis ir šeima 

PADĖKA 

MŪSŲ MYLIMA MAMA IR BOBUTĖ 

a.a. JANINA MARDA 
PACEVIČIENĖ 

2010 rugsėjo 30 d. užbaigė savo i.emišką kelionę. 
Nuoširdžiai dėkojame kleb. 

kun. Vytui Staškevičiui už maldas 
prie karsto laidotuvių namuose ir 
šiltus, prasmingus žodžius per Mi
šias ir už palydėjimą i kapines; prel. 
Edmundui Putrimui už Mišių atna
šavimą ir prel. Jonui Staškevičiui už 
maldas prie kapo. Didelis ačiū Ri
mui Paulioniui ir Danguolei Radtke 
už jautrų giedojimą. Ypatingas ačiū 
draugei Valentinai Balsienei už gra
žią atsisveikinimo kalbą ir šeimai už šiltus prisiminimo žo
džius. Gili padėka brangiems draugams ir giminėms, visiems, 
kurie taip gausiai dalyvavo ir dosniai aukojo "Labdarai" a.a. 
Janinos atminimui, atsiuntė puošnių gėlių, reiškė užuojautas 
žodžiu bei raštu ir užprašė Mišias čia ir Lietuvoje. Ačiū Kęs
tui Poškui už puikias nuotraukas, kurias labai jvertinam. Dė
kojame M. Povilaitienei ir B. Kazlauskaitei už aukų rinkimą, 
B. Stanulienei ir padėjėjams už labai skanius paruoštus pie
tus ir mieloms ponioms bei ponams už iškeptus pyragus. 

Janina Pacevičienė gimė Lietuvoje, Rokiškyje, 1917 m. 
rugpjūčio 14 d„ Janina Marija N eniškytė, viena iš šešių vaikų. 
Daug patyrė savo gyvenime, bet niekad nenustojo kantrybės, 
švelnumo, vilties, gero humoro, išminties ir nesibaigiančios 
meilės. Gyveno savo bute iki galo, apsupta giminių ir gerų 
draugų. Didelis ačiū jos padėjėjams, Rubi, Gailutei ir Linai. 
Esame be galo dėkingi visiems už paramą, užuojautą, nuošir
dumą, gražius atsiliepimus ir prisiminimus apie Mamą ir už 
maldas. 

Dana, Graži.na, Algis ir jų šeimos 

PADĖKA 

A t A 
JUOZAS ŠARŪNAS 

po trumpos ligos am.žinyb~n iškeliavo 
2010 m. spalio 22 d., baigdamas 95-uosins metus. 

Nuoširdi padėka visiems draugams ir artimiesiems už 
šiltus užuojautos žodžius, tartus netekties skausmo 
valandą. Ačiū už palaikymą, už maldas, už šv. Mišias, už
prašytas už velionį. Dėkoju Prisikėlimo parapijos klebonui 
kun. J. Žukauskui, OFM, už maldų vedimą per atsisveiki
nimo vakarą, kun. Augustinui Simanavičiui, OFM, kun. 
Jonui Šileik:ai, OFM, už laidotuvių Mišių koncelebravimą, 
diakonui Kazimierui Ambrozaičiui bei kun. Jonui už paly
dėjimą į amžinojo poilsio vietą. Tuip pat nuoširdžiai dėko
ju karsto nešėjams, atlikusiems mylimam Juozui paskutinį 
patarnavimą. Ypatinga padėka "Labdaros" slaugos namų 
personalui už užuojautą ir meilę, parodytą slaugant 
Juozuką jam sugrįžus iš ligoninės. Ačiū visiems už gėles, 
už aukas Labdaros slaugos namams a.a. Juozo atminimui 
bei už šeimininkių parūpintus pyragus. 

Jūsų visų palaikymas suteikė paguodą, netekus 
mylimo vyro. 

Liūdinti žmona Janė 

PADĖKA 
2010 m. lapkričio mėn. 7 d. Dievo pašauktas 

amžinybėn iškeliavo mylimas vyras, 
tėtė, tėvukas 

a.a. PETRAS ADAMONIS. 
Nuoširdžiai dėkojame kun. Pauliui Mališkai už lanky

mą ligoninėje, kur suteikė ligonių sakramentą, už sukalbėtą 
Rožinį šermenyse ir atnašautas laidotuvių Mišias šv. Kazi
miero šventovėje Montrealyje. 

Mūsų nuoširdi padėka Prisikėlimo parapijos klebonui 
kun. Juozapui Žukauskui, OFM, prel. Edmundui Putrimui 
ir diak. Kaziui Ambrozaičiui už atnašautas šv. Mišias Prisi
kėlimo šventovėje Turonte. Dėkojame diak. Kaziui Ambro
zaičiui už a.a. Petro aplankymą ligoninėje ir kartu sukalbė
tas maldas, kad Dievas stiprintų sunkiose dienose. Dėkoja
me prel. Edmundui Putrimui už paguodos t.odžius ir mal
das Royal Victoria ligoninėje Montrealyje, už palydėjimą į 
amžinojo poilsio vietą šv. Jono lietuvių kapinėse. 

Dėkojame choristams ir solistams, giedojusiems per 
laidotuvių Mišias šv. Kazimiero ir Prisikėlimo šventovėse. 
Nuoširdi padėka muzikams Daliai Viskontienei ir Alek
sandrui Stankevičiui. 

Ačiū visiems, lankiusiems a.a. Petrą ligoninėje ir atėju
siems atsisveikinti šv. Kazimiero šventovėje Montrealyje ir 
Prisikėlimo šventovėje Turonte, ir visiems, palydėjusiems į 
kapines. Dėkojame visiems, pareiškusiems užuojautą ro
džiu ar raštu. Ačiū už užprašytas šv. Mišias, aukas "Vaiko 
tėviškės namams", Kanados lietuvių fondui ar kitiems tiks
lams. Dėkojame šv. Kazimiero parapijiečiams, kurie mums 
tiek daug padėjo. Dėkojame šeimininkei, paruošusiai 
pietus Anapily ir visiems už atneštus pyragus prie kavos. 

Dievas mūsų prieglauda ir stiprybė. 

Liūdinti žmona luli.ja ir dukterys su šeimomis
Julija u Rimas, Joana, Irena ir Remigijus, Marytė ir Rimas, 

vaikailiai - Monika, Diana, Danieli.us, Stefanija, 
Emilija ir Nykolas 

PADĖKA 
Tuli, toli, už tūkstančio, daugiau ga~ mylių, 
Kur horizontas susiliejęs su ieme, 
Banguoja marios plačios, gilios ... 
ir lniok.fčia jūra mėlyna ... 
Kaikoks likimas dUJis, aš tikiu, 
Prie marių vienąsyk atves mane, 
Ir aš suvilgysiu ištroškusias ir karitas lūpas ... 
ir jau bus ramu 
Didžiųjų vandenų ir sielos gelmėje. 

Vytautas Mačemist Šamelė, 1942.VII.27 

a.a. RAIMUNDAS N. NAMIKAS 
mirė 2010 m. lapkričio 24 d. 

Reiškiame nuoširdžią padėką klebonui kun. Vytautui 
Staškevičiui už maldas Watts laidotuvių namuose ir per lai
dotuvių šv. Mišias Gerojo Ganytojo šventovėje, Wasaga 
Beach, Ontario. Skautiškas ačiū visiems skautams už atsi
sveikinimo maldą "Ateina naktis". 

Dėkojame karsto nešėjams, Turonto jūrų skautams už 
vėliavos sargybą prie karsto, artimiesiems, draugams ir pa
žįstamiems, kurie atvyko iš Thronto. 

Nuoširdus ačiū visiems už paguodos žodžius, gėles ir 
užprašytas Mišias, Vasagos ir apylinkės pensininkų klubui ir 
moterų būreliui už gėles ir kavutę, ponioms už pyragus. 

Esame labai dėkingi visiems, kurie mus palaikė per 
sunkias dienas. 

Liūdinti šeima-Elena, Juozas ir Simonas su Laima 

~<ES 1'1\ l ~l Ja\ S 
A RT STUDIO 

PAMINKLAI 
+granitas, bronza, medis 
+ nemokami paminklų projektai, 

konsultacijos 
+ skulptūros (paminklinės ir dekoratyvinės) 

Telefonas {905) 510-4707 
El.paštas: kkesminas@hotmail.com 

l LABDĄROS l 
FONDO ZINIOS 

• Labdaros fondo valdyba 
sveikina visus studentus, kurie 
gavo stipendijas lapkričio 28 
d. priėmime Slaugos namuo
se. Ačiū švietimo komitetui už 
įdėtą darbą ir tėveliams, kurie 
dalyvavo paremdami savo vai
kų pastangas. 

• Gruodžio 10 d. Labda
ros fondo lėšų telkimo komi
teto narės pasveikino visus 
Slaugos namų gyventojus at
nešdamos kalėdinių gėlių. 

• Gruodžio 14 d. įvyks 
Labdaros fondo valdybos po
sėdis, kuriame bus pristatyti 
naujai redaguoti įstatai. Įstatų 
komitete buvo Tudas Gurevi
čius, Genutė Kobelskienė ir 
Giedra Paulionienė. 

• Labdaros valdybos na
riai dalyvavo kalėdiniame su
sitikime su Slaugos namų dar
buotojais ir gruodžio 5 d. pa
sveikino Slaugos namų gyven
tojus prieš kalėdinį koncertą. 

• Skatiname visus parem
ti mūsų vienintelius lietuvių 
Slaugos namus ir iš anksto pa
sižymėti 2012 m. birželio 2 
dieną dalyvavimui lėšų telki
mo pokylyje. GP 

AUKOJO 
TĖVIAKĖS ŽIBURIAMS 

$260 - P. Paškevičius; 
$200 - H. Butkevičius, V. Ab
ramavičius; $100 - B. Vtleita, 
J. Kiškūnas; $60-A. Deksnys; 
$50 - M. Jonušaitis, M. Mike
lėnas-McLoughlin; $35 -JA 
Aušrotas; $30 - G. Vyšniaus
kas, J.M. Zubrickas, P. Skeive
las, E. Kišonas, R. Barisa, E. 
Vyšniauskas; $22 - A Vaičiū
nas; $20 - E. Gocentas, A Ra
nonis; $11 - B. Maziliauskas; 
$10 - J. Misius, O. Spidell, R. 
Gricius, R. Sinlrus, J. Miškinis. 

Rėmėjo prenumeratą at
siuntė: $200 - A. Rukšys; 
$140-J. Narbutas, V.T. Sičiū
nas,V. Kezys, P.G. Stauskas, P. 
Paš.k.evičius, E. Holm.es; $120 
- M. Lorr, J. Danėnas, P. Vė
žauskas; $100-P. Devenis, V. 
Kadis, M. Venskus, N. Paulai
tis, J. Stankus, J. Petrėnas, L. 
Oleka, V. Melnykas, V. Kaz
lauskas, J. Dragūnas, G. Baly
ta, K.N. Šviežikas, R. Tumpa, 
J .A. Vaškevičius, A. Rimkus, 
V. Abramavičius, A Petraus
kas; $90 - E. Dainius, Z. Ber
sėnas-Cers, R. Kasiulaitienė, 
S. Danaitis, A Danaitis, J. 
Kirkilionis, J. Miškinis, B. Pa
rėštis, A Kšivickis, J. Misius, 
V. Viliušis, J. Kamaitis, J. Ma
liška, L. Jonuška, B. Brakas, 
O. Spidell, J.A Aušrotas, B. 
Pittman, L. Levinskas, Alv. 
Ramanauskas, K. Ivanauskas, 
A Patašius, B. Vilkus, B. Ra
manauskas, A.G. Thrvydas, L. 
Gvildys, J.O. Statkevičius, V. 
Skuk:auskas, R. Stabačinskas, 
A.Kutka. 

Už dvejus metus rėmėjo 
prenumeratą atsiuntė S. Sku
čienė. 

Nuoširdus ačiū už paramą 
lietuviškai spaudai. Dėkojame 
rėmėjo prenumeratoriams ir 
visiems, kurie siųsdami regu
liarią prenumeratą prideda ir 
auką. 



Labdara Lithuanian Nursing Home 

Į ~!~·.~~ua~!~~!ua~es~:~~! puter Data Entry Experlence • Accountlng/AP/AR Experlence • 
/' MS Office Exparienca • Knowladga of Long Tann C&ra• 

<d,flQ,b.~~ START DATE: January 31, 2011 
Flve (5) days per week, Monday to Frlday, 8 am - 4 pm 

••• 
PLEASE SUBMIT APPLICAT/ONS MAJL, FAX OR BY EMA/L 

by Noon on December 23, 201 o to the attention of: 
ERIC HARELA, Admlnlstrator, 5 Resurrectlon Road, Toronto, ON M9A 5G1 

Fax: 416-232-0511 Email: aclministrator@labdara.ca 

Ch~lets, 
Lac a Ia T ruite 

Sainte-Agathe, Quebec 
(netoli Mont 'Itemblant) 

Poilsio "chalets" nuo l iki 8 miegamqjų: 
• privačios dvivietės jacuzzi vonios ir saunos • 

• židiniai •virtuvės su indais • spa • 
Chalet Cbateau apgyvendina 24 žmones, 

turi privatų baseiną viduje 
SLIDINĖKITE MONT AL'Ei - KAINA NUO $15 DIENAI! 

DIANA ŽIBAITIS 1-877-700-2221 
l!!!!f-OurCJ!•letll.gtm 

109'> nuolaida lietu:riams! infu@pun:b•l@t•,mm 

------· 1111111111111111111111 
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.................. 1111111111111111111111 

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars 

DAIVA DALINDA 
B.A. broker 

Įstaigos - 416-236-1871 
Namų - 416-763-7297 

Tinklalapis: www.dalindateam.c:om 

NEMOKAMAS /KAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 
PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA 

ROCK OF EUROPE INC. 
GRANITO PAMINKLAI, BRONZOS LENTOS 

AUKŠTOS KOKYBĖS DARBAS 
GERIAUSIOS RŪŠ I ES GRANITAS 

PROFESIONALUS PATARNAVIMAS 
RAŠTIŠKA GARANTIJA 

(nuo 1919 metų) 

(416) 232-1250 
83 Six Point IRoad 

Q pietus nuo Bloor, netoli lslington) 
Toronto, ON MBZ 2X3 

A. Gaminame paminklus, bronzines 
plokštes, atminimo lenteles. 

A. Puošiame lietuviškais ornamentais 
pagal klientų pageidavimus. 

A. Patarnaujame lietuviams daugiau 
kaip 20 metų. 

A. Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą. 

Skambinti tel. (416) 769-0674 
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir SI. Clair) 

Toronto, Ontario M6N 3P7 

Kviečiame visus į 
KABARETĄ 
2011 m. sausio .29, 
šeštadienj, 7.30 v.v. 

Prisikėlimo parapijos salėje. 

Pasižymėkite datą! To
ronto lietuvių dainų, muzikos 
ir šokio žvaigždžių pasirody
mus pristatys išmanus vakaro 
vedantysis. Daina ir muzika 
džiugins Danguolė Radtke, 
Dalia Viskontienė ir Anita 
Puodžiūnienė. Šokio meną 
rodys Arūnas Radtke ir Ilona 
Beresnevičienė. Įsivaizduosi
me, kad sėdime Kauno "Met
ropolyje", Paryžiaus ar Ber
lyno kabaretuose. Gardžiuo
simės įdomiomis gastrono
miškomis gėrybėmis, gurkš
nodami alų, vyną bei "page
rintą" kavutę. Thrp pasirody· 
mų nostalgijos jausmą žadins 
Dolskio, Šabaniausko, Kema
gi.o, Edith Piafbalsai. Kviečia
me atvykstančius apsirengti 
kabareto tema! Vietų skaičius 
ribotas - įsigykite bilietus iš 
anksto. Jie bus parduodami 
Prisikėlimo parapijoje tuojau 
po Naujų metų. 

Rengėjai - Thronto 
sendraugiai ateitininkai 

VIETOJ KALĖDINIŲ 
SVEIKINIMŲ ATVIRUKAIS 
įsirašė į bendrą sveikinimą 
ir paaukojo Tėviškės libu
riams: $75 - Vida (Bumbu
lytė) ir Bob White, ir Rima 
(Bumbulytė ), Mark ir Han
nah Domfeld; $50 - Irena ir 
Viktoras Prisčepionkos, 
Ottawa, ON; $40 -Teresė 
Povilauskienė ir šeima, Ha
milton, ON; $30-Aldona 
Stanaitienė ir šeima, Hamil
ton, ON, Mėta ir Edis Kaza
kevičiai, Aldona K.utk:ienė ir 
šeima, Welland, ON, V.M. 
Kryžanauskų šeima, Colling
wood, ON, Vilma, Kazys ir 
Paulius Gapučiai, Juozas ir 
Stella Miškiniai, Niagara 
Falls, ON, Vanda ir Petras 
Šidlauskai, Hamilton, ON, 
Antanas, Stasė Zimnickai ir 
sūnus Aleksas, Elena Bersė
nienė ir vaikai; $25 - Vmcas 
Paulionis, Irena Turūtienė; 
$20 - M. Rybienė ir sūnus, 
Hamilton, ON, J.R. Vait
lrevičiai; $10-Onutė Dirman
tienė; $5 - Nina Balčiūnienė. 

ATLIEKAME visus vidaus ir iš· 
orė.l remonto darbus. Dažome, 
dedame grindis, plyteles. Mūri· 
ninko darbai - plytos, akmuo. 
Skambinti "1autui tel. 905 272-
2016 arba 647 400-1153 (cell). 
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Ant Naujqjų slenksčio 
Vėl iiema, vėl pūs Šiaurys, 
Sniegą gins laukais.„ 
Nauji metai vėl zdklys 
Elnių kinkiniais ... 
Ką Senelis dovanos -
VlSkas bus gerai; 
Neileina iI galvos 
Burtiniai kerai. 
Jei tikėsim tais kerais -
Būtinai taip bus; 

Ttlc lydėtų kad žams 
ŠVytintis Dangus; 
7lk kad debesys juodi -
Kuo toliau pro lali; 
Tilc kad žodžiai ištarti -
Sielctų Visagalį.„ 

Bet paminti nederėtų -
Diiaugtis tuom, ką turime; 
Kiek žiniuoniai bekerėtų -
Patys Ia~ kuriame.„ 

JUOZAS BUDRYS, Thronto 

Jėzuitą gimnazijos Lietuvoje 
TŽ redakciją pasiekė Lietuvos ir Latvijos jėzuitų provinci

joms provincijolo kun. dr. Gintaro Vitkaus, SJ, kreipimasis, 
iliustruotas ir išspausdintas lietuvių bei anglų kalbomis. Jame 
nurodoma, kad Vilniaus ir Kauno jėzuitų gimnazijos išlieka 
akademiškai geriausių Lietuvos mokyklų penketuke. Pažymi
ma, kad 2010 metai buvo jubiliejiniai - 15 metų nuo gimnazi. 
jos Vtlniuje atkūrimo ir 440 metų Vilniaus jėzuitų kolegijos 
įsteigimo sukakties. Sukakčių proga vyko koncertai ir buvo su
organizuota Europos jėzuitų gimnazijų sporto šventė - sparta· 
kiacla, susilaukusi ypatingo dėmesio. Joje dalyvavo 200 moki
nių iš visos Europos. Rugsėjo mėnesį Vilniaus gimnaziją ap
lankė Vokietijos kanclerė Angela Merkel, pagyrusi mokinių 
gebėjimą bendrauti vokiečių kalba. Toliau nurodoma, kad 
toms gimnazijoms būtų sunku išsilaikyti be nuolatinės gerada
rių paramos. Norintiems šias svarbias Lietuvos ateičiai švieti· 
mo įstaigas paremti pateikiame lėšų telkim.ui skirtą adresą: 
Baltic J esuit, Advancement Office, 1380 Castlewood Dr „ 
Lemont, IL, 60439. U.S.A Tul.1-630-243-6234. lnf. 

----11 LAIŠKAI IŠ LIETUVOS „, ___ _ 

Nuoširdžiai dėkojame p. Zuzanai ir p. Petrui Jonikams, 
mūsų dukters Gintarės Turevičiūtės kūmams, už gerą širdį, 
kantrybę, paaukotą laiką, už pakvietimą mūsų dukros i Kana
dą, Toronto miestą. Labai dėkojame už apmokėtas visas ke
lionės išlaidas, už pamatytą gražų Turonto miestą, parodas, 
Niagaros krioklį, už daug didelių dovanų mūsų visai šeimai. 
Ačiū Jums labai. Sveikiname Jus, dėdiene Zuzana ir dėde 
Petrai, su šventomis Kalėdomis, linkime stiprios sveikatos, 
ilgų gyvenimo metų, daug gražių dienų. 

••• 
Didelis ačiū p. P. Dalindai daug kartų leidus pasinaudoti 

asmeniniu kompiuteriu visai nepažįstamam žmogui, mūsų 
dukrai Gintarei Turevičiūtei, atvykusiai iš Lietuvos. Ačiū Jums 
už pasitikėjimą, už Jūsų paaukotą laiką. Su šventom Kalėdom. 

• •• 
Norime padėkoti p. Ritai Ručytei, paaukojusiai daug savo 

laiko vežiojant mūsų dukrą Gintarę Turevičiūtę atvykusią iš 
Lietuvos paviešėti pas. p. Zuzaną ir p. Petrą Jonikus. Jūsų 
dėka Gintarė susipažino su Torontu, pamatė didelę gražią 
Kanadą. Ačiū Jums už viską. Su šventomis Kalėdomis. 

Tureričiq šeima iš Lietuvos 
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·~ TORONT@rur 
Anapilio žinios 
• Wasaga Beach LB apy

linkė ruošia tradicines Kūčias 
Gerojo Ganytojo patalpose 
gruodžio 18, ateinantį šeštadie
nį. To savaitgalio sekmadieni
nės Mišios irgi bus šeštadienį, 2 
v.p.p., o Kūčios - 3 v.p.p. Kūčių 
bilietas asmeniui $10. Bilietus 
galima užsisakyti pas Rūtą 
Poškienę tel. 705 429-0790. 

• Kalėdinio savaitgalio Mi
šių tvarka mūsų šventovėse -
Lietuvos kankinių šventovėje: 
gruodžio 24, Kūčių vakarą -
Bernelių Mišios 10 val. vakaro, 
o gruodžio 25, Kalėdų dieną -
Mišios tiktai 11 v.r. Gruodžio 
26, sekmadienį - Mišios 9 .30 ir 
11 v.r. Gerojo Ganytojo šven
tovėje: Kalėdų Mišios - gruo
džio 25, šeštadienį, 2 v.p.p., o 
sekmadieninės Mišios - gruo
džio 26, sekmadienį, 2 v.p.p. Šv. 
Kazimiero šventovėje: Kalėdų 
Mišios - gruodžio 24, penkta
dienį, 3 v.p.p., o sekmadieninės 
Mišios - gruodžio 26, sekma
dienį, 3 v.p.p. 

• Naujųjų metų savaitgalio 
Mišių tvarka mūsų šventovėse -
Lietuvos kankinių šventovėje: 
Naujųjų metų Mišios - sausio 1, 
šeštadienį, tiktai 11 v.r., o sek
madieninės Mišios - sausio 2, 
sekmadienį, 9.30 ir 11 v.r. Ge
rojo Ganytojo šventovėje: Nau
jųjų metų Mišios- sausio 1, šeš
tadienį, 2 v.p.p., o sekmadie
ninės Mišios - sausio 2, sekma
dienį, 2 v.p.p. Šv. Kazimiero 
šventovėje: Naujųjų metų Mi
šios - gruodžio 31, penktadienį, 
3 v.p.p., o sekmadieninės Mišios 
- sausio 2, sekmadienį, 3 v.p.p. 

• Anapilio autobusėlis Ka
lėdų dieną ir Naujųjų metų die
ną paims maldininkus 10.30 v.r. 
nuo "Vilniaus rūmų" Anapilin 
11 v.r. Mišioms Lietuvos kanki
nių šventovėje. 

• Anapilio knygyne galima 
įsigyti automobiliams lietuviškų 
lipinukų, kalėdinių atviručių ir 
kalėdaičių (plotkelių). 

• Prašome visas parapijos 
tarybos sekcijas sušaukti savo 
posėdžius ir paruošti praneši
mus metiniam parapijos susirin
kimui, kuris įvyks sausio mėnesį. 

• Šį ir ateinantį sekmadienį 
"Caritas" atstovės Lietuvos 
kankinių šventovės salėje renka 
aukas Lietuvos Vaikų dienos 
centrams, kuriuose benamiai ir 
skurdan patekusių šeimų vaiku
čiai pavalgydinami, paruošia 
pamokas, praleidžia savo lais
valaikį ir randa prieglobstį bei 
užtarimą. 

• Mišios gruodžio 19, sek
mad.: 9.30 v.r. už a.a. Balį Sa
vicką; 11 v.r. už parapiją; Vasa
goje Gerojo Ganytojo švento
vėje, gruodžio 18, šeštad., 2 
v.p.p. už a.a. Reginą Valickienę 
(XII metinės); Delhi Šv. Kazi
miero šventovėje, gruodžio 18, 
šeštad., 3 v.p.p. už a.a. Antani
ną ir Modestą Pušinskus. 

Šis Tėviškės žiburių nu
meris - paskutinis iki sausio 5 
d. TŽ raštinė bus uždaryta 
gruodžio 20-27 d.d., atidaryta 
- gruodžio 28-31 d.d. Po 
Naujų metų grįžtame į darbą 
antradienį, sausio 4 d., pir
mas 2011 metų numeris išeis 
sausio 5, trečiadienį. 

Prisikėlimo parapijos 
žinios 

•Kviečiame visus Advento 
ketvirtadieniais prieš vakarines 
Mišias 6 v.v. į Švč. Sakramento 
adoraciją. 

• Dėkojame rekolekcijų 
vedėjui kun. Audriui Mikitiukui 
už gražiai vestą adventinį susi
kaupimą. 

• 25-asis Prisikėlimo para
pijos kalėdinis koncertas įvyko 
sekmadienį, gruodžio 12, 4 
v.p.p. Dėkojame visiems, kurie 
giedojo, grojo ir prisidėjo prie 
koncerto ruošos, bei visiems 
klausytojams, atvykusiems kar
tu pasidžiaugti artėjančios Kris
taus gimimo šventės nuotaika. 

• Parapijoje vyksta vajus 
"Batų dėžės", kurio metu para
pijos jaunimas ruošia kalėdines 
dovanėles Lietuvos našlaičiams 
ir neturtingiems vaikams. 
Daugiau informacijos galima 
gauti prie jaunimo stalo pa
rapijos salėje arba el.paštu: 
k siauciulis@hotmail.com ir 
lidija.puteris@gmail.com. 

• Kalėdaičių galima įsigyti 
parapijos raštinėje. 

• Šventovės prieangyje 
renkamos aukos Lietuvoje vei
kiančioms alkanųjų sriubos val
gykloms paremti. 

• Bernelių šv. Mišios -
gruodžio 24 d., 10 v.v. Visi yra 
kviečiami į parapijos rinktinį cho
rą, kuris vieną kartą per metus 
kartu su Dangaus Angelų chorais 
sveikina užgimusį pasaulio 
Atpirkėją. Vienintelė repeticija -
gruodžio 17, penktad., 7 v.v. 

• Kalėdų dieną Mišios bus 
sekmadienio tvarka. 

• Naujų metų sutikimas 
2010 m. gruodžio 31, penkta
dienį, Prisikėlimo parapijos sa
lėje. 7 v.v. Mišios, 7.45 v.v. kok
teiliai, vakarienė su vynu, šo
kiai, mokamas baras, smagi 
muzika, šaltas bufetas, šampa
nas. Bilietai parduodami para
pijos salėje po visų Mišių arba 
pas J. Vingelienę tel. 416 233-
8108. Kaina $100. 

• Mišios sekmadienį, gruo
džio 19: 8 v.r. už a.a. Eleną, Pra
ną Bersėnus; 9 v.r. už a.a. Kons
tanciją Černiauskienę (V met.); 
10.45 v.r. už a.a. Vaclovą Anskį, 
už a.a. dr. Petrą Lukoševičių 
(111 met. ), už Joną Sungailą (IV 
met.), už a.a. SofijąJurevičienę; 
12.15 v.d. už gyvus ir mirusius 
parapijiečius. 

KALĖDŲ PROGA p. Vens
kevičienė iš Hamiltono, ON, 
Pagalbai Lietuvos vaikams au
kojo $100. Nuoširdžiai dėkoja 
komitetas. 

Prisikėlimo kredito koope
ratyvo darbo valandos švenčių 
laikotarpiu Toronte: gruodžio 
24 - 9 v.r.-1 v.p.p.; gruodžio 25, 
26, 27 d.d. - uždaryta; gruodžio 
28, 29, 30 d.d. - įprastom valan
dom; gruodžio 31 d.-9v.r.-1 v.p.p.; 
sausio 1, 2, 3 d.d. - uždaryta; sau
sio 4 d. - įprastom valandom. 

KELIONIŲ DRAUDIMĄ parū
pinu keliaujantiems į užsienį ir 
atvykstantiems į Kanadą. Skam
binti Mariui Rusinui tel. 416 
588-2808 ext. 26 dienos metu. 

PARDUODU 1991 m. "Buick 
Regai" baltą automobilį už 
$1000. 150,000 km., geram sto
vyje, remontuotą. Tel. 905-389-
8179. 

Išganytojo parapijos 
žinios 

• Kūčių vakaro Šv. Komu
nijos pamaldos vyks penktadienį, 
gruodžio 24, 5 v.p.p.; Kalėdų 
dieną ir sekmadienį-gruodžio 26 
(Boxing Day) pamaldų nebus. 

• Pirmos Naujųjų 2011 metų 
pamaldos su Šv. Komunija vyks 
sekmadienį, sausio 2, 9.30 v.r. 

Lietuvių Namų žinios 
• Kviečiame visus į šven

tinius renginius Lietuvių Na
muose: kalėdinė šventė mažie
siems su Kalėdų seneliu; pasa
ka - muzikinė inscenizacija 
"Katinėlis ir gaidelis" gruodžio 
19 d., 2 v.p.p. Vaikučius regist
ruoti iki gruodžio 15 d. Skam
binti Rūtai Snowden tel.: 905 
821-0157, el.paštas: rutasnow
den@rogers.com. 

• LN mašinų stovėjimo 
aikštelėje naujos kainos! Galite 
išsinuomoti mėnesinę mašinos 
stovėjimo vietą. Kreiptis tel. 
416 532-3311. Baras "Lokys" iš
nuomojamas įvairioms šeimy
ninėms šventėms. 

Maironio mokyklos 
žinios 

• Gausiai susirinko tėve
liai, mamytės bei seneliai į mū
sų Kalėdų eglutę, kuri įvyko 
gruodžio 11 d., 9.30 v.r. Prisikė
limo parapijos salėje. Scena bu
vo išpuošta žvaigždutėmis ir 
gražia kalėdine eglute. Ved. A. 
Simonėlienė visus pasveikino; 
mkt. J. Kriščiūnienė skambino 
pianinu - ir prasidėjo montažas 
"Betliejaus žvaigždė". Visos 
klasės dalyvavo, nuo jaunes
niųjų darželio iki 8 sk. Vaikai 
dėvėjo senovinę aprangą. Buvo 
piemenėlių ir romėnų, Marija 
su šv. Kūdikėliu ir Juozapas. 
Mokiniai dainavo, mkt. J. Kriš
čiūnaitė režisavo. Vėliau vyko 
loterija, kurią vedė P. Sukaus
kas ir K. Dambaraitė. Tėvų ko
miteto pirm. D. Ažubalienė pa
dėkojo visiems, paaukojusiems 
laimikių, bei tėvams, prisidė
jusiems prie šventės ruošos dar
bų, ir Algiui Gelažauskui už 
ėdžias prakartėlei. Pasirodė 
Kalėdų senelis su raudonumai
šu, pilnu saldumynų, palydimas 
mkt. V. Kairienės. Po to dar 
giedojome visi - maži ir dideli. 
Užbaigėme suėjimą pasivaišin
dami kavute ir pyragaičiais. 

• Kalėdų atostogos - pa
mokų nebus gruodžio 18, 25 ir 
2011 m. sausio 1 d. Linksmų 
šv.Kalėdų ir laimingų Naujų 
metų visiems! Iki pasimatymo 
mokykloje sausio 8 d. Živilė 

A.a. Alekso Keršio atmini
mui pagerbti Tėviškės žiburiams 
aukojo: $100 - K. Garbaliaus
kas, G.L. Gotthans; $50-E. Ki
šonienė, A.V. Grybai, M. Lin
gienė; $30 - P.B. Sapliai; $20 -
A. Saplys, J.S. Andruliai, L. 
Stosiūnas, l. Meiklejohn. 

Švęsdami savo 60 metų ve
dybinio gyvenimo sukaktuves 
Irena ir Viktoras Priščepionkos 
Tėviškės žiburiams aukojo $160. 

BUTAS - Rytų Mississauga. 
Kambarys su privačia vonia ir 
bendrai visas namas; vieta au
tomobiliui. Skambinti tel. 905-
897-0068. 

IEŠKOME AUKLĖS pilnu 
laiku naujagimiui Burlingtone. 
Gali gyventi kartu arba atski
rai. Skambinti tel. 416-951-
6274. 

~ MONTREAisme 
Aušros Vartų parapija 

Bendra išpažintis Aušros Vartų šventovėje bus gruodžio 19 
d. per 10.30 val. Mišias. Bernelių Mišios bus atnašaujamos 
gruodžio 24 d., 9 val. vak. Parapijos choras pradės giedoti Ka
lėdų giesmes 8.45 v.v. 

Lietuviško jaunimo vakaras rengiamas trečiadienį, gruo
džio 22, 7 v.v. Studentės iš Lietuvos Aistė Danauskaitė ir Julija 
Baginskaitė supažindins jaunimą su dabartine Lietuva. Bus fil
mų, dainų ir užkandžių. Abi studentės gieda parapijos chore. 

Eleonora Kudžmienė a.a. Petro Adamonio atminimui Vaiko 
tėviškės namams paaukojo $30. 

A.a. Jonas Bitneris, 99 m. amžiaus, mirė gruodžio 4 d. Liūdi 
dukterys Vilija (Grant), Ariana (Brian), 4 vaikaičiai, 6 provai
kaičiai. Laidotuvių pamaldos buvo gruodžio 10 d. Mississauga, 
Ontario. DS 

Šv. Kazimiero parapija 
Kalėdų tvarkaraštis: penktadienį, gruodžio 24, šv. Kalėdų 

Mišios 10.30 val. vakare; penktadienį, gruodžio 31, Naujų metų 
Mišios 3 v.p.p. Klebonas ir parapijos komitetas kviečia visus po 
Bernelių Mišių Kūčių vakare į salę kavutei ir užkandžiams. Ka
lėdų plotkelių galima gauti pas parapijos komiteto narius. Auka 
-laisva. 

A.a. Julija Glaveckienė, 69 metų amžiaus, buvusi mūsų pa
rapijietė, mirė gruodžio 3 d. Otavoje. Palaidota gruodžio 8 d. 
Notre-Dame-des-Neiges kapinėse. Užuojauta artimiesiems, 
ypač pusbroliui Peter Laurinaičiui. 

A.a. Dorothy Walkden mirė gruodžio 4 d. Uošvė mūsų pa
rapijiečio Stanley Tumas. Užuojauta artimiesiems, ypač dukte
riai Barbarai. Palaidota gruodžio 9 d. Notre-Dame-des-Neiges 
kapinėse. VL 

Šv. Kazimiero parapijos Šv. Onos draugijos kalėdiniai pietūs. Iš 
k. sekr. Aurelija Tusienė, pirm. Helen Kurylienė, kleb. kun. Pau
lius Mališka, vicepirm. Angela Šlekienė ir ižd. Lucy Mikala
jūnienė Ntr. V. Lietuvninkaitės 

Montrealio lietuviška kalėdinė radijo programa bus girdima 
gruodžio 25 d. nuo 7 v.v. iki 9 v.v. per Montrealio radijo stotį, 
banga 1280 AM. Įvairiose pasaulio šalyse programą galima bus 
girdėti per internetą http://www.cfmb.ca. LS 

A.DANlONIS CASTELLI INSURANCES 
LABRECQUE, BROUILLETTE , CASTELLI INC. 

1001 SHERBROOKE ST.E „ SUITE 555, MONTREAL. OUE. H2L 1 L3 

lEL: 514-286-1985 FAX: 514-286-1981 
Joana Adamonis A.l.B. 

LITAS Montrealio lietuvių 
kredito unija 

1475, rue De Seve, Montreal (Quebec H4E 2A8) 

Tel.: (514) 766-5827 

JAV LB internetinėje krau
tuvėje galite įsigyti "Exultate" 
choro kalėdinių giesmių CD bei 
įvairių kitų lietuviškų prekių. 
Nuoroda: www.lacgifts.com. Inf. 

"Paramos" kredito koop. 
darbo valandos švenčių dieno
mis: gruodžio 24, penktad. - 9 
v.r.-2 v. p.p.; gruodžio 25-28 -
uždaryta; gruodžio 29, trečiad. -
9 v.r.-3.30 v.p.p.; gruodžio 30, 
ketvirtad. - 9 v.r.-8 v.v (2975 
Bloor St.W.), 9 v.r. - 6 v.v. (1573 
Bloor St.W.); gruodžio 31, penk
tad. - 9 v.r.-3.30 v.p.p.; sausio 1-3 
-uždaryta. 

FAX: (514) 766-1349 

CONSTRUCTION LTD. 

REMONTAI 
vidaus ir išorės; 20 metų 
patyrimas; profesionalus, 

kokybiškas darbo atlikimas. 

Perkant ar parduodant 
namą verta paskambinti 

ALVYDUI GRIGUČIUI 
cell : (416) 560-0122 
namų: (905) 848-9628 




